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Az ELSŐ kiállítással nyitott újra a Hegyvidék Galéria
A magyar kultúra napja alkalmá-
ból felavatta az önkormányzat a 
Hegyvidék Galéria új kiállítóhe-
lyét a Királyhágó téren. Az első 
kiállításon a huszadik század hat 
kiemelkedő, a Hegyvidéken élt 
alkotójának munkái láthatók.

„Megnyerő volt a korábbi kiállító-
hely, számtalan kiváló kiállítással 
és összetartó művészközösséggel, 
csak éppen ebből a nem beavatot-
tak a kelleténél jóval kevesebbet 
láttak” – jellemezte találóan Po-
korni Zoltán polgármester a 
Hegyvidék Galéria korábbi, Vá-
rosmajor utcai helyszínét az új, 
Királyhágó téri helyiség ünnepé-
lyes megnyitóján.

A régi galériát nem lehetett köz-
vetlenül az utcáról megközelíteni, 
ezért oda csak azok jutottak el, 
akik célzottan keresték a program-
jait. A polgármester úgy vélte, 
hogy az új hely – amelynek nagy-
méretű ablakain keresztül az ut-
cáról is láthatóvá válnak a tárlatok 
– sokkal jobban be tud majd kap-
csolódni a XII. kerület kulturális 
életébe.

A galérianyitás szervesen hoz-
zátartozik a „Hegyvidék főutcája” 
programhoz: a kerület kisvárosias 

központja, a Böszörmé-
nyi út vonzóbbá tételé-
nek része, hogy a meg-
újuló terek mellett kul-
turális rendezvények is 
várják az ide érkezőket. 
Ezzel összhangban az új 
Hegyvidék Galériában 
nemcsak kiállításokat, 
hanem más művészeti 
eseményeket is szervez-
nének a későbbiekben.

Pokorni Zoltán szólt 
arról is, hogy az új 
Hegyvidék Galéria ter-
vezésében a Moholy-
Nagy Művészeti Egye-
tem hallgatói vettek 
részt. Az önkormányzat 
ötletpályázatán díjazott 
művek kombinációjá-
ból állt össze a végső 
terv.

A belsőépítészeti 
koncepció – aminek 
meghatározó eleme a 
belső tér szintkülönbsé-
geit áthidaló rámpás padlózat, 
valamint a látványos, feszített fó-
liás világítás a mennyezeten – 
Demeczky Nóra, Kalászi Zoltán, 
Pintér Márton és Vass Dávid ne-
véhez fűződik, a grafikai arculat 
pedig Boromissza Katalin érdeme. 
A kiviteli terv elkészítéséhez Göde 

András egyetemi docens és egy 
„öregdiák”, Csóka Bálint építész 
nyújtott segítséget. A polgármes-
ter köszönetet mondott minden-
kinek, aki közreműködött a Ki-
rályhágó téri galéria kialakításá-
ban, egyúttal reményét fejezte ki, 
hogy a kiállítóhely későbbi prog-

ramjai is legalább olyan vonzóak 
lesznek, mint a mostani, első tárlat 
megnyitója.

„Szeretnénk, ha minél több 
művészeti program valósulna 
meg a Hegyvidék Galériában, és 
megemlékeznénk minden olyan 
neves évfordulóról, ami művé-

szekhez kötődik. Előadásokat, 
beszélgetésesteket, filmvetítéseket 
szerveznénk, valamint múzeum-
pedagógiai foglalkozásokat tarta-
nánk gyerekeknek, fiataloknak” 
– szólt a programtervekről Balázs 
Attila, a kulturális intézmény ve-
zetője.

A kiállítási tervek 
kapcsán elhangzott: a 
mostani bemutatót kö-
vetően – amelyen a 
Hegyvidéken élt ki-
emelkedő alkotók, 
Schaár Erzsébet, Vígh 
Tamás és Vilt Tibor 
szobrászművészek, Fóth 
Ernő és Mulasics László 
festőművészek, vala-
mint Oláh Tamás tex-
tilművész közgyűjtemé-
nyektől és örökösöktől 
kölcsönkapott művei-
ből látható válogatás – 
márciusban az egyik 
legjelentősebb kortárs 
plakátművész, Árendás 
József alkotásait tárják 
a nagyközönség elé, má-
jusban pedig muravidé-
ki magyar művészek 
munkáit hozzák el a 
Hegyvidékre.

A galéria kiállítója 
lesz hamarosan „Boldi”, 

azaz Szmrecsányi Boldizsár szob-
rászművész is, akinek köztéri mű-
vei közül jó néhány a XII. kerület-
ben látható. Legutóbb a Geszte-
nyés kertben avatták fel A szabad-
ság szárnyaló madara című 1956-
os emlékművét.

(Folytatás a 3. oldalon)

Az új galéria várhatóan sokkal jobban be tud majd kapcsolódni a Hegyvidék kulturális életébe

Változnak az óvodai körzethatárok
Több környezetvédelmi program 
is indul az idén gyerekek részére, 
és a meglévő sportolási lehető-
ségek is bővülnek – hangzott el a 
januári óvodavezetői értekezleten. 
A májusi beiratkozáskor már az 
újonnan kijelölt körzethatárokat 
veszi figyelembe a Hegyvidéki 
Önkormányzat.

Izgalmas év elé néznek az önkor-
mányzati óvodák, hiszen sok új 
program indítására lehet számíta-
ni. Ezek kivétel nélkül illeszked-
nek az intézmények arculatához, 
hozzájárulnak a környezeti neve-
léshez – emelte ki az évkezdő óvo-
davezetői értekezlet köszöntőjében 
Fonti Krisztina alpolgármester.

A családsegítő és gyermekjóléti 
központok feladatköreinek az óvo-
dákat érintő változásairól tartott 
előadást Nagy Katalin jelzőrend-
szeri felelős. Bárki jelezheti, ha 
veszélyeztetett gyermeket ismer, az 
intézmény ilyenkor azonnal meg-
teszi a szükséges lépéseket. Min-
den védelembe vétel előtt ún. eset-
konferenciát kell tartani, ezen az 
érintett oktatási, nevelési intéz-
mény is képviselteti magát. Ezért 
fontos, hogy az óvodákban legye-
nek gyermekvédelmi felelősök, így 
tud hatékonyan működni a rend-
szer.

Szabadon választható úszások-
tatást biztosít a kerületi óvodások-
nak a Városmajor utcai sportköz-
pont – hívta fel a figyelmet 
Móczán Mónika, a létesítmény 
ügyvezető igazgatója, aki szerint 
rendkívül fontos, hogy már a 3-4 
éves kisgyerekek megbarátkozza-
nak a vízzel. Az idei tanév kurzu-
sai júniusig tartanak. Az óvodai 
csoportok kedvező tanfolyami 
árakat kapnak, hiszen az a cél, 
hogy minél többen megtanulja-
nak úszni.

Négy éve indult a nagycsopor-
tos óvodásoknak szóló síoktatás a 
kerületben – erről beszélt Csikósné 
Jánó Krisztina, a programot szer-
vező Nanook Síiskola képviselője. 
Az idén a Muskotály utcában, a 
BAH-csomópont közelében tanít-
ják az öt óvodából érkező közel 
kétszáz hegyvidéki gyereket. Az 
oktatás ingyenes, csupán a felsze-
relés bérléséért kell fizetni, a rászo-
rulók – az idén huszonhárman 
vannak – díját az önkormányzat 
átvállalja.

A közösségek egészségfejleszté-
sével foglalkozó Health Value 
Services óvodai egészségvédelmi 
programját foglalta össze John 
Emese szolgáltatási igazgató. Ez 
eleinte tanácsadást foglal magá-

ban, ami később az igényeknek 
megfelelően bővül. A célcsoport 
az óvodai munkatársak és a szü-
lők, kiemelten az iskolába lépés 
előtti nagycsoportosok szülei és a 
velük foglalkozó nevelők. Min-
denki személyre szabott segítséget 
kap az egészségtervezésben – csa-
ládi szinten is.

A polgármesteri hivatal keretei 
közt nemrégiben létrehozott zöld 
irodát irányító Rózsa Zoltán a kör-
nyezettudatosság népszerűsítésével 
kapcsolatban arról szólt, hogy az 
önkormányzat az óvodás korosz-
tály számára is igyekszik az élet-
kornak megfelelő, változatos prog-
ramokat kínálni. Több olyan 
kezdeményezés indul, ami hozzá-
járul ahhoz, hogy a gyerekek még 
jobban megértsék a természetvé-
delem fontosságát.

Ebbe a sorba tartozik a pillekő-
program, amelynek ötletgazdája, 
Antal Csaba elmondta, hogy az 
óvodásokkal közösen az általuk 
gyűjtött műanyag palackokból, 
egy speciális kötőanyag segítségé-
vel, egyedi művészeti alkotásokat 

állítanak össze. Az alkotás kreatív 
folyamata közben a kicsik elkezde-
nek gondolkodni a környezetvéde-
lemről. Ráadásul akár olyan nagy-
méretű tárgyak, például kerti bú-
torok készítésére is lehetőség nyílik, 
amiket az egész óvoda használhat.

Élménypedagógia a természet-
védelem szolgálatában a mottója a 

Kis-Sváb-hegyen, természetvédel-
mi területen épülő – és a Ferenc-
hegyen már korábban átadott – 
Mimó és Csipek élményösvény-
nek, amely játékos formában a 
természethez való kötődést erősíti 
a gyerekekben. Szűcs Krisztina, az 
Európalánta Egyesület elnöke el-
mondta, hogy valamennyi kerüle-
ti óvoda számára interaktív kör-
nyezetvédelmi programokat szer-
veznek, ugyanakkor az élményös-
vényeket bárki szabadon látogat-
hatja.

Kovács Lajos alpolgármester az 
elhangzottakat azzal egészítette ki, 
hogy a zöld iroda az eddigiekhez 
képest egy kicsit más módon, ho-
lisztikusan foglalkozik a környe-
zetvédelemmel. Az iroda szoros 
együttműködésre törekszik az 
óvodákkal, az önkormányzati 
programok kidolgozásakor azok 
javaslatait is figyelembe veszi.

A szeptemberben kezdődő ne-
velési év legfontosabb újdonsága, 
hogy változnak az óvodai körzet-
határok, a májusi beiratkozást már 
ennek ismeretében intézhetik a 
szülők – hangzott el az értekezle-
ten. Gilicze Zoltán, a polgármes-
teri hivatal oktatási és közművelő-
dési irodájának vezetője elmondta, 
hogy a felülvizsgálatra azért volt 
szükség, mert a körzethatárok 
2011 óta nem változtak, azonban 
az utóbbi öt évben az önkormány-
zat több helyen is kapacitásbővítést 
hajtott végre. Ez lehetővé teszi a 
széttagolt körzetek megszünteté-
sét, valamint a gyerekek arányo-
sabb elosztását az egyes intézmé-
nyekben. A módosítás figyelembe 
veszi az adott óvoda befogadóké-
pességét, valamint tömegközleke-
dési és gyalogos kapcsolatait is.

(A hamarosan megjelenő Óvodá-
sok leszünk 2017/2018 című kiad-
ványban is közzétett új körzetek 
lapunk 4. oldalán részletesen olvas-
hatók.)

M.

Az újonnan induló programok is hozzájárulnak a környezeti neveléshez
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Adatvédelmi díjat kapott 
az ONvédelem program

Otthon is veszélyben vannak a 
fiatalok? A szülők jelentős része 
nem is gondolná, hogy gyermeke-
ik akkor sincsenek teljes bizton-

ságban, amikor a szobájukban 
ücsörögve interneteznek. Az isko-
láskorúak túlnyomó többsége ak-
tív résztvevője a közösségi oldalak-
nak, ezért különösen fontos, hogy 
őket, valamint szüleiket és a peda-
gógusokat is felkészítsék a lehet-
séges veszélyekre, az idegenektől, 
vagy akár ismerősöktől kapott 
durva, fenyegető üzenetekre, az 
esetleges zaklatásokra.

Ezt a helyzetet felismerve kez-
deményezte Pokorni Zoltán pol-
gármester, hogy a Hegyvidéki 
Önkormányzat indítson el egy 
figyelemfelkeltő programot. Így 
született meg az országban egye-
dülálló Hegyvidéki ONvédelem 
Program, amelynek megvalósítá-
sáért Péterfalvi Attila, a Nemzeti 
Adatvédelmi és Információsza-
badság Hatóság (NAIH) elnöke 
emlékérmet adományozott a XII. 
kerület vezetőjének.

„Nem nekem szól az elismerés” 
– jelentette ki Pokorni Zoltán a 
díjátadó ünnepségen, hangsúlyoz-
va, hogy a program megvalósítása 

elsősorban a kollégái és a közremű-
ködő partnerek érdeme. Mint 
mondta, önmagában a jog eszkö-
zeivel nem lehet eredményeket el-
érni az internetes túlkapások visz-
szaszorításában, ezért mindenek-
előtt az internethasználat kultúráját 
kell alakítani. Ehhez járul hozzá a 
Hegyvidéki ONvédelem Program, 
amely párbeszédet teremt a diákok, 
a tanárok és a szülők között.

„A programot előkészítő tudo-
mányos igényű felmérés miatt is 
figyelemre méltó az önkormányzat 
kezdeményezése” – jegyezte meg a 
díj adományozója, Péterfalvi Atti-
la. A NAIH elnöke példamutató-
nak nevezte a XII. kerület kezde-
ményezését, amely megmutatta: 
helyi szinten is sokat lehet tenni 
annak érdekében, hogy az érintet-
teket felkészítsék az internet és a 
közösségi oldalak használatának 
lehetséges veszélyeire.

Pokorni Zoltán és Péterfalvi Attila a díjátadó ünnepségen
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közélet

A HU07-A1-2013 – „VÁROSI ÉPÍTETT ÖRÖKSÉG MEGŐRZÉSE” CÍMŰ PÁLYÁZATI FELHÍVÁS KERETÉBEN A HU07-0015-A1-2013

AZONOSÍTÓSZÁMÚ, „A ZUGLIGETI LÓVASÚT VÉGÁLLOMÁS ÉPÜLETÉNEK FELÚJÍTÁSA A MŰEMLÉK MEGŐRZÉSE

ÉS KULTURÁLIS-KÖZÖSSÉGI TÉRKÉNT VALÓ FENNTARTHATÓ HASZNOSÍTÁSA ÉRDEKÉBEN” CÍMŰ PÁLYÁZAT

Budapest XII. kerület Zugligeti
út 64. szám alatt lévő, országos 
műemléki védelem alatt álló 
egykori lóvasút állomásépület 
felújítása és funkcióbővítő 
hasznosítása

AZ EGT ALAP ÁLTAL NYÚJTOTT TÁMOGATÁS ÖSSZEGE: 295.099.803.- FT
ÖNERŐ: 72.160.839.-FT
TÁMOGATÁS INTENZITÁSA: 80,35%

PARTNEREK: INTBAU SCANDINAVIA / HEGYVIDÉKI HELYTÖRTÉNETI GYŰJTEMÉNY

www.eeagrants.org

• Romos állapotban lévő, veszélyeztetett 
   műemléki érték megóvása

• Kulturális örökség bemutathatóvá 
   tétele a nagyközönség számára

• Pezsgő kulturális-közösségi tér 
   kialakítása

• Terület bekapcsolása a városi 
   vérkeringésbe

• Szabadidő-eltöltési lehetőségek 
   bővítése

Nyolc település, köztük a XII. ke-
rületi Német Nemzetiségi Önkor-
mányzat és a Svábhegyi Hagyo-
mányőrző Egyesület közös csapata 
vett részt az immár harmadik al-
kalommal meghirdetett Sautanz 
– Sváb Disznótor fesztiválon. A 
kulturális és gasztronómiai sereg-
szemlét, aminek Soltész Miklós 
egyházi, nemzetiségi és civil társa-
dalmi kapcsolatokért felelős állam-
titkár a fővédnöke, Budakeszi 
Város Német Önkormányzata 
szervezi azzal a céllal, hogy minél 
többen kerüljenek közvetlen kap-
csolatba a magyarországi németség 
máig élő hagyományaival.

Ennek szellemében az idei prog-
ramban sváb zenékkel és táncok-
kal ismerkedhetett a fesztivál kö-
zönsége. A színpadon egymást 
érték a látványos produkciók, 
mások mellett fellépett a hegyvi-
déki Tamási Áron Általános Isko-
la és Német Két Tannyelvű Nem-
zetiségi Gimnázium nemzetiségi 
tánckara is.

Mint Meskó Gyula, a Svábhegyi 
Hagyományőrző Egyesület elnök-
helyettese elmondta, a 15–16 éves 
diákok iskolai keretek közt tanul-

ják a magyarországi és osztrák né-
met néptánc fortélyait. A 9. a osz-
tályosok ezúttal egy osztrák csil-
lagpolkát és bácskai számokat ad-
tak elő. A nézők láthatták a „disz-
nóságairól”, főképpen kolbászairól 
híres Harta, a finom borokat kíná-
ló Nemesnádudvar, a gombos har-
monika hazájának számító Hajós, 
valamint Császártöltés Marsch 

lépéseket felsorakoztató néptánca-
it is. A tamásis gyerekek az ételek 
elkészítésében és a tálalásban szin-
tén szerepet kaptak.

A nemzetiségi önkormányzatot 
és az egyesületet vezető Kövesdiné 
Martin Nóra szerint azért szüksé-
ges a fiatalok bevonása a program-
ba, mert ezzel biztosítható a sváb-
hegyi hagyományok megőrzése. 
Az egyesület tagjaként a munká-
ból is tevékeny részt vállaló Kovács 
Lajos hegyvidéki alpolgármester 
szerint a fesztivál nagyszerű alkal-
mat szolgáltatott számukra, hogy 
a kerületen kívül is megmutassák 
a Svábhegy régmúltban gyökerező 
kulturális és gasztronómiai érté-
keit, az ott élők hagyománytiszte-
letét.

Ezeknek a régi szokásoknak az 
ismeretét és átadását értékelte a 
szakértő zsűri, és nemcsak a hagyo-
mányőrző kategória, hanem az 
egész verseny fődíját a hegyvidéki 
csapatnak ítélte oda. Így egy évig 
a Svábhegyen őrzik a Sautanz 
Beile-t (bárdot), amelyre felkerült 
a győztes neve.

mm.

Pályázati felhívás
Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki 

Önkormányzat Képviselő-testülete
(1126 Budapest, Böszörményi út 23–25.)

pályázatot hirdet a
Krisztinavárosi Bölcsőde

(1122 Budapest, Ráth György utca 18–20.)
intézményvezető (magasabb vezető)

álláshelyének betöltésére.

A munkakörbe tartozó, illetve a vezetői megbízatással 
járó lényeges feladatok:
–  gondoskodik az alapító okiratban előírt tevékeny-

ségek ellátásáról, a jogszabályban meghatározott 
követelmények teljesítéséről,

–  felelős az intézmény szabályszerű működtetéséért,
– gyakorolja a munkáltatói jogokat,
–  szervezi és ellenőrzi az intézmény szakmai mun-

káját,
–  kidolgozza és elkészíti a jogszabályokban és a fenn-

tartó által előírt szabályzatokat, terveket, szakmai 
programokat,

–  elkészíti az intézmény éves költségvetését, gondos-
kodik annak végrehajtásáról.

Pályázati feltételek:
–  az 15/1998. (IV. 30.) NM rendelet 2. számú mel-

léklet I. rész I/2. pont B) alpontjában előírt felső-
fokú képesítés,

–  legalább öt év felsőfokú végzettséget vagy felsőfo-
kú szakmai képesítést igénylő, a gyermekvédelem, 
a szociális ellátás, az egészségügyi ellátás, illetve a 
közoktatás területén betöltött munkakörben szer-
zett szakmai gyakorlat,

– vagyonnyilatkozat-tételi eljárás lefolytatása,
– magyar állampolgárság,
– büntetlen előélet,
– cselekvőképesség.
Előnyt jelent:
– szociális szakvizsga,
–  bölcsődei ellátás területén szerzett vezetői gyakor-

lat.
Pályázat részeként benyújtandó iratok, igazolások:
– szakmai önéletrajz,
–  közalkalmazotti jogviszony létesítése esetén 90 

napnál nem régebbi hatósági erkölcsi bizonyítvány, 
melyet legkésőbb a döntés meghozatalának nap-
jáig kell benyújtani,

–  képesítést igazoló okiratok hitelesített másolata (az 
okiratok bemutatása is lehetséges),

–  az intézmény vezetésére, fejlesztésére vonatkozó 
vezetői program,

– a pályázó nyilatkozata arról, hogy

–  a pályázati eljárásban részt vevők a pályázati anya-
gát megismerhetik,

–  a pályázati anyagban foglalt személyes adatainak 
a pályázati eljárással összefüggő kezeléséhez hoz-
zájárul,

–  a közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi 
XXXIII. törvénynek [Kjt.] a szociális, valamint a 
gyermekjóléti és gyermekvédelmi ágazatban tör-
ténő végrehajtásáról szóló 257/2000. (XII. 26.) 
Korm. rendelet 3/A. §-a szerint nem áll cselekvő-
képességet kizáró vagy korlátozó gondnokság alatt,

–  a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatás-
ról szóló 1997. évi XXXI. törvény 15. §-ának (8) 
bekezdésében meghatározott kizáró ok vele szem-
ben nem áll fenn.
A magasabb vezetői megbízás időtartama: 5 év 

(2017. május 1-jétől 2022. április 30-ig).
A közalkalmazotti jogviszony időtartama: a közal-

kalmazotti jogviszony határozatlan időre szól, az 
intézménynél újonnan létesített jogviszony esetén 3 
hónap próbaidő kikötésével.

Foglalkoztatás jellege: teljes munkaidő.
A munkavégzés helye: 1122 Budapest, Ráth György 

utca 18–20.
A közalkalmazott által betöltendő munkakör: kis-

gyermeknevelő.
Illetmény és juttatások: az illetmény megállapításá-

ra és a juttatásokra a Kjt. és a Kjt.-nek a szociális, 
valamint a gyermekjóléti és gyermekvédelmi ágazat-
ban történő végrehajtásáról szóló 257/2000. (XII. 
26.) Korm. rendelet rendelkezései az irányadók.

A pályázat benyújtásának határideje: a kormány-
zati személyügyi igazgatási feladatokat ellátó szerv 
internetes oldalán történő elsődleges közzétételtől 
számított 30. nap (közzététel napja: 2017. január 27.).

A pályázat benyújtásának módja és helye: a pályá-
zatot zárt borítékban Budapest Főváros XII. kerület 
Hegyvidéki Polgármesteri Hivatal (1126 Budapest, 
Böszörményi út 23–25.) Népjóléti Irodájára kell be-
nyújtani postai úton vagy személyesen.

A pályázat elbírálásának módja, határideje: a pá-
lyázatról – az előkészítő bizottság véleményének is-
meretében – a pályázati határidő lejártát követő első 
ülésén az önkormányzat képviselő-testülete dönt.

A kiíró fenntartja a jogot, hogy a pályázati eljárást 
eredménytelennek nyilvánítsa, amennyiben a meg-
adott határidőben megfelelő pályázatok nem érkez-
nek.

A pályázati kiírással kapcsolatosan további infor-
mációt Varga Mária nyújt a 224-5900/5388-as tele-
fonszámon.

A győztes csapat

Fődíjas hegyvidékiek

A Tamási iskola nemzetiségi tánckara is fellépett a sváb fesztiválon
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Megéri adományozni
Öt évvel ezelőtt az Alkotás utcában 
hozta létre első adományboltját a 
Közösségi Szociális Szövetkezet, 
amely a XII. kerületi indulás óta a 
VII. és a XI. kerületben is kialakí-
tott egy-egy üzletet. A hálózat fo-
lyamatos fejlődése mutatja, hogy 
szükség van olyan helyekre, ahol az 
emberek leadhatják feleslegessé 
váló, de még hasznosítható holmi-
jukat, amihez mások szinte fillére-
kért hozzájuthatnak.

Eddig összesen 163 millió forint 
értékű adomány érkezett be a há-

rom üzletbe – mondta el Németh 
László, a szövetkezet elnöke az Al-
kotás utca 39/a szám alatti bolt 
megnyitásának ötödik évfordulója 
alkalmából. Hozzátette, azáltal, 
hogy mintegy 1500 tonnányi hasz-
nálati tárgy náluk, nem pedig a 
kukákban landolt, 35 millió forint-
nyi hulladékkezelési költséget sike-
rült megspórolni.

A vásárlók évente átlagosan 
9600 forintot takarítottak meg az-
zal, hogy nem újonnan kellett meg-
venniük az általuk kiszemelt áru-
cikkeket. Mivel a három helyen a 
kezdetek óta közel 400 ezren köl-
töttek pénzt, így a vevők összes 
megtakarítása eléri a 3,8 milliárd 
forintot.

Az önfenntartó módon működő 
adományboltok munkaerő-piaci 
szempontból hátrányos helyzetű 
embereket foglalkoztatnak, ily mó-

don az állam nagyjából 10 millió 
forint kiadástól mentesült, hiszen 
a központi büdzsét nem terhelték 
segélyek, közfoglalkoztatási bér 
vagy a szociális intézményi ellátá-
sok költségei. A szövetkezet öt év 
alatt 106 millió forintot fizetett be 
a közös kasszába adók és járulékok 
formájában.

Az elnök szólt arról is, hogy két-
millió forintnyi adományt tovább-
küldtek: egy része karitatív szerve-
zetekhez került – az elmúlt hetek-
ben például pokrócokat, hálózsá-

kokat gyűjtöttek a hajléktalanokat 
gondozó Menhely Alapítványnak 
–, más részét pedig (főként a mu-
zeális értékkel bíró tárgyakat) köz-
gyűjteményeknek ajánlották fel. 
Szaktudásukkal segítséget nyújtot-
tak azoknak, akik adományboltot 
alapítanának, a képzéseiken részt 
vevők eddig öt üzletet nyitottak az 
országban.

„Kétszázharmincnyolcmillió 
forint értékű társadalmi befektetés-
ből hatmilliárd forintnyi társadal-
mi haszon származott öt év alatt” 
– összegezte Németh László a meg-
takarított kiadásokból, az elkerült 
károkból és a pótlólagos bevételek-
ből származó eredményt. Mint 
kiemelte, minden felajánlás egyfo-
rintnyi értéke évről évre 13–31 
forint közötti társadalmi hasznot 
hozott, ami jelzi: sokszorosan meg-
éri adományozni. z.

Öt év alatt mintegy 400 ezren vásároltak a budapesti boltokban
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(Folytatás az 1. oldalról)
„Az itt látható munkák felölelik 

az egész huszadik századot” – mu-
tatta be Keserü Katalin művészet-
történész Az ELSŐ címmel rende-
zett kiállítást. Mint elmondta, Vilt 

Tibor és felesége, Schaár Erzsébet 
a század legelejének, Vígh Tamás 
és Fóth Ernő a 20-as, 30-as évek-
nek, Oláh Tamás és Mulasics Lász-
ló pedig a 40-es, 50-es éveknek a 
szülötte.

Bár ők már nincsenek köztünk, 
gondolataik, munkáik ma is érvé-
nyesek, mert „a művészet, ha való-
ban az, nem évül el”. Keserü Kata-
lin szerint az egymást váltó, olykor 
keresztező generációk valamennyi 
tagja nekünk beszél: felemel, lesújt 
minket, vagy meditációra késztet.

„Mindegyik művész kötődik az 
archaikumhoz vagy az antikvitás-
hoz, munkáikban a mai kérdések, 
élmények beleszervülnek a több 
évezredes múltba – összegezte a 
látottakat a művészettörténész. – 

Műveik arról szólnak, hogy az 
embernek mindig is megvoltak 
ugyanazon képzetei és képességei, 
amelyek a világot műalkotásokká 
formálták.”

sz.

 „Az ELSŐ kiállítás” március 
3-ig, keddtől péntekig 10.00–
18.00, szombaton 10.00–14.00 
óráig tekinthető meg a Hegyvidék 
Galériában. Cím: XII., Böszörmé-
nyi út 13–15. (bejárat a Királyhágó 
tér felől).

Az ELSŐ kiállítással nyitott 
újra a Hegyvidék Galéria

A bemutatott munkák felölelik az egész huszadik századot

Esti mesék és családi legendák
Láttam már őt fényképeken, tud-
tam, mire számítsak, a személyes 
találkozás azonban még így is 
meglepetésként ér. Dr. Báthory 
Katalin, a Hegyvidék díszpolgára, 
akit a napokban köszöntöttek 90. 
születésnapja alkalmából, csino-
san és fiatalos lendülettel fogad. 
Azonnal leszögezi, hogy tegezni 
fog, mint mindenkit, aki fiatalabb 
nála.

� Nem bírom ki, egy „női ma-
gazinos” kérdéssel kell kezdenem. 
Mi a titka, hogy kilencvenévesen 
bőven letagadhatna egy húszast?
– No hiszen, isten őrizzen, 

hogy így néztem volna ki hetven-
évesen! – mondja nagyot nevetve. 
– Nincs titok. De állandóan pe-
zseg a vérem, kicsi gyerekkorom 
óta. Ahogy Klárika húgocskám-
mal megittuk a habos kakaót, 
vagy a tejeskávét, már szaladtunk 
is a többi gyerekkel a Tisza-partra, 
szaladtunk az eszenyi megállóig, 
szaladtunk mindenhova. Szedtük 
a földiepret, rágcsáltunk mindent, 
ami ott termett.
� Ez nem éppen úrilányos gyer-

mekkori emlék. Nem éreztek 
semmit abból, hogy történelmi 
család leszármazottai?
– Semmit! Édesapám erősen 

humán nézőpontú ember volt, 
úgy is nevelt. Anyukámat is, aki 
inkább hajlott volna rá, hogy csa-
ládja, a híres Makayk fényében él-
jünk. Ám édesapám nem engedte, 
hogy kisasszonyozzanak minket. 
Katóka és Klárika voltunk, ahogy 
a kis játszópajtásaink, a Badó lá-
nyok Ilonka és Erzsike. És milyen 
igaza volt! Nyolcvanéves barátság 
alakult ki így.

Már bele is kezd a mesélésbe, 
hogy Ilonka tavaly halt meg, 
Erzsike otthonban él, az ő lánya 
aztán hozzáment az unokatest-
vérükhöz, igaz, ‘45 után, amikor 
minden társadalmi forma fel-
oldódott, úgyhogy még a gőgös 
Makayk is kénytelenek voltak ezt 
elfogadni… Ezen megint olyan jó-
ízűt kacag, hogy vele kell nevetni, 
és már benne is vagyunk egy csa-
ládregényben. Megelevenednek a 
szülők, a nagyszülők, az innen-
onnan való rokonok, repkednek a 
nevek, felidéződnek a történetek.
� Hogyan tud ennyi embert, 

ennyi családi históriát megje-
gyezni? Hogyan tudja követni 
ebben a hatalmas és régi famí-
liában, hogy ki kinek a kije volt?
– Oh, mi ebben nőttünk fel! 

Nálunk az esti mesék nem ki-
rálylányokról meg sárkányok-
ról szóltak, hanem arról, hogy a 
nagynéninek hogyan kérték meg 
a kezét. Mert nem is őt akarták 
ám elvenni, de ahogy meglátta 
a jövendő férje… szebb is volt, 
hozomány is járt hozzá… hát be-
leszeretett! Vagy amikor a nagy-
mamához jött a sógornője, hogy 
„megint iszik az a büdös Kálmán”! 
Minden rokonnak volt története, 
és mi szívesen hallgattuk. A napo-
mat mindig azzal kezdem, vagy 
legalábbis majdnem mindig, hogy 
előveszem a fotóalbumomat, és vé-
gigvarázsolom magam a családta-
gokon. Mindenkihez egy kis ima, 
vagy egy kis emlék fűződik. Ettől 
máris felfrissülök… A legnagyobb 
vágyam, hogy le tudjam írni va-
lahogy ezeket a családi legendá-
kat! Ezért azon gondolkodom, 
hogy megismerkedem a digitális 
műveltséggel. Kellene nekem egy 
olyan diktafon, ami kazetta nélkül 
megy, és amit utána összekötve 
egy számítógéppel ki is lehetne 
nyomtatni. Van ilyen?

Mondom neki, hogy szerin-
tem létezik, és ettől egészen fel-
villanyozódik. Mert ez fontos a 
korosztálya képviselőinek, akik 
boldogan osztanák meg a múlt 
történéseit, de már nem bírják a 
tollat, nem látják jól a betűket.

– Látod, nekem is most úgy 
szakad a szó a lelkemből, hogy 
alig tudjuk elvágni! A sok régi 
történettel mennyivel gazdagabb 
lenne a jelenünk!
� Akkor most mi is beszéljünk a 

jelenről! Hogyan telnek a napjai?
– A reggelt mindig tornával 

kezdem. Szeretettel gondolok 
ilyenkor a gimnáziumi tornata-
nárnőmre, Regele Máriára. Az 
ágyban elvégzem a gyakorlatokat: 
karlendítések, lábkörzések.

Közben mutatja a mozdulato-
kat, egyenes háttal…
� Minden reggel? – kérdezem 

mély tisztelettel, a saját lustasá-
gomra gondolva.

– Minden reggel! – válaszol ko-
moly bólintással, de máris huncu-
tul néz. – Mert addig nem tudok 
felkelni, amíg be nem olajozom 
magam! Utána jön a fürdőszo-
ba gondja. Állok a kád mellett: 
be tudok lépni, vagy nem tudok 
belépni? Ha reggel nem merem 
megkockáztatni, akkor csak úgy 
franciásan, forró vizes törülkö-
zővel fürdök le, és estére marad 
a zuhany. Mert ahhoz ragaszko-
dom, hogy vagy este, vagy reg-
gel meglegyen a zuhanyfürdőm! 
Aztán elkezdem a napot. Van egy 
aranyos kis önkéntesem, aki jár 
hozzám, elbeszélgetünk, bevásárol 
nekem. Sajnos másképp ezt már 
nem tudom megoldani. Nagy te-
her ez, de hát nem nyilvánítottak 
állandó gondozásra alkalmasnak, 
túl kevés pontot gyűjtöttem össze.
� Azaz jó helyen végzett a ver-

senyben – nézzük a jó oldalát!
– Hát, ez még nem jutott 

az eszembe – mosolyog. – Így 
egészen másképpen hangzik! 
Valóban, sokan vannak sokkal 
rosszabb állapotban… Az idő 

mindig az erőmhöz mérten telik 
el. Ha kedvem kerekedik, akkor 
három napra készítek ételt. Így 
szerencsére a saját ízlésem szerint 
ehetek, mert én bizony zsírral sü-
tök-főzök!
� A testnek jót tesz a torna. 

Miként őrzi meg a szellemi fris-
sességét?
– No, gyere át velem a másik 

szobába! – mondja, és fürgébben 
pattan fel a fotelból, mint én. – 
Ne nézd a rendetlenséget! Ez itt 
a munkahelyem – mutat körbe. 
Egy régi számítógép és monitor 
az íróasztalon, könyvek szerte-
szét, mindenfelé. – Itt van Erdély 
– mutat rá egy nagy kupacra, majd 

sorban a többire. – Ez pedig itt, 
letakarva, a szakterületem, a kör-
nyezetvédelem. Mögötte a család-
fám, aminek javítom az anyagát… 
Itt van a beregszászi, a Vérke-parti 
öregdiákok anyaga. Miután tagja 
vagyok a Százak Tanácsának, fog-
lalkozom friss napi dolgokkal is, 
mint a magyar föld sorsa, és hát 
van itt még sok-sok egyéb is.
� Tehát mindennap dolgozik 

valamit?
– Szellemileg mindennap!
Megint mesélni kezd. Most a 

Vérke-parti öregdiák-egyesület-
ről, a beregszászi gimnáziumról, a 
Kárpátaljai Szövetségről, a Százak 
Tanácsáról. Arról, hogy agykutató 
szeretett volna lenni, mert tudni 
akarta, ki mit gondol. Másfél 
évet járt az orvosira, de aztán jött 
a szerelem, jött a gyerek 1947-ben, 
s mivel egy fityingjük sem volt, 
nem az orvosit folytatta, hanem 
a műegyetemre iratkozott be 20 
évesen. A férjével együtt.

– Ő villamosmérnök lett, én 
vegyészmérnök.

A beszélgetésünk alatt most 

először huny ki szeméből a csil-
logás. Túl korán megözvegyült, 
de nem adta fel. Szerzett még két 
diplomát, szerette a munkáját. 
Olyan sokat dolgozott, hogy emi-
att tudta meg, éjfélkor harangoz-
nak Budapesten. És ott volt élete 
legnagyobb kincse, a fia.

– Az a pillanat, amikor a gye-
rekem a Gencsy-kastély kifosztott 
szobájában megszületett, és ma-
gamhoz ölelhettem azt a kis puha, 
meleg testet, az az első érintés soha 
nem múlt el belőlem. Az édesapja 
negyvenéves korában halt meg, 
ő húsz évvel többet kapott az 
élettől… – kicsit könnyes lesz a 
szeme, de aztán megrázza magát. 

– Ebben a családban 
ilyen sokáig senki nem 
élt, mint amilyen öreg 
én vagyok most! A hú-
gom két évvel fiatalabb 
nálam. Mindig azon 
derülünk, hogy hiába 
vagyunk közel egymás-
hoz, ő nem tud lejönni 
hozzám a Villányi útról, 
én pedig nem tudok 
felmenni hozzá. Ebből 
a szempontból nem túl 
ideális helyen lakom. 
Nagyon szeretem az 
otthonomat, itt szeret-
nék meghalni, de hogy 
majd hogyan visznek 
le, az egy másik kérdés, 
mert ha fagy, ezen a kis 
utcán a jeget, bizony, 

nem törik – mondja, és a könnye-
it törölgeti, de már a nevetéstől. 
A jókedve ragadós, immár ketten 
nevetünk azon, hogy csúszós az 
út… – Emiatt, és a szemem miatt 
is, sajnos nehezen mozdulok ki 
itthonról.

Persze, azért kimozdul. Nem 
hagyná ki a Százak Tanácsának 
gyűléseit, vagy bármilyen össze-
jövetelt, amire hívják. Előtte pe-
dig soha nem felejt el fodrászhoz 
menni.

Észre sem veszem, hogy már 
több mint két órája beszélgetünk. 
Amikor kikísér, utánam szól az 
ajtóból:

– Aztán csak óvatosan, tudod, 
jeges az út! De ne aggódj, ha még 
a kapu közelében csúsznál el, csak 
felcsengetsz, és megágyazok ne-
ked!

A társasház kertjéből felnézek 
az emeleti ablakába. Ott áll, és fi-
gyel. Amikor látja, hogy kilépek 
a kapun, int, és visszamegy a la-
kásba. Biztos vagyok benne, hogy 
még dolgozik egy kicsit.

K. A.

90 éves, és állandóan mosolyog – dr. Báthory Katalin, a Hegyvidék díszpolgára

Báthory Katalin köszöntése
Dr. Báthory Katalint 90. születésnapja alkalmá-
ból otthonában köszöntötték: Pokorni Zoltán 
polgármester egy a miniszterelnök által aláírt 
díszoklevelet, valamint csokoládékkal és teákkal 
teli ajándékkosarat, Daróczi Krisztina, a Szép ko-
rú ak ért a Hegyvidéken program szoci-
ális szervezője pedig virágcsokrot adott 
át a Hegyvidék díszpolgárának. „Állí-
tom, Honthy Hannának nem volt ilyen 
sikere” – leplezte meghatottságát hu-
morral az ünnepelt.

„A Hegyvidéken egyre többen van-
nak, akik átlépték a kilencvenedik élet-
évüket, imponáló szellemi frissességben 
– mondta a polgármester. – A kerület-
ben nagyrészt képzettek, tanultak az 
emberek. Ez feladatot ró ránk, hogy a 
meglévő erőforrásokat, a gondozási köz-
pontok, napközi otthonok infrastruk-
túráját, az emberi, szellemi energiát 
hogyan tudjuk a legjobban felhasznál-
ni. Ebből a felismerésből fakad a 
Szépkorúakért a Hegyvidéken prog-
ram: igyekszünk a »fiatal« nyugdíjasokat bevonni 
egyfajta önkéntes munkába, hogy a náluk időseb-
beket segítsék, társaságot nyújtsanak számukra. 
Ezért hirdettük meg az »Otthon megöregedni« 
programot is, hogy pusztán fizikai akadályok mi-
att a szellemileg ép, magukkal rendelkezni tudó 
emberek ne kényszerüljenek felügyelet alá. Segít-
séget nyújtunk lakásuk átalakításához úgy, hogy 

a lehető legtovább tudjanak a saját környezetük-
ben maradni. Édesapám is hasonló korú, mint 
Kató néni – jegyezte meg Pokorni Zoltán –, nyolc-
vannyolc esztendős, még autót vezet. Persze, kicsit 
izgulunk, amikor a volán mögé ül.”

Báthory Katalin mesélt történelmi nevet vise-
lő családja hat generációjának históriájáról, vala-
mint a gyermekkoráról, amit az újabb és újabb 
államhatárok közé kerülő, kárpátaljai Eszeny 
községben töltött. Szó esett a kisebbségi kérdésről 
és a környezetvédelemről is, ez utóbbi a szakte-
rülete volt. A szerteágazó, színes beszélgetést ün-
nepi tortaevés zárta. (Balajthy)

Díszoklevelet adott át a polgármester az ünnepeltnek
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HELYESBÍTÉS. Az előző lapszámunkban megjelenő „Az idő-
seket köszöntötte az önkormányzat” cikkünkben tévesen írtuk 
le Hervay Tamás nevét. A hibáért elnézést kérünk!
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SZÜLŐI FÓRUM  
 
 

Kedves Édesanyák, Édesapák!  
 

A Hunniareg Pedagógiai Intézet Nonprofit Kft. szervezésében 
szeretettel várunk minden kedves érdeklődőt az 

 

„Óvodakóstolgató”  

című 

rendezvényünkre. 

Téma: Ismerkedés a kerület óvodáival, tájékoztatás a hegyvidéki 

óvodák beiratkozási lehetőségeiről, az óvodába lépés 

feltételeiről  

 
Időpont: 2017. február 8. (szerda) 17 óra 
Helyszín: Jókai Klub (1121 Budapest, Hollós út 5.)  

(Megközelíthető: 21, 21A jelzésű busszal, fogaskerekűvel Svábhegy megálló)  

Díszoklevél nyugdíjas 
pedagógusoknak 2017.

Tisztelt Hegyvidéki Pedagógusok!
Önkormányzatunk hosszú évek óta lehetőséget nyújt az 50–60–65–70 éve taní-
tóként vagy óvónőként végzett pedagógusoknak, hogy díszoklevelüket lakóhe-
lyükön, a XII. kerületben, az önkormányzat október 23-i kerületi ünnepségén 
vehessék át.

Ez évben is segíteni szeretnénk az ügyintézésben.
Akik élni kívánnak a lehetőséggel, az alábbi dokumentumokat nyújtsák be:

1. aranydiploma esetén:
• az 50 évvel ezelőtt szerzett oklevél fénymásolata,
•  a munkakönyv 9–12. oldalának fénymásolata vagy munkahelyi igazolás az 

eltöltött évekről (minimum 30 évnek kell lennie!),
• rövid szakmai önéletrajz,
•  személyi adatok (név [leánykori név], lakcím, adószám, tajszám, bankszám-

laszám, telefonszám).

2. gyémánt (60 év), vas (65 év) és rubin (70 év) oklevél esetén:
• a korábban kapott díszoklevél másolata,
• rövid szakmai önéletrajz,
•  személyi adatok (név [leánykori név], lakcím, adószám, tajszám, bankszám-

laszám, telefonszám).

A fenti dokumentumok 2017. február 24-ig (péntek) a Budapest Főváros XII. 
kerület Hegyvidéki Önkormányzat Polgármesteri Hivatal Oktatási és Közműve-
lődési Irodáján (1126 Budapest, Böszörményi út 23–25. fszt. 28.) adhatók le.

Amennyiben további információra lenne szüksége, vagy időpontot szeretne 
egyeztetni személyes találkozóra, kérem, forduljon a téma felelőséhez, kulifai 
sylviához.

Telefon: 224-5940 vagy 06-70/938-9052.
E-mail: kulifai.sylvia@hegyvidek.hu.

Gilicze Zoltán irodavezető

Óvodai körzetek változásai
1. ELTE Gyakorló Óvodából Orbánhegyi Óvodákba

Jelenlegi körzet Utca Házszám Új körzet
ELTE Gyakorló Óvoda Dolgos végig Orbánhegyi Óvodák
ELTE Gyakorló Óvoda Kléh István végig Orbánhegyi Óvodák
ELTE Gyakorló Óvoda Nagy Jenő végig Orbánhegyi Óvodák
ELTE Gyakorló Óvoda Tartsay Vilmos végig Orbánhegyi Óvodák

2. Mackós Óvodából Orbánhegyi Óvodákba
Jelenlegi körzet Utca Házszám Új körzet
Mackós Óvodák Beethoven végig Orbánhegyi Óvodák
Mackós Óvodák Kiss János alt. páros: 40–48. Orbánhegyi Óvodák
Mackós Óvodák Kiss János alt. páratlan: 35–49. Orbánhegyi Óvodák
Mackós Óvodák Szoboszlai végig Orbánhegyi Óvodák

3. Mackós Óvodából Táltos Óvodába
Jelenlegi körzet Utca Házszám Új körzet
Mackós Óvodák Zólyomi lépcső végig Táltos Óvoda

4. Orbánhegyi Óvodákból Süni Óvodákba

Jelenlegi körzet Utca Házszám Új körzet

Orbánhegyi Óvodák Matyó végig Süni Óvodák
Orbánhegyi Óvodák Orbánhegyi út páros: 6–50. Süni Óvodák
Orbánhegyi Óvodák Orbánhegyi út páratlan: 7–51. Süni Óvodák

Orbánhegyi Óvodák Trencséni végig Süni Óvodák

Orbánhegyi Óvodák Zsolna végig Süni Óvodák

5. Süni Óvodákból Orbánhegyi Óvodákba
Jelenlegi körzet Utca Házszám Új körzet
Süni Óvodák Galántai páros: 2–8. Orbánhegyi Óvodák
Süni Óvodák Galántai páratlan: 1–5. Orbánhegyi Óvodák
Süni Óvodák Istenhegyi út páros: 2–12. Orbánhegyi Óvodák
Süni Óvodák Istenhegyi út páratlan: 1–13. Orbánhegyi Óvodák
Süni Óvodák Székács végig Orbánhegyi Óvodák

6. Süni Óvodákból Hegyvidéki Mesevár Óvodába

Jelenlegi körzet Utca Házszám Új körzet

Süni Óvodák Határőr út
páratlan: 1–15.
páros: 2–20.

Hegyvidéki Mesevár Óvoda

7. Süni Óvodákból Városmajori Óvodákba

Jelenlegi körzet Utca Házszám Új körzet

Süni Óvodák Határőr út
páratlan: 17–55.
páros: 22–68.

Városmajori Óvodák

8. Süni Óvodákból Normafa Óvodába

Jelenlegi körzet Utca Házszám Új körzet
Süni Óvodák Istenhegyi út páros: 74.–végig Normafa Óvoda
Süni Óvodák Istenhegyi út páratlan: 81.–végig Normafa Óvoda

9. Táltos Óvodából Normafa Óvodába

Jelenlegi körzet Utca Házszám Új körzet

Táltos Óvoda Rácz Aladár út
páratlan: 93.–végig 
páros: 164.–végig

Normafa Óvoda

10. Városmajori Óvodákból Orbánhegyi Óvodákba

Jelenlegi körzet Utca Házszám Új körzet
Városmajori Óvodák Csemegi végig Orbánhegyi Óvodák
Városmajori Óvodák Karap végig Orbánhegyi Óvodák

11. Városmajori Óvodákból Hegyvidéki Mesevár Óvodába

Jelenlegi körzet Utca Házszám Új körzet
Városmajori Óvodák Csipke út páratlan: 21.–végig Hegyvidéki Mesevár Óvoda
Városmajori Óvodák Csipke út páros: 16.–végig Hegyvidéki Mesevár Óvoda
Városmajori Óvodák Gaál József út végig Hegyvidéki Mesevár Óvoda
Városmajori Óvodák György Aladár páratlan: 35.–végig Hegyvidéki Mesevár Óvoda
Városmajori Óvodák Kikelet végig Hegyvidéki Mesevár Óvoda
Városmajori Óvodák Pethényi köz végig Hegyvidéki Mesevár Óvoda

Iskola mellett bármilyen munkát 
elvállal; jelenleg újságíróként 
dolgozik, de szívesen segít a ház 
körül, könyvet szerkeszt, felolvas, 
és levelet is fogalmaz, ha kell. Tóth 
Márton nem ismer lehetetlent, 
minden szabad idejét kész felál-
dozni arra, hogy kijuthasson az 
izlandi cserkész-világtalálkozóra, 
ahová csak a legjobbak kaphattak 
meghívót. A szigorú válogatón túl 
van, de most jön a neheze: a cser-
készálom beteljesülése a hegyvi-
dékieken is múlhat.

� Olvastam a levelét, amit a 
szerkesztőségünknek küldött. Azt 
írja, hogy iskola mellett nemcsak 
újságíróként dolgozik, hanem 
cserkészként a természetet járja.
– Hatodikos koromban írtam 

meg az első cikkemet, ami az is-
kolaújságban jelent meg. Most az 
Ösvény című keresztény ifjúsági 
magazinban publikálok. Szeretem 
ezt csinálni, hiszen értéket teremt-
hetek. Ugyanígy vagyok a cserké-
szettel is – közel tíz évvel ezelőtt 
csatlakoztam a mozgalomhoz, ma 
már vezetőként is tevékenykedem. 
Az esztendők során nagyon mély 
barátságok szövődtek. Sokakat 
kiskorom óta ismerek. Folyama-
tosan változunk, itt állunk a fel-
nőttkor küszöbén, de egyvalami 
megmaradt: a cserkészet iránti 
szeretetünk. Ez örök.
� Ilyen lenne az igazi cserkész-

szív?

– Amikor útra kelünk, kicsit 
kiszakadunk a civilizációból. Gyö-
nyörű területeket járunk be, ami-
ket még nem érintett meg a mo-
dern világ. Mindnyájan tudjuk, ha 
nem lennénk ott egymásnak, ak-
kor lehet, hogy nem tudnánk 
megmászni azt a fránya hegycsú-
csot. A civilizációban rengeteg 
problémával szembesülünk, de a 
cserkész idekint is cserkész marad, 
és segít a társainak.
� Már értem, miért írta, hogy 

akár újságkihordást is vállal, csak 
sikerüljön összegyűjteni a pénzt 
az izlandi álomra…
– Több ezer magyar cserkész 

közül öt hegyvidéki társammal 
együtt beválogattak a vándorcser-

kész-világtalálkozóra, más néven 
dzsemborira, amit az idén nyáron 
Izlandon rendeznek meg. A dön-
tésnél figyelembe vették Izland-
ismeretünket, a fizikai felkészült-
séget, a talpraesettséget és a nyelv-
tudást is. Nekünk sikerült. Kü-
lönleges kiváltság Magyarorszá-
got képviselni, és hatalmas lehe-
tőség ez számunkra. Minden or-
szágban másképp működik a 
cserkészet. Nagyon sok helyen 
függetlenítették a vallástól, a vál-
tozó világban ráadásul újabb és 
újabb problémákkal kell szembe-
nézni. Tapasztalatszerzés, véle-
ménycsere, nemzetközi kapcsola-
tok – hihetetlenül izgalmas él-
mény lenne, ha kijutnánk. Már 

csak az anyagiak választanak el a 
nagy kalandtól.
� Mennyit kellene összegyűjte-

ni?
– Tudom, hogy nagyon borsos 

az ára – fejenként 450 ezer forintot 
kell befizetnünk. Ezért írtam meg 
azt a levelet, bízom benne, hogy a 
hegyvidékiek tudnak segíteni va-
lamilyen módon. Cserkésztársa-
immal adományokat is elfoga-
dunk, de a munkától sem riadunk 
vissza. Az összeg egy része már 
megvan, Pokorni Zoltán polgár-
mesternek köszönhetően fejen-
ként 75 ezer forintot kaptunk, de 
még sokat kell gyűjtenünk. Mind-
nyájan dolgozunk suli mellett. Én 
egy könyv szerkesztésében veszek 
részt, de félő, kevés az idő ahhoz, 
hogy összegyűljön a pénz.
� Bizonyára eljátszottak már a 

gondolattal, hogy sikerül kijut-
niuk.
– Igen, már nagyon sokszor 

elképzeltük magunkat, ahogy a 
tűz és jég országában, a végtelen 
fehérségben biztatjuk egymást, 
hogy az extrém hideg ellenére, a 
gejzírek ölelésében is meg kell 
mászni azt a bizonyos hegycsú-
csot, aminek a tetején életre szóló 
emlék vár ránk.

Boussebaa Mimi

 Amennyiben munkát ajánlana, 
vagy adománnyal segítené a hegyvi-
déki cserkészeket, Tóth Mártont a 
+36/20-382-03-18-as telefonszá-
mon, valamint a mihaly.marton.
toth@gmail.com e-mail-címen ér-
heti el.

Izlandról álmodik a cserkészszív

A 2015-ös csíksomlyói búcsún (Tóth Márton jobbról az első)

Ők utazhatnak Magyarországról Izlandra

Pályázati felhívás
Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat a tulajdo-
nában álló, nem lakás céljára szolgáló helyiségek 5 éves időtartamra 
szóló bérbeadására pályázatot hirdet a 2017. január 31. napjától 
2017. február 14. napjáig terjedő időszakban.

A pályázható ingatlanok címei:
1.) Bp. XII., Krisztina körút 27. szám alatti, földszinti, 25 m2 alap-

területű irodahelyiség.
2.) Bp. XII., Böszörményi út 24. szám alatti, I. emeleti, 251,75 m2 

alapterületű helyiségcsoport.
3.) Bp. XII., Tartsay Vilmos utca 16. as. 1. és as. 3. szám alatti, 

földszinti, 36 és 32 m2 alapterületű helyiségek.
4.) Bp. XII., Maros utca 15. szám alatti, alagsori, 36 m2 alapterületű 

műhely.
5.) Bp. XII., Városmajor utca 33. szám alatti, utcai, földszinti és 

pinceszinti, 104 m2 alapterületű üzlethelyiség.
6.) Bp. XII., Kék Golyó utca 2/c szám alatti, földszinti, 22 m2 alap-

területű garázs.
7.) Bp. XII., Szarvas Gábor út 8/c szám alatti, Virányosi Közösségi 

Házban fekvő, 12 m2 alapterületű büfé.
8.) Bp. XII., Kiss János altábornagy utca 47. as. 3. szám alatti, utcai, 

51 m2 alapterületű műhely.
9.) Bp. XII., Németvölgyi út 12. szám alatti, földszinti, 29 m2 alap-

területű üzlethelyiség.

A pályázati hirdetmény, amely részletesen tartalmazza a helyiségek 
további adatait és a pályázati feltételeket, a pályázat időtartama alatt a 
polgármesteri hivatal ügyfélszolgálatán, valamint a www.hegyvidek.
hu internetes oldalon tekinthető meg.

A pályázati ajánlatok 2017. február 14. napján 16.00 óráig 
nyújthatók be.

Az érdeklődők kérdéseire a polgármesteri hivatal vagyongazdálko-
dási irodájának dolgozói készséggel adnak felvilágosítást ügyfélfoga-
dási időben vagy a 224-5924-es telefonszámon.

Pokorni Zoltán polgármester
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mom kulturális központ
XII., CSörSz uTCa 18.
319-9854/202, 203, 204, 207, 212
www.MOMKULT.HU
 A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!
a három kismalac – Harlekin 

Bábszínház február 4-én 10.30. Bá-
bos mese kicsiknek. Mese az ösz-
szetartozás mindent elsöprő ere-
jéről, azaz a három kismalacról, 
akik túljártak a gonosz farkas 
eszén. Látvány és zene gazdagítja 
a bábjátékot, derűvel, mókával, 
kacagással és sok-sok izgalommal.

esszencia-koncert február 
4-én 19.00. az Esszencia a magyar 
zenei élet olyan különleges formá-
ciója, amelynek tagjai a népzene, 
a jazz, valamint a klasszikus zene 
világában önállóan is kiemelkedő 
teljesítményt nyújtó, jeles előadó- 
és zeneművészek. Az együttes a 
három különböző zenei stílus öt-
vözetét egy újszerű hangzásvilág-
ban megalkotott örömzenén ke-
resztül tárja a közönség elé.

Domi bábjátéka. Klasszikus 
bábok, klasszikus mesék. Február 
5. 10.30 az oroszlán és a kisegér 
barátsága. Február 19. 10.30 Piros-
ka és a farkas.

Farkasházi réka és a tinta-
nyúl: Bumm, Bumm, Bumm – le-
mezbemutató családi koncert 
február 5-én 11.00. a zenekar a 10. 
születésnapját ünnepli a Bumm, 
Bumm, Bumm! című új zenei 
anyaggal. A kerek évforduló alkal-
mat ad az összegzésre. Születés, 
szerelem, emberség, elfogadás, 
ünneplés, gondolatébresztő té-
mákkal.

szálkák – a Feledi Projekt elő-
adása február 5-én 19.00 (Nemzeti 
Táncszínház). Pilinszky János azo-
nos című kötete inspirálta az elő-
adást, amely szeretné megmutat-
ni, hogy a 21. században mit üzen 
Pilinszky szellemisége.

lakatos jános: táncoló film-
kockák február 6-án 19.00 (Nem-
zeti Táncszínház). Megújul a tánc, 
megújul a mozi! Az előadás végig-
követi egy kulturális robbanás tör-
ténéseit, aminek hatásai a mai 
napig megfigyelhetők a táncfilm 
világában. Előadó: Lakatos János 
nívódíjas koreográfus, a Magyar 
Táncművészeti Főiskola tanára.

test+Vér – Nemzeti Táncszín-
ház február 7-én és 9-én 19.00. 
Koreográfus: Vári Bertalan. Az elő-
adás kronologikus történet helyett 
inkább állapotrajzokat fest, lélek-
tani folyamatok testi és nem ritkán 
mimikai ábráit mutatja az emberi 
psziché terepén. Gondolati, szce-
nikai, zenei és koreográfiai szem-
pontból is precízen, aprólékosan 
építkező táncos darab.

párhuzamok kereszteződése 
– párhuzamos életművek a ma-
gyar irodalom és művészet törté-
netéből február 8-án 18.00. Téma: 
József Attila és Derkovits Gyula. A 
párbeszédes előadások a 19–20. 
századi magyar irodalom- és mű-
vészettörténet olyan életműveit 
hasonlítják össze, amelyeknek al-
kotói nemcsak kortársai egymás-
nak, hanem munkásságuk szinte 
kiegészíti és értelmezi is a másikét. 
Előadók: Széchenyi Ágnes iroda-
lomtörténész, az MTA főmunkatár-
sa és Bellák Gábor művészettörté-
nész, a Magyar Nemzeti Galéria 
gyűjteményvezetője. A belépés 
díjtalan, de regisztrációhoz kötött. 
Regisztrálni lehet a MOMkult jegy-
pénztárában.

szabadpolc február 8-án,  15-én 
és 22-én 15.00. Könyvcserebere sza-
badon a Sirály sétányon. Ha elviszi 
régi, megunt, esetleg több pél-
dányban meglévő szépirodalmi 
vagy ismeretterjesztő könyvét, be-
cserélheti a Szabadpolcon található 
könyvek bármelyikére. A könyvál-
lomány folyamatosan cserélődik, 
újul. A jó állapotban lévő, becserél-
hető könyvek száma maximum tíz 
darab. A belépés díjtalan.

Charlie-koncert február 9-én 
19.00. Charlie a rock, a jazz, a 

blues, a soul és a funky jellegzete-
sen rekedt hangú előadóművé-
sze, trombitás. Több formációban, 
rengeteg albummal és koncerttel 
a háta mögött olyan zenei pálya-
futást tudhat magáénak, ami szin-
te egyedülálló hazánkban.

megélni a pillanatot, avagy 
a mindfulness pszichológiája 
– dr. Szondy Máté klinikai szak-
pszichológus előadása február 
10-én 19.00. az előadó az elméle-
ti áttekintés mellett ötleteket ad 
ahhoz, hogy a zajos és gyors vá-
rosi életben hogyan élhető meg 
minél gyakrabban a tudatos je-
lenlét.

apám ablakából az ég – a 
Magyar Állami Népi Együttes mű-
sora február 10-én 19.00. az elő-
adás az élet egyik legfontosabb 
titkába nyújt betekintést: hogyan 
igyekszünk férfivá válni, hogyan 
történik meg mindez küzdelme-
sen, mégis észrevétlenül. Sokféle 
színpadi és hétköznapi eszközzel 
vezet végig egy képzelt történe-
ten, nemcsak tánccal és zenével, 
hanem a bábszínház, a film és az 
élőszó eszközeivel is.

nosztalgia társastánc február 
12-én 16.00. Tánc nosztalgikus 
dallamokra. Minden alkalommal 
táncbemutató nyugdíjas, amatőr 
táncosokkal. Standard táncok, 
latin táncok, szving, rock ‘n’ roll. 
Táncbemutatók között és után: 
össztánc. A belépés díjtalan.

az idő kereke – a Jobbágytel-
ki Hagyományőrző Táncegyüttes 
előadása február 12-én 19.00 
(Nemzeti Táncszínház). A tánco-
sok a Nagyok táncát és a sajátjukat 
tárják a közönség elé. Három a 
tánc, így a teljes jobbágytelki sza-
kasztás (rend) is. Jártatóssal indul, 
utána berobban a díszes forgatós, 
s hogy a szöktetős után erejük 
legyen a vármegyésre, a polgári 
táncokat is színpadra hozzák. A 
végén felharsogó legismertebb 
vármegyés dallam nyugtatja meg 
az addig egyénre szabott, impro-
vizatív szabadtánc látványát.

Hangutazás és hangfürdő 
tibeti, nepáli hangtálakkal és eg-
zotikus keleti hangszerekkel feb-
ruár 13-án 18.00 és 20.00. az álta-
luk létrehozott rezgésben, ener-
giatérben beindulnak a test és 
lélek természetes, öngyógyító 
mechanizmusai. Ezek segítenek 
harmonizálni az ember energia-
rendszereit. Segítségükkel köny-
nyen gyógyíthatók lelki és testi 
sérülések, félelmek, szorongások. 
Zenél: Mihály Puskás Brigitta. 
21.30 Hangdrum – Sarangi Medi-
táció: Harmonizáló Örömzene. 
Zenél: Jäger Dávid, Sas András. 
Jegyár: 18.00–19.15, 20.00–21.15: 
3500 Ft, 21.30–22.30: 2000 Ft. Je-
gyek kaphatók a MOMkult jegy-
pénztárában és a momkult.jegy.
hu oldalon. A későn érkezőket a 

szervezőknek nem áll módjukban 
beengedni a programra.

nőcomment február 13-án 
19.30. rendhagyó talkshow-so ro-
zat, ami túlmutat a hagyományos 
női témákon. Az előadás vendé-
gei: Hajós András, Till Attila.

nyári alíz és nyári edit: my 
funny Valentine – Valentin-napi 
koncert február 14-én 19.00. a Bu-
dapesti Jazz Szimfonikus Zenekar 
kíséretében az alkalomhoz illő 
szerelmes dalok és saját slágerek 
egyedi feldolgozásban, a szving és 
a klasszikus jazz ötvözetében 
csendülnek fel.

sárkánymese – a Magyar 
Nemzeti Táncegyüttes előadása 
február 15-én és 16-án 10.30, 15.00 
(Nemzeti Táncszínház). A három 
szegénylegény vándorlásai során 
megelevenedő tárgyak, a táncoló 
csacsi, a boszorkány és a legyőz-
hetetlennek tűnő háromfejű sár-
kány, a kedves erdei manó, a jósá-
gos Napkeleti király és a szépséges 
királykisasszony, valamint a pénz-
éhes kocsmáros és kapzsi lányai 
visszarepítenek bennünket azok-
ba a tanulságos időkbe, amikor a 
jó, lehet, hogy nehéz küzdelmek 
árán, de ésszel és kitartó munkával 
végül elnyeri méltó jutalmát.

Hitel-est február 15-én 18.00. 
Kortárs ars poeticák. A belépés 
díjtalan.

nyugdíjasklub február 17-én 
14.00. a kéthetente jelentkező 
program tartalmas kikapcsolódást 
kínál a Hegyvidéken élő nyugdíja-
soknak. A belépés díjtalan.

zurgó Dió és zurgó február 17-
én 18.00 és 20.00. Táncház gyere-
keknek. Muzsikál: Zurgó együttes. 
Táncot tanít: Soós Réka. Moldvai 
csángó népzene, tánctanítás, dal-
tanítás. Muzsikál: Zurgó együttes.

Fehérlófia. Bonbon Sextet – a 
BonBon Matiné mesés zenejátéka 
február 18-án 9.30. a BonBon Ma-
tiné célja elsősorban a zenei isme-
retterjesztés. Megismerteti a gye-
rekekkel a klasszikus és a könnyű-
zene varázsát, a különböző hang-
szereket, a klasszikus és kortárs 
kultúra értékeit, valamint a kon-
cert- és színháztermek viselkedés-
kultúráját. A program négyéves 
kortól ajánlott. Bővebb informá-
ció: Tarr Ferenc 06/20-544-3065, 
tarrferenc@bonbonmatine.hu. 
www.bonbonmatine.hu

Az állandó programokról a 
MOMkultban adnak felvilágosítást.

HEGyVIDéKI TrIANON 
TárSASáG
KDNP XII. KERüLETI IRODÁJA
1123 BudaPEST,
 KéK GOLyÓ uTCa 16/a
(SCHwARTZER FERENC UTCA SARKÁN)
nemzetet építs, ne pártot! ii. 

rész. Dr. Bene Gábor, a Kossuth tér 
közjogásza előadása február 14-én 
18.00.

VIráNyOSI KÖZÖSSéGI HáZ
XII., SzarVaS GáBOr úT 8/C
TELEFON/FaX: 200-8713
TELEFON: 275-1394
www.VIRANyOS.HU
VIraNyOS@T-ONLINE.Hu
A szervezők a programváltoztatás 

jogát fenntartják!
akvarellek – Kisnémeth Ferenc 

kiállítása. Megtekinthető: február 
23-ig, telefonon történő egyeztetés 
után (200-8713).

lelkünk titkai – mentálhigiénés 
előadás-sorozat minden hónap első 
hétfőjén 18.00. a sorozat az élet 
fontosabb, nehezebb területeit és 
problémáit járja körbe, feltárva az 
okokat és a lehetséges megoldáso-
kat. Az előadások végén az előadó 
válaszol a résztvevők kérdéseire, 
majd a személyes problémák meg-
beszélésére és további segítség ké-
résére is lehetőség lesz. Február 6.: 
A meg nem megbocsátás, a harag, 
a düh fizikailag meg tud bennünket 
betegíteni? Március 6.: A gondola-
taink által lehetséges daganatos 
betegséget okozni önmagunknak? 
Április 3.: Vajon a szavaink által is 
lehet ölni? Május 8. (második hét-
fő): Az érzelmi intelligencia hiánya 
hova vezet? Előadó: Kecskeméti Já-
nos lelkész, mentálhigiénés előadó. 
Belépődíj: 500 Ft/előadás.

gryllus Vilmos koncertje feb-
ruár 14-én 10.00. Belépődíj: 1000 
Ft/fő, óvodai csoportoknak 900 Ft/
fő. Előzetes jelentkezés szükséges! 
Telefon: 200-8713.

kerekítő tippentő hétfőn 
10.00–10.40. a foglalkozásokra pár 
hónapos kortól óvodáskorig vár-
ják a babákat, kisgyerekeket szü-
leikkel, nagyszüleikkel. A magyar 
néphagyományból merített ölbeli 
játékok, mondókák és dalok közt 
kalandozhatnak a kisgyermekek, és 
kötetlen módon ízlelgethetik a ma-
gyar néptánc alapjait. Cirókázás, lo-
vagoltatás, hintáztatás, népdalok-
kal, sétáltatókkal, tánccal színesítve. 
Bővebb információ, bejelentkezés: 
www.kerekito.hu. Foglalkozásve-
zető: Cseke-Marosi Eszter tánc- és 
drámapedagógus.

Csillagszemű táncegyüt-
tes. Néptánctanítás szerdán és 
pénteken 15.00–16.00 óvodások-
nak,16.15–17.45 kisiskolásoknak. 
Művészeti vezetők: Timár Sándor 
Állami-díjas, Kossuth-díjas, érde-
mes művész, a Hegyvidék díszpol-
gára és Timár Böske táncművész. 
www.csillagszemu.hu

angolnyelv-oktatás gyere-
keknek csütörtökön 16.00–17.45. 
Beszédközpontú oktatás Helen 
Doron módszerével, speciálisan 
képzett tanárokkal, folyamatosan 
továbbfejlesztett tananyagokkal 
középső és nagycsoportos óvo-
dásoknak, 4-8 fős csoportokban. 
Jelentkezés folyamatosan: Endre 
Judit, 06/30-313-6822. a tanfolyam 
díja: 10 200 Ft/hó.

művészi torna az Óbuda Moz-
gásművészeti Iskola szervezésében 
kedden és csütörtökön 15.20–20.30. 
Művészi torna a Berczik-módszerrel, 
iskolarendszerűen egymásra épülő, 
korosztályos csoportokban, 4 éves 
kortól. Testképző és mozgásfej-
lesztő gimnasztika sok tartásjavító 
gyakorlattal, zenei kísérettel. Vezeti: 
Mády Krisztina (200-0138, 06/20-
946-0848).

társastánc. Kezdő táncisko-
la: vasárnap 14.00–15.00. Haladó 
tánciskola: vasárnap 15.00–16.00. 
részvételi díj: 12 000 Ft/fő/10 al-
kalom. Versenytánc-előkészítő: va-
sárnap 16.00–17.00. részvételi díj: 
6000 Ft/fő/hó. Klubvezető: Székely 
attila (titti@mail.datanet.hu). www.
harmoniatancklub.hu

Hangszervarázs zenetanoda 
– rosales zeneóvoda. Kedden 
13.15–16.00 dúr-moll, 16.20–17.05 
Moderato, 17.20–18.05 allegro. Já-
téknak megélt iskolai előkészítő és 
fejlesztő módszer harminc alkalom-
ra kidolgozott tematikával, furulya-
használattal, egyedi zenei és érzék-
szervi játékgyűjteménnyel, feladat- 
és kottafüzetekkel. Kis csoportos 
zenei fejlesztés a hangszertanulás 
irányelvein alapuló egyedi pedagó-
giai és fejlesztő módszerrel. Infor-
máció: Nagy Teréz kulturális mene-
dzser, 06/30-936-1713. Vezető: Nagy 

Mária, a Magyar Állami Operaház 
zenekari művésze és gyerekprogra-
mok játékmestere (06/30-936-2040, 
hangszervarazs@gmail.com). www.
hangszervarazs.hu

ifjúsági sakkszakkör 6 éves 
kortól minden szerdán 16.30–18.00. 
Vezeti: Rollinger Károly. Részvéte-
li díj: 500 Ft/alkalom, 1600 Ft/hó, 
4800 Ft/fél év.

Csillagszemű táncegyüttes. 
Néptáncoktatás felnőtteknek szer-
dán és pénteken 18.00–20.00. Mű-
vészeti vezetők: Timár Sándor Ál-
lami-díjas, Kossuth-díjas, érdemes 
művész, a Hegyvidék díszpolgára 
és Timár Böske táncművész. www.
csillagszemu.hu

preventív gerinctréning szer-
dán 11.00–12.00. Célja: a helyes test-
tartás megéreztetése, megtartása. 
A résztvevők izomerősítő gyakorla-
tokat végeznek zenére. Ezzel elke-
rülhető a porckorongsérv, az ízületi 
kopás, a csontritkulás. Heti két-há-
rom alkalom csodát tesz. Minden 
korosztály számára ajánlott. Rész-
vételi díj: 1500 Ft/alkalom, 13 000 
Ft/10 alkalom. Vezeti: Borbély Enikő.

élj 100 évet egészségesen 3-1-
2 meridián gyakorlatokkal – kedden 
9.00. Egyszerű, eszköztelen, életkor-
hoz nem kötött, frissítő-összehan-
goló, egészségjavító és fenntartó 
mozgássor. Vezeti: Szigeti Magdol-
na. Bővebb információ: www.312.
hu. A torna ingyenes, helyszínbér-
leti hozzájárulás: 300 Ft/fő.

zumba kedden és csütörtökön 
10.00–11.00. Egy óra teljes kikap-
csolódás. Kardiofitnesz latin alap-
tánclépésekkel. Tánctudás nem 
szükséges, minden korosztálynak 
ajánlott. Vezeti: Borbély Enikő. Rész-
vételi díj: 1300 Ft/alkalom, 11 000 
Ft/10 alkalom.

karbantartó torna kedden és 
pénteken 10.00–11.00 és 11.00–
12.00. a test teljes átmozgatása, 
hogy mindennap frissen ébredhes-
sünk. Gerinc-, csípő-, vénás torna, 
légző gyakorlatok. Vezeti: Krizsánné 
Bucsú Andrea gyógytornász. Infor-
máció: 06/20-960-6473.

Cziffra Fesztivál
a Cziffra Fesztivál kamarazenekarának debütáló hangver-

senye február 20-án 19.30. Közreműködnek: Balázs János Liszt 
Ferenc-díjas, Junior Prima díjas zongoraművész, Jandó Jenő Kos-
suth-díjas zongoraművész.

az improvizáció – dr. Freund Tamás Széchenyi-díjas agykutató 
előadása a kreativitásról február 22-én 19.30. Közreműködnek: Laj-
kó Félix Liszt Ferenc-díjas hegedűművész, Balázs János Liszt Ferenc-
díjas, Junior Prima díjas zongoraművész.

Bárest február 25-én 19.30. Cziffra György azon művészi korsza-
kát idézik meg a műsorban, amikor budapesti lokálokban, presz-
szókban szórakoztatta virtuozitásával a hallgatóságot éjszakáról 
éjszakára. Ezen az estén a MOMkult koncertterme lokállá alakul: a 
földszinten két-, négy- és hatfős asztaloknál, a karzaton a kiépített 
széksorokon foglalhatnak helyet a vendégek. A kezdés előtti egy 
órában bárzongorista várja őket, a Törley pincészet egy pohár pezs-
gővel kedveskedik a koncertre érkezőknek. A bárest ideje alatt le-
hetőség lesz bort, kávét és süteményeket vásárolni a földszinten. 
Háziasszony: Szulák Andrea (ének). Közreműködnek: Sárik Péter 
(zongora), Berkes Balázs (bőgő), Gálfi Attila (dob), Sárközy Lajos 
cigányzenekara. Műsor: a 20-as, 30-as és 40-es évek legszebb me-
lódiái, majd tánczene éjfélig a Pankastic! zenekarral.

a jövő generációja – a Virtuózok, a Cseh Tamás Program és 
Junior Prima díjasok matinékoncertje február 26-án 11.00. Közre-
működnek: Boross Misi (zongora), Devich Gergely (cselló), 
Hungarian FolkEmbassy, Kállai Ernő (hegedű), Kökény Tamás (nagy-
bőgő).

pajor ildikó kiállítása a Cziffra Fesztiválhoz kapcsolódóan 
február 28-ig látható a reich Károly Lépcsőház Galériában. a belé-
pés díjtalan.

(Folytatás a 6. oldalon)
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egészségmegőrző erdőjárás nyugdíjasoknak és hozzátartozóiknak szerdán, 
szombaton és vasárnap 9.30 órakor. Találkozó: Szépjuhászné, 22-es busz 
megállója (megközelíthető a Széll Kálmán térről vagy a Szent János Kórház-
tól). Előzetes megbeszélés: T. Magdi, 70/57-67-253.

önképzőkör páros hetek szerdáin 14.00–16.00 óráig a Hegyvidéki Helytörté-
neti Gyűjteményben (Beethoven utca 1/b). Vezeti: Elekes Irén. Február 8.: 
Beszélgetés a grafológiáról (dr. Fazekas Rozália).

Helytörténet-kutató klub páratlan hetek péntekjein (legközelebb február 
3-án) 10.00–12.00 óráig a Hegyvidéki Helytörténeti Gyűjteményben (Bee-
thoven utca 1/b). Vezeti: Wolf Magda. További információk: 457-0501.

„rozi-szalon” (beszélgetés, kézműveskedés) páratlan hetek szerdáin (legkö-
zelebb február 15-én) 14.00–17.00 óráig a Hegyvidéki Szociális Központ 
Németvölgyi klubjában (Kiss János altábornagy utca 33/b). Vezeti: Fazekas 
Rozália. További információk: 30/570-9730, r.fazekas@citromail.hu.

kopp-kopp 12. kerület – a Hegyvidéki Helyi Nyilvánosság műhely honlapja: 
https://koppkopp12kerulet.wordpress.com/. Szerkesztőségi összejövetelek 
minden hétfőn 10.00–13.00 óráig a Hegyvidéki Szociális Központ Német-
völgyi klubjában (Kiss János altábornagy utca 33/b).

kopp-kopp est a Hegyvidéki kulturális szalonban (Böszörményi út 34/a) 
minden hónap első péntekjén 18.00 órakor. Február 3.: vendégek a zöld 
iroda munkatársai és Hayde Tibor építész.

jóga hétfőn 16.30–18.00 kez-
dőknek, 18.15–19.45 haladóknak. A 
jóga gyakorlása segíti a testi, lelki 
és szellemi egészség és harmónia 
megteremtését, a jó közérzet kiala-
kítását és fenntartását. A tanfolyam 
felépítése lehetővé teszi, hogy a 
kezdő és haladó csoportba is bár-
mikor be lehet kapcsolódni. Veze-
ti: Bucher Katalin (06/30-298-3147). 
részvételi díj: nyugdíjasoknak 1400 
Ft/alkalom, 4400 Ft/hó, 11 000 Ft/10 
alkalomra szóló bérlet. Dolgozók-
nak: 1600 Ft/alkalom, 5200 Ft/hó, 
14 000 Ft/10 alkalomra szóló bérlet 
(12 hét alatt járható le, 2 hiányzás 
lehetséges).

egészségjóga pénteken 18.00–
19.30. a hatha jóga az ászanák gya-
korlásával megtanít arra, hogyan 
legyünk egészségesek, a termé-
szet erőit tudatosan felhasználva, 
testünkben és lelkünkben, fokról 
fokra fejlesztve akaraterőnket. 
Vezeti: ruff annamari (06/20-205-
9918). részvételi díj: 1000 Ft/alka-
lom, 3500 Ft/4 alkalom.

latin-amerikai tánctanfolyam 
szerdán 20.00–21.00. részvéte-
li díj: havi tagdíjjal 500 Ft, illetve 
2000 Ft/fő/alkalom. Klubvezető: 
Székely Attila (06/30-952-9477, 
titti@mail.datanet.hu). www.
harmoniatancklub.hu

Felnőtt művészi torna hétfőn, 
szerdán és pénteken 8.00–9.00 és 
9.00–10.00. a foglalkozás ajánlott 
mindazoknak, akik szép és termé-
szetes mozgások útján szeretnének 
eljutni izomerejük, állóképességük, 
hajlékonyságuk fejlesztéséhez, tes-
tük fizikai karbantartásához, alak-
juk formálásához. Vezeti: Tass Olga 
mesteredző, olimpiai bajnok. Je-
lentkezés és információ: 355-9477.

Bless you gym. Időpontok: hét-
főn, kedden, szerdán, csütörtökön 
8.00, 9.00, 17.00, 18.00, pénteken 
8.00, 9.00, 15.00, 16.00, szombaton 
és vasárnap 8.00, 9.00, 10.00. Infor-
máció: Gálbory zsuzsa, 275-1555. 
részvételi díj: 1300 Ft/alkalom, 
11 900 Ft/24 alkalom.

társastánc felnőtteknek. 
Haladó: vasárnap 17.00–19.00, 
kezdő: vasárnap 14.00–15.00, kö-
zéphaladó: vasárnap 15.00–17.00. 
Részvételi díj: 2000 Ft/fő/alkalom. 
Klubvezető: Székely Attila (06/30-
952-9477, titti@mail.datanet.hu). 
www.harmoniatancklub.hu

Baba-mama torna kedden és 
csütörtökön 9.00–10.00 (kivétel 
minden hónap második kedd-
je). Várnak minden kisgyermekes 
édesanyát, aki kikapcsolódásra, 
baráti kapcsolatokra, testmozgásra 
vágyik. Amíg a mamák tornáznak, 
addig a gyerekek felügyelet mellett 
játszanak. Vezeti: Borbély Enikő fit-
neszoktató. részvételi díj: 1300 Ft/
alkalom, 11 000 Ft/10 alkalom.

namasté – asperger kortárs 
klub autizmussal élő fiatalok szá-
mára minden hónap második 
vasárnapján. 15.00–16.00 Kórus. 
16.00–18.00 Klubest. a klub változa-
tos programokkal várja a fiatalokat: 
kézművesség, drámajáték, színház- 
és kiállításlátogatás, túrák. Segít-
séget nyújt a munkavállalásban, a 
világ dolgaiban való eligazodásban. 
Vezeti: Vadasné Tóth Mária (06/30-
280-3779). Tagsági díj: 1000 Ft/fél év.

téry ödön turista Baráti tár-
saság kedden 18.30–21.00. Vezeti: 
Mészáros János.

LíVIA-VILLA
XII., KöLTő uTCa 1/a
TELEFON: 395-8284
 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
A Virányosi Közösségi Ház prog-

ramja
a megszokás szépsége – 

Papageorgiu Andrea festőmű-
vész kiállítása. Megnyitó: február 
3-án 18.00. Megnyitja: angelidisz 
Vaszilisz, a Magyarországi Görö-
gök Országos Önkormányzatának 
görög örökségért felelős elnök-
helyettese. Papageorgiu Andrea 
2007-ben diplomázott a Magyar 
Képzőművészeti Egyetem festő 
szakán. A Vásárhelyi őszi Tárlaton 
számos díjat kapott. A legfrissebb 
ezek közül 2016-ban a Magyar Mű-

vészeti Akadémia Képzőművészeti 
Tagozatának díja. Több galériával 
is együtt dolgozik. Festményei a 
Lívia-villa impozáns környezeté-
ben lenyűgöző hatást érnek el. A 
klasszicista épület, a fényviszonyok, 
a festmények intenzív színhatása a 
térben igazi élményt adnak, külö-
nösen akkor, ha a februári időpont 
idején hó borítja a Lívia-villa külső 
környezetét, így belépve a kiállító-
térbe egy színes, különös világba 
csöppenünk. A képeken a kerület 
tájai is megjelennek, például a Vá-
rosmajor című festményén. Kurátor: 
Fábry Tímea M.A. Master of Arts.

 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
emlékképek – Kovács Árpád 

festőművész kiállítása. A festőmű-
vész első önálló kiállítását a szent-
endrei Skanzen Galériában rendez-
te. Azóta több önálló és kollektív 
tárlaton mutatkozott be. Képei 
eljutottak Ausztriába, Romániába, 
Dániába, sőt Kínába is. A kiállítás 
látogatható: február 4-ig.

ez csak természetes! – a Jókai 
Mór Német Nemzetiségi Általános 
Iskola kiállításának megnyitója feb-
ruár 9-én 14.15. a tárlaton az iskola 
növendékeinek rajzi és kreatív tevé-
kenységébe nyerhetnek bepillan-
tást a témához illeszkedő munkák 
által. Rendező: Szalma Ágnes mű-
vésztanár. A kiállítást megnyitja: 
Hellnerné Nádor Ildikó igazgató. 
Közreműködnek: az iskola tanulói. 
A kiállítás február 25-ig látogatható.

Bran-koncert és táncház feb-
ruár 11-én 17.00. a Bran együttes a 
magyarországi ír zenei élet egyik 
fontos résztvevője, rangos világ-
zenei rendezvények és fesztiválok 
állandó szereplője. 17.00 Táncház. 
19.00 Vetítéses előadás. 20.00 Kon-
cert. Belépődíj: 1200 Ft. www.bran.
hu

utazó planetárium. Utazás 
a Naprendszerben február 16-án 
8.30. az utazó Planetárium olyan 
egyedülálló mobil planetáriummal 
rendelkezik, ami az országban bár-
hová elvihető. A tudományos és is-
meretterjesztő céget diplomás csil-
lagászok, kutatók, oktatók hozták 
létre azzal a céllal, hogy látványos 
és szórakoztató formában ismer-
tesse meg a csillagok távoli világát, 
és kedvet adjon a csillagászathoz, 
a tudományhoz. Belépődíj: gyere-
keknek 800 Ft.

Budapest musical- és táncis-
kola hétfőn 16.00–18.00, kedden 
16.00–18.00, pénteken 17.00–19.00. 
Vezető tanár: Finta Gábor koreográ-
fus, táncművész és táncpedagógus. 
Olyan diákok jelentkezését várják, 
akik szeretnek táncolni és/vagy 
énekelni, s szívesen részt venné-
nek profi színvonalú gyermek-mu-
sicalprodukciók létrehozásában. 
A program során a növendékek 
alapos táncképzésben részesülnek 
heti 2x2 órában, megismerked-
nek a balett, az akrobatika és a 
különböző táncstílusok alapjaival. 
A diákok rendszeres ének-, színját-
szási és beszédtechnikai tréninget 
kapnak. A tantárgyak külön-külön 
is felvehetők. Jelentkezés online: 
bpmusicaliskola@gmail.com, musi-
caliskola.hu, vagy telefonon: 06/20-
549-0893.

Fit-teen program hétfőn 18.00–
19.30, csütörtökön 16.00–17.30. a 
tinédzser korosztály számára kidol-
gozott komplex, táncos edzésprog-
ram ötvözi a zumba, a balett és a 
jóga elemeit. További információk: 
Németh Krisztina, 06/20-549-0893; 
Barta Sylvia, 06/30-626-6065. Ára: 
14 000 Ft/hó.

akrobatikus rock and roll pén-
teken 16.15–17.00 óvodásoknak és 
kisiskolásoknak, 15.30–16.30 kis-
iskolások haladó csoportjának. Jó 
hangulatú foglalkozások 4–6 éve-
seknek. Vezeti: Fekete Kinga tánc-
tanár (06/70-424-9423).

angolnyelv-oktatás, korai fej-
lesztés angolul. Babaangol (22–36 
hónapos korú gyermekek részére) 
csütörtökön 8.00–10.00. a Helen 
Doron Early English az angolnyelv-
tanulás egyedülálló, könnyű és ter-
mészetes módja, amely a gyermek 
anyanyelvétől függetlenül a világ 
minden országában alkalmazható. 
Előjelentkezés szükséges: Endre Ju-
dit, 06/30-313-6822. részvételi díj: 
11 000 Ft/hó. www.helendoron.hu

Csiri-biri torna hétfőn 10.00. 
A tornán 3 éves korig várják a már 
járni tudó, izgő-mozgó babákat. 
Folyamatos csatlakozási lehetőség, 
előzetes jelentkezés nem szüksé-
ges. alkalmi jegy ára: 1500 Ft, 10 al-
kalomra szóló bérlet ára: 12 000 Ft. 
Információk: info@csiribiri.hu vagy 
Orszáczky Ildikó, 06/30-389-5500. 
Testvérkedvezmény: 50%. www.
csiri-biri.hu

ju jitsu szerdán 16.30–18.00 
és 18.30–20.00. Vezeti: derkényi 
László (06/20-323-8160). a ju jitsu 
rugalmas küzdősport, a csavaráso-
kat, dobásokat, gáncsokat részesíti 
előnyben. Sokoldalú és változatos 
önvédelmi irányzat. Részvételi díj: 
5500 Ft/hó.

klasszikus balett hétfőn 
17.00–18.00. Vezeti: Kiss Stefánia 
balettművész (06/20-269-2314). 

Oktatás kezdőknek és haladóknak, 
már óvodáskortól. Részvételi díj: 
heti egy óra részvétellel 9000 Ft/8 
alkalom, heti 2 óra 14 000 Ft/16 al-
kalom.

művészi torna szombaton 
9.30–15.00. Mozgáskoordináció- 
és ritmusérzék-fejlesztő gimnasz-
tika Berczik Sára módszere alapján, 
zongorakísérettel. Vezeti: Pataki 
Rita mozgáspedagógus (06/30-
483-1897, patakiri@freemail.hu). 
Zongorán kísér: Gabora Mária.

ntC school Budapest (hol-
land bölcsőde-óvoda) kedden 
8.00–15.00 óvodásoknak. Holland 
tanmenet szerinti foglalkozások 
flamand és holland anyanyelvű 
családok részére. Felügyeleti szerv: 
Holland Oktatási Minisztérium. In-
formáció: Bori Martina, 06/30-241-
2546, lesbories@t-online.hu.

szivárvány táncszínház show-
tánc- és hiphopoktatás kedden 
17.00, csütörtökön 17.30. Vezeti: Ba-
lázs Márta táncpedagógus (06/30-
409-2400). Formációs tánc, show-
tánc és hiphop 7 éves kortól. Fiúk 
jelentkezését is várják. Részvételi 
díj: 10 000 Ft/hó.

zumba fitnesz gyerekek-
nek hétfőn 15.15–16.15, kedden 
18.00–19.00, szerdán 16.00–17.00. 
A Zumbakids kifejezetten gyere-
kekre szabott, játékos, táncos fog-
lalkozás, többségében latin zenére. 
A foglalkozásokat vezeti: Németh 
Krisztina okleveles aerobik- és 
zumbaoktató (06/20-549-0893, 
www.krisztinanemeth.zumba.
com). ár: heti 1 alkalom 6000 Ft/hó.

zumba gold kezdőknek, új-
rakezdőknek hétfőn és szerdán 
9.00–10.00. Ízületkímélő, táncos 
mozgás latin zenére, egyszerű, de 
látványos koreográfiákkal, korhatár 
nélkül. ár: 1800 Ft/alkalom, bérlet 
14 000 Ft/10 alkalom.

Beauty body – heti egészség-
megőrző, alakformáló, preventív 
edzésprogram hétfőn és szerdán 
10.00–11.00. ár: 1500 Ft/alkalom, 
bérlet 12 000 Ft/10 alkalom.

Fit-Ball gerinctorna pénteken 
8.30–10.00. a foglalkozásokat tartja: 
Barta Sylvia okleveles aerobikokta-
tó, Zumba Basic-, Zumba Gold-, 
Zumba Kids- és Zumba Kids Juni-
or-instruktor. ár: 1500 Ft/alkalom 
vagy Beauty body-bérlettel 12 000 
Ft/10 alkalom. Információ: 06/30-
625-6065.

meridián torna kedden 16.00–
17.00. élj 100 évet egészségesen 
a 3-1-2 meridián gyakorlatokkal! 
Egészségvédelem az évezredes 
kínai tapasztalatok alapján. Vezeti: 
Hóka Ildikó (06/70-546-6498). a tor-
nán való részvétel ingyenes.

Bujutsu-kai kenshin-ryu szer-
dán 18.30–20.30. Egy ősi szamuráj 
család hagyatéka, célja és feladata 
a személyiség fejlesztése a harc-
művészet útján. az edzésekre 14 
éven felüliek részére folyamatos a 
jelentkezési lehetőség. Jelentkezni 
személyesen edzésnapokon le-
het. Vezeti: Horváth attila 1 danos 
mester (06/20-945-3901). www.
jokaiklubdojo.hu

etka-jóga erőgyűjtő módszer 
kedden és csütörtökön 9.30–11.00. 
Ismerje meg, próbálja ki, hogyan le-
het ön is egészségesebb, derűsebb, 
hogyan mozdulhat újra fájdalom 
nélkül! Vezeti: Nyerges Margit, az 
Etka-jóga Erőgyűjtő Módszer ok-
tatója (06/30-354-4399). Részvételi 
díj: 1400 Ft/alkalom, 6000 Ft/5 al-
kalom (a bérlet 6 hétig érvényes).

Hatha jóga csütörtökön 18.30–
20.00, pénteken 9.30–11.00. a hatha 
jóga test-, légző, relaxációs és medi-
tációs gyakorlatai kitűnő egészség-
megőrző hatásúak, emellett a jóga 
hatékony útja az önmegismerésnek 
is. Vezeti: Pazonyi Mónika jógatanár, 
rekreációs sportoktató (06/20-952-
4685). részvételi díj: 1600 Ft/alka-
lom, 7000 Ft/5 alkalom. Az első óra 
ingyenes.

zumba fitnesz kedden és csü-
törtökön 20.00, hétfőn és szerdán 
11.00. Egyszerű, de eredeti és izgal-
mas latin mozdulatok, fülbemászó 
ritmusok. A foglalkozásokat vezeti: 
Németh Krisztina okleveles aerobik- 
és zumbaoktató (06/20-549-0893) 
és Taracky Judit (06/30-474-8428). 

részvételi díj: 1800 Ft/alkalom (60 
perc), 14 000 Ft/10 alkalom.

gombászszakkör kedden 
18.00. a március 7-én kezdődő tan-
folyam további időpontjai: március 
21., április 4., 18., május 2., 16., 30., 
június 13. a könyvekből sok isme-
retet szerezhetünk a gombákról, de 
gyakorlat nélkül az étkezési céllal 
gyűjtött gomba meghatározására 
csak egy tanfolyam elvégzése után 
vállalkozhatunk. Fakultatív vizsga-
lehetőség! a sorozat 8 előadásból 
és 5 kirándulásból áll. Részvételi díj: 
18 000 Ft. Vezeti: auer Péter (06/30-
536-2576) és Lukács Zoltán.

angolnyelv-oktatás kezdők, új-
rakezdők és fontolva haladók részé-
re saját tempóban, kis csoportban 
szerdán 10.00–11.00. Oktató: rigó 
Judit nyelvtanár (06/70-553-9357). 
ár: 2000 Ft/alkalom, 8000 Ft/hó.

nyugdíjasklub csütörtökön 
13.30. Február 9.: Filmklub. a grófnő 
(francia–német történelmi dráma). 
Február 16.: a Földalatti Vasúti Mú-
zeum megtekintése.

XII., VÁROSMAJOR UTCA 44.
TELEFON: 319-9854/222
www.BARABASVILLA.HU
A szervezők a programváltoztatás 

jogát fenntartják!
kettős látás filmklub. Február 

9. 19.00 Mielőtt lemegy a nap (meg-
tekintése 12 éven aluliaknak nem 
ajánlott). A belépés díjtalan.

Villa.séta február 12-én 11.00. a 
látogatók Barabás Miklós nyomába 
eredhetnek a Budastep túraveze-
tőivel. Bejárhatják a festőművész 
egykori kertjét, villáját, miközben 
érdekességeket tudhatnak meg a 
művészről és a helyről. A program 
díjtalan.

Farsangi kézműves műhely 
február 12-én 15.00–17.00. a télűző 
farsangi kézműves műhelyben 
mindenki elkészítheti mécsessel 
világító lámpását, amely fényével 
elűzi a telet, becsalogatja a tavaszt 
a kertekbe, a lakásokba. A progra-
mot 5 éven felüli gyerekeknek és 
alkotó kedvű felnőtteknek ajánlják. 
A műhelyen való részvétel díjtalan, 
csak egy befőttesüveget kell vinni!

talent tour küldetés. A Ba-
kelit Multi Art Center minden év-
ben képzőművészeti pályázatot 
hirdet autodidakta művészeknek. 
A pályamunkákat egész évben 
kiállítják Magyarországon és kül-
földi partnerintézményekben is. 
A kiállítássorozat első állomása a 
Barabás Villa. A kiállítás megte-
kinthető: február 12-ig, hétfőtől 
csütörtökig 9.00–18.00, vasárnap 
9.00–13.00, valamint a Barabás 
Villa programjaihoz igazodóan. A 
belépés díjtalan.

HorrorfelolvasHoW február 
16-án 21.00. Irodalmi hullámvasút 
Barabás Miklós egykori borospin-
céjében. Két színész, több könyv, 
izgalmas történetek gyertyafény-
ben, kizárólag 18 éven felülieknek, 
akik boldogan borzonganak egy-
egy írás hallatán. A belépés díjtalan.

mome fotótanfolyamok febru-
ár 16.–március 14. a Moholy-Nagy 
Művészeti Egyetem harmadik éve 
rendezi meg Fotó 1.0 és Streetfotó 
tanfolyamait. Ezeket az idén is a 
végzős hallgatók munkáit bemu-
tató kiállítás zárja. A tárlat meg-
tekinthető hétfőtől csütörtökig 
9.00–18.00, vasárnap 9.00–13.00, 
valamint a Barabás Villa programja-
ihoz igazodóan. A belépés díjtalan.

maszatoló foglalkozás szer-
dán 10.00. anyukák és gyermekeik 
(1,5–3 évesek) együtt tapasztalhat-
ják meg a közös alkotás örömét. 
Ajánlott a nem túl kényes ruházat 
vagy egy „festős póló” használa-
ta. A foglalkozást vezeti: Hillier-
Szalay Enikő. Bővebb információ: 
hilliereni@gmail.com. Részvételi díj: 
1500 Ft/alkalom, ami tartalmazza az 
anyag- és eszközigényt. A részvéte-
li díj befizetésére a helyszínen van 
lehetőség a foglalkozásvezetőnél.

kerekítő mondókás móka hét-
főn 10.00. Höcögés, kacagás a Kere-
kítő könyvsorozat népi mondókái, 

ölbeli játékai nyomán, dalokkal, 
hangszerjátékkal színesítve (3 éves 
korig). Játékvezető: Vajai Flóra szí-
nésznő, pszichológus. Bejelentke-
zés az aktuális hírekért, szüneti idő-
pontokért: www.kerekito.hu. rész-
vételi díj: 1200 Ft/alkalom, 5500 Ft/5 
alkalomra szóló bérlet. A részvételi 
díj befizetésére a helyszínen van 
lehetőség a foglalkozásvezetőnél.

Festőiskola hétfőn 17.00–19.30. 
Vidám, elfogadó közösség, amely-
ben nem kell tudni semmit, nem 
kell teljesíteni semmit, mindenki a 
saját örömére fest. Bővebb informá-
ció és jelentkezés: Makovecz Anna, 
06/20-573-9339. Egy alkalom: 150 
perc. Részvételi díj: 3000 Ft. Fizetési 
lehetőség a helyszínen a festőiskola 
vezetőjénél.

Villaboogie hétfőn 18.45-kor 
kezdőknek, 19.45-kor haladóknak. 
Bérlet: 3600 Ft/4 alkalom. Bérlet 
kapható a barabasvilla.jegy.hu ol-
dalon, a MOMkult jegypénztárában 
és minden hónap első alkalma előtt 
a helyszínen. A bérlet 6 hétig hasz-
nálható fel.

3-1-2 meridián torna szerdán 
9.00–10.00. a belépés díjtalan.

Vad horgolók klubja szerdán 
15.00–17.00. a belépés díjtalan.

HEGYVIDÉKI
HELYTÖRTÉNETI
GYŰJTEMÉNY
ÉS GALÉRIA

XII., BEETHOVEN uTCa 1/B
TELEFON: 457-0501
INFO@HEGyTORTENET.HU
Hegyvidéki művészek az első 

világháborúban – Ludmann Mi-
hály művészettörténész előadása 
február 3-án 18.00.

Helytörténeti séta a régi csend-
őr laktanyába február 18-án 10.00. 
Vezeti: Dr. Farkas István rendőr 
ezredes. A program ingyenes, de 
regisztrációhoz kötött, amiről visz-
szajelzést küldenek e-mailben vagy 
telefonon. Fontos, hogy a regisztrá-
ció csak a visszajelzést követően ér-
vényes, és az első 30 jelentkezőnek 
tudnak helyet biztosítani. Az intéz-
mény biztonsági beléptetése miatt 
a megjelenés 9.45-kor kötelező. 
Találkozó: a polgármesteri hivatal 
(XII., Böszörményi út 23–25.) előtt. 
Regisztrálni lehet február 6-tól te-
lefonon vagy e-mailben Földváry 
Gergelynél.

Hegyvidék a „nagy Háború” 
idején. Az időszaki kiállítás témája 
az első világháború és a Hegyvidék 
kapcsolata. A belépés díjtalan.

műkincstolvajok – szabadu-
lós játék. A Hegyvidék a „Nagy 
Háború” idején című időszaki kiál-
lítás állandó részeként a szervezők 
szabadulós játékot alakítottak ki 
a tárlat egy részéből. A jelentke-
zőknek bizonyos idő alatt logikai 
feladványokat megoldva kell telje-
síteniük a kitűzött célt. A játékban 
2–4 fő vehet részt e-mailben vagy 
telefonon történő előzetes regiszt-
ráció alapján, amit legalább egy 
nappal korábban be kell jelenteni 
(18 év alattiak csak felnőtt kísérővel 
játszhatnak). a játék ára: 1300 Ft/fő, 
XII. kerületi lakcímkártyával rendel-
kezőknek 800 Ft/fő. Nyitvatartás: 
kedden, csütörtökön, pénteken 
10.00–18.00.

mom emlékszoba. Telefonon 
történő előzetes időpont-egyezte-
téssel látogatható: 06/30-908-8375, 
06/70-212-3930. Cím: XII., Maros 
utca 1.

XII., BÖSZÖRMéNyI ÚT 34/A
TELEFON: 202-2509
KULTURALIS.SZALON@GMAIL.COM
Derűs percek Dolnával. Feb-

ruár 6. 14.00 Muszorgszkij: Karevói 
dajkamesék (történetek a zene-
szerző életéből), valamint ízelítő az 
Egy kiállítás képei című művéből. 
Február 10. 14.00 Mendelssohn-
Bartholdy, a leghalkabb szavú zene-

(Folytatás az 5. oldalról)
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költő. Szentivánéji álom – nyitány, 
e-moll hegedűverseny. Daltanulás. 
Vendég: Medveczky Ádám karmes-
ter. A foglalkozás művészeti veze-
tője: Mihalekné Kádár Magdolna 
magyar–ének-zene szakos tanár.

Világjáró klub. Február 7. 18.00 
Rendhagyóan a mohácsi csatáról, 
végvárak és busójárás. Előadó: dr. 
Igaz Levente történész. Világjárók 
fényképes úti élménybeszámoló-
ja a Pannónia Program- és Utazási 
Iroda szervezésében.

szalon egyetem. Február 8. 
14.00 Hogyan toljunk arrébb egy 
hidat? Előadó: Mihalek Tamás híd-
építő mérnök. Február 22. 14.00 Ho-
gyan szólalnak meg a hangszerek? 
Előadó: Müller Csaba.

pászli istván tudományos tár-
salgóköre. Február 8. 15.45 Bibli-
ai furcsaságok. Klubvezető: Pászli 
István.

Budai lisztérzékeny Csoport 
találkozója. Február 8. 17.00 Té-
nyek és tévhitek a lisztérzékenység-
ről – Vajda-Nagy Erika, a Heim Pál 
Gyermekkórház Coeliakia Centrum 
diatetikusának előadása. Klubveze-
tő: Sűrűné Elek Ildikó (06/30-911-
2803, suruneildi@gmail.com).

Bibliaolvasási félóra Bibliát 
nem olvasóknak február 10-én és 
22-én 18.00. Vezeti: Benedek zsu-
zsanna történelem szakos tanár.

kíváncsiskodók klubja. Feb-
ruár 13. 14.00 Sikeres nők, akik 
valamiben elsők voltak a világon. 
Klubvezető: Nagy Katalin.

Fiatal Cukorbetegek klub-
ja február 14-én 18.00. érdeklő-
dés a programról: Muskát Erika 
06/30-279-5219, sce.klub@gmail.
com, http:/www.facebook.com/
sportoscukros.

ázsia zenéje és táncai febru-
ár 15-én 14.00. Előadó: Kapitánffy 
Krisztina, a Kelet felől hajnalodik 
című könyv írója.

Harmónia életmód klub 60 év 
felettieknek február 15-én 16.00. a 
reuma gyógyítható? 70 éves korra a 
lakosság 90%-a szenved valamilyen 
reumatikus betegségben. Dr. Oláh 
Andor természetgyógyász könyve 
útmutatást ad a megelőzéshez és 
az öngyógyításhoz. A résztvevők 
ezekről a természetes öngyógyító 
módszerekről beszélgetnek, infor-
mációt, tapasztalatot cserélnek. 
Klubvezető: Szép Ilona.

leválás és elengedés a szülő-
gyermek kapcsolatban – dr. Dom-
ján Mihály tanácsadó, szakpszicho-
lógus és családterapeuta előadása 
február 15-én 18.00. Segítő kéz a 
családnak.

Hegyvidéki osteoporosis 
klub. Február 16. 13.30 Merjünk 
őszintén és nyíltan beszélni a női 
és férfi vizelettartási zavarról! – dr. 
Giller László nyugdíjas szülész-nő-
gyógyász főorvos előadása. Klub-
vezető: Mészáros Lászlóné gyógy-
tornász, rekreációs programvezető.

kortárs alkotó kör február 17-
én 13.30. a foglalkozásra vázlatfü-
zetet (A/4), grafit- és színes ceruzát 
vigyenek magukkal a résztvevők 
(a részvétel kerületi lakosoknak 
ingyenes). A foglalkozást vezeti: dr. 
Schmidt-Szilágyi éva (Piroska) fes-
tőművész, művésztanár (Berlin–Bu-
dapest) és Schmidt Eddi.

német fordító- és társalgási 
kör február 17-én 14.45. Vezeti: dr. 
Schmidt-Szilágyi éva (Piroska) fes-
tőművész, művésztanár (Berlin–Bu-
dapest) és Schmidt Eddi.

love Your Belly február 18-án 
10.00. Hasizomfejlesztő és rege-
neráló tanfolyam. díja: 8000 Ft/fő. 
Előzetes jelentkezés: Füredi Nóra, 
06/20-556-6634, furedin@gmail.
com, facebook.com/nora.furedi.5; 
Lauf Nóra, 319-0103, laufnora@
gmail.com.

isteni kőgúlák – Konta Fanni, a 
II. Rákóczi Ferenc gimnázium volt 
tanárának előadása február 20-án 
14.00.

Hegyvidéki trianon társaság 
estje. Február 21. 17.45 II. Trianon, 
a kommunizmus áldozatai. Vendé-
gek: prof. dr. Kásler Miklós tanszék-
vezető egyetemi tanár, főigazgató 
főorvos, Bíró Zoltán irodalomtör-
ténész, az irodalomtudományok 
kandidátusa, dr. Szerencsés Károly, 

a történelemtudomány kandidátu-
sa, habilitált egyetemi docens.

Családkutatás – a Magyar Csa-
ládtörténet-kutató Egyesület prog-
ramja február 22-én 16.30. Család-
kutatás az összeírásokban. Előadó: 
Kónya Zsuzsanna, a Magyar Család-
történet-kutató Egyesület titkára. 
A program vezetője: dr. Kollega-
Tarsoly István, az egyesület elnöke.

a Hegyvidéki bélyeggyűjtők 
és a mom-208 bélyeggyűjtők 
találkozója február 24-én 13.00.

kovács imre társaság–pC 
magister alapítvány programja. 
Február 24. 18.00 Magyarország a II. 
világháborúban. A magyar hadba 
lépés. Előadó: prof. dr. habil. Szakály 
Sándor Dsc főigazgató (Veritas Tör-
ténetkutató Intézet).

Festőtanfolyam akril- és 
olajfestékkel február 25-én 8.00. 
Téma: egy hófehér arab telivér feje. 
A foglalkozást tartja: Borombovits 
Magdolna nívódíjas festőművész. 
Részvételi díj: 5000 Ft/alkalom. 
érdeklődés, előzetes jelentke-
zés: 06/30-196-7383, borom19@
hotmail.com.

Volt egyszer egy színház? A 
Madách Színház nagy évtizede 
a múlt század 60-as éveiben. A 
vendégek havonta egyszer megis-
merkedhetnek egy-egy előadással. 
Február 27. 12.45 Bertolt Brecht: Kol-
dusopera. Szó lesz a társulat akkori 
vezető művészeiről. A program 
vezetője: Fenyő Ervin. Előzetes 
jelentkezés szükséges a Kulturális 
Szalonban.

Varázslók teadélutánja febru-
ár 28-án 17.45. útban a kiteljesedés 
felé. Mindenki csodálatos világa – 
a mi világunk, a Föld. Előadó és a 
program háziasszonya: Görög Erika.

Hegyvidéki Családépítő klub 
programja február 28-án 19.00. Ve-
zeti: Komáromi Mária és Komáromi 
János.

Az ingyenes tornákon csak Hegy-
vidék Kártyával, illetve XII. kerületi 
lakcímkártyával rendelkező lakosok 
vehetnek részt. A fizetős tornákon az 
első alkalom ingyenes.

pilates Szávai Andreával hétfőn 
7.00–8.00. részvételi díj: 1500 Ft/al-
kalom, bérlet esetén kedvezmény.

élj 100 évet egészségesen a 
3-1-2 meridián tornagyakorla-
tokkal! – hétfőn 8.30–9.15. a 3-1-2 
meridián torna egy egészségmeg-
őrző gyakorlatsor, a meridiánokban 
áramló energia-egyensúly helyreál-
lításával a szervezet immunrendsze-
rét erősíti. Vezeti: Haide éva. A fog-
lalkozáson való részvétel ingyenes.

Hegyvidéki osteoporosis 
klub tornája Valival idősebbek-
nek hétfőn 9.30–10.15. Testtartást 
javító gyakorlatok Mészáros Lász-
lóné gyógytornász vezetésével. A 
foglalkozás ingyenes.

szeniortánc–mozgás–öröm–
agytorna hétfőn 11.00–12.30. a 
foglalkozás ingyenes.

keleti tánc nőknek hétfőn 
17.00–18.15. részvételi díj: 1200 Ft/
alkalom, bérlet esetén 4x1000 Ft.

pilates Szávai Andreával hétfőn 
20.15–21.15. részvételi díj: 1500 Ft/
alkalom, bérlet esetén kedvezmény.

gyaloglóklub idősödőknek 
minden kedden Monspart Sarol-
ta vezetésével a Normafánál és a 
Margitszigeten. Találkozó: február 
7-én és 21-én 9.00 órakor a Norma-
fa Síháznál, február 14-én és 28-án 
9.00 órakor a Margitszigeti Atlétikai 
Centrum előtt.

élj 100 évet egészségesen a 
3-1-2 meridián tornagyakorla-
tokkal! – kedden 8.15–8.45. Veze-
ti: Péter Ildikó. A foglalkozáson való 
részvétel ingyenes.

jóga az egészséges gerincért 
kedden 9.00–10.00. részvételi díj: 
900 Ft/alkalom. Jógaoktató: Ott 
Cecília.

torna nórával kedden 11.00–
11.45. Készségfejlesztő gyakorlatok 
nyugdíjasoknak. A részvétel ingye-
nes. Vezeti: Fürediné Lauf Nóra.

urak tornája kedden 11.45–
12.45. a részvétel ingyenes. Vezeti: 
Fürediné Lauf Nóra.

mom-nyugdíjasok találkozó-
ja kedden 13.00–17.30. érdeklődés, 
jelentkezés: Fischer Péterné, 06/20-
394-5473, 466-4973.

pilates Szávai Andreával szer-
dán 6.45–7.45. részvételi díj: 1500 
Ft/alkalom, bérlet esetén kedvez-
mény.

szeniortorna Balázs Marival 
szerdán 8.45–9.30. a foglalkozás 
ingyenes.

nia tánc szerdán 9.30–10.30. 
Vezeti: Balázs Mari Blue Belt Nia-
oktató, koreográfus. Részvételi díj: 
1000 Ft.

gerinctorna Glatz Zsuzsa veze-
tésével szerdán 10.45–11.30. Infor-
máció: 06/30-295-1833. részvételi 
díj: 700 Ft.

intim torna szerdán 11.45–12.45. 
Tíz alkalomra szóló tanfolyam Ri-
góné Tavaszi Piroska vezetésével. 
A részvétel ingyenes, előzetes je-
lentkezés szükséges!

Hatha jóga segédeszközökkel 
csütörtökön 8.15–9.15, 9.45–10.45. 
Részvételi díj: 900 Ft.

élj 100 évet egészségesen a 
3-1-2 meridián tornagyakorla-
tokkal! – csütörtökön 11.00–11.45. 
Vezeti: Pál-Szabó Gabriella. A fog-
lalkozáson való részvétel ingye-
nes.

nyugdíjastorna latin anikó-
val csütörtökön 11.45–12.30. a rész-
vétel ingyenes, előzetes jelentkezés 
szükséges (február 15-től a márciusi 
csoportra, ami két hónapra érvé-
nyes)!

szupernagyi népdalkör min-
den páros hét csütörtökjén 13.00–
15.30. alapító: Karcagi éva. énekta-
nár: Bucsai Anikó.

népek táncai Bojtor Marikával 
csütörtökön 17.00–18.45. részvételi 
díj: 1500 Ft.

pilates csütörtökön 19.00–20.00. 
Vezeti: Szávai Andrea. Részvételi díj: 
1500 Ft/alkalom. Bérlet esetén ked-
vezmény.

Body art pénteken 8.00–9.00. a 
részvétel ingyenes.

nyugdíjastorna latin anikó-
val pénteken 9.45–10.30. a részvé-
tel ingyenes, előzetes jelentkezés 
szükséges (február 15-től a már-
ciusi csoportra, ami két hónapra 
érvényes)!

gerinctorna Glatz Zsuzsa veze-
tésével pénteken 10.45–11.30. Infor-
máció: 06/30-295-1833. részvételi 
díj: 700 Ft.

gátizom(sz)építő női torna 
pénteken 11.45–12.45. a csoport 
10 fő jelentkezése esetén indul, a 
maximális létszám 15 fő. részvételi 
díj: 10 000 Ft (10 alkalom). Vezeti: 
Rigóné Tavaszi Piroska gyógytor-
nász. Jelentkezés: 06/30-280-1503 
(Rigóné) és a Kulturális Szalonban.

kiskakukk játszóház kisisko-
lásoknak pénteken 16.00–17.30. 
Vezeti: Kakuk Andrea. A részvétel 
ingyenes.

keleti tánc nőknek vasárnap 
9.00–10.15. részvételi díj: 1200 Ft/
alkalom, bérlet 4x1000 Ft.

XII., HaJNÓCzy JÓzSEF uTCa 21.
TELEFON: 395-0336
BORZA@JOBECK.HU
Három generáció – Dőry Ervin-

ke, Hayde Tibor Ervin és Hayde Réka 
Zsuzsanna közös kiállítása megte-
kinthető: február 11-ig, hétfőtől 
péntekig 12.00–22.00, szombaton 
16.00–22.00. Vasárnap zárva.

UGOCSA UTCAI KÖNyVTÁR
XII., uGOCSa uTCa 10.
TELEFON: 225-1228
télbúcsúztató – kézműves-fog-

lalkozás gyerekeknek február 4-én 
10.00–12.00.

Hegyvidéki tekercsmesék 
– diavetítés gyerekeknek (3 éves 
kortól) február 11-én és 25-én 
11.00–11.30.

papírszínház mesék – mese és 
színház együttes élménye február 
18-án 11.00–11.30.

tükröződések – Domonkos 
Zsuzsanna festőművész kiállítása 
március 22-ig, a könyvtár nyitva-
tartási idejében látogatható.

Bajor gizi színészmúzeum
XII., STrOMFELd auréL úT 16.
TELEFON: 225-3161, 375-1184
 w w w. SZINHA ZI IN T E ZE T. HU, 
www.OSZMI.HU
„Háromszázezer magas Cé” 

címmel látható kiállítás a száz éve 
született Simándy József operaéne-
kes tiszteletére. Ebből az alkalom-
ból beszélgetéseket szerveznek a 
művész pályájának megidézésére. 
A következő beszélgetés időpontja: 
február 9. 16.00. Vendégek: Kasza 
Katalin operaénekes, Sólyom-Nagy 
Sándor operaénekes, Medveczky 
Ádám karmester. A beszélgetést 
vezeti: Sediánszky Nóra. Belépő: 
500 Ft.

színházi szabadságharc ii. 
Az Országos Színháztörténeti 
Múzeum és Intézet (OSZMI) az 
1956-os forradalom hatvanadik 
évfordulójára kamaratárlattal és 
beszélgetéssorozattal emlékezett. 
A program folytatódik a Bajor Gizi 
Színészmúzeumban, immár a Pe-
tőfi Irodalmi Múzeum „Ilyen nagy 
dolog a Szabadság?…” emigráció 
– forradalom – művészet című ki-
állításához kapcsolódva. Az első 
beszélgetés időpontja: február 14. 
16.00. Címe: Vezeklés vagy pro-
paganda. a magyar színház 1956 
után. Vendégek: György Péter 
esztéta, Heltai Gyöngyi színháztör-
ténész, László Ferenc történész–
kritikus. Moderátor: Gajdó Tamás 
színháztörténész (OSZMI).

Háromszázezer magas Cé – 
simándy 100. A kiállítás látogat-
ható: március 5-ig, szerdától vasár-
napig 14.00–18.00.

ezer év – szabadsághegy 
– galilei. a forradalom műso-
ra – kamaratárlat. Látogatható: 
március 5-ig, szerdától vasárnapig 
14.00–18.00.


közös megemlékezés az 1945. 

február 11-én elesett magyar és né-
met katonákról, valamint polgárok-
ról a Böszörményi út és Istenhegyi 
út sarkán lévő turulszobor előtti 
területen február 11-én 16.00. rész-
vevők: Kereszténydemokrata Nép-
párt XII. kerületi alapszervezete, 
Keresztény Konzervatív Egyesület 
Farkasvölgyi Baráti Kör, Történel-
mi Vitézi Rend Keresztényszociális 
Egyesület.


ki világosít fel kit? Szexuá-

lis nevelés a családban – Csáky-
Pallavicini Zsófia családterapeuta, 
klinikai szakpszichológus, lelki 
gondozó előadása a Házasság hete 
alkalmából február 19-én 18.00 
órakor a Svábhegyi Református 
Templomban (XII., Felhő utca 10.). 
A szervezők gyerekmegőrzést biz-
tosítanak.


a kereszténydemokrata nép-

párt Xii. kerületi alapszervezete 
minden héten szerdán – július és 
augusztus kivételével – 17.00–18.00 
óráig ingyenes jogi tanácsadást 
tart az alapszervezet Kék Golyó és 
Schwartzer Ferenc utca sarkán ta-
lálható helyiségében.


a Budapest Xii. kerületi len-

gyel nemzetiségi önkormányzat 
minden hónap utolsó vasárnapján 
megszervezi azoknak az idős em-
bereknek a lengyel templomba 
szállítását, akiknél ez családi segít-
séggel nem megoldható. Jelent-
kezni a Budapest XII. kerületi Len-
gyel Nemzetiségi Önkormányzat 
elnökénél, Nyitrai Zoltánnál lehet 
minden hónap 20. napjáig, a 06/30-
335-4720-as telefonszámon.



HegYViDék HarCosai
küzDősport akaDémia
XII., CSABA UTCA 7/A
TELEFON: 06/20-333-5599
INFO@HEGyVIDEKHARCOSAI.HU
www.HEGyVIDEKHARCOSAI.HU
ökölvívás (edzők: Nagy „Csont-

törő” János, Régi Dániel). Junior, 
felnőtt: hétfőn, szerdán, pénteken 
15.30–17.00. Felnőtt: hétfőn, szer-
dán, pénteken 17.30–19.00, ked-
den, csütörtökön 17.00–18.30. Fel-
nőtt–vegyes: kedden, csütörtökön 
19.00–20.30.

kempo (edző: Lacza Ádám Il-
lés). Haladó: hétfőn, szerdán, pén-
teken 17.30–19.00. Kezdő, gyerek: 
kedden, csütörtökön 16.00–17.30. 
Kezdő, felnőtt: kedden, csütörtökön 
17.30–19.00.

Vale tudo mma (edző: Hal-
mi Viktor): kedden, csütörtökön 
19.00–21.00.

Brazil ju-jitsu (edző: Varga Le-
vente). Gyerek: kedden, csütörtö-
kön 15.00–16.00.

goju ryu karate (edző: Páger 
Pál): hétfőn 20.30–21.40, csütörtö-
kön 20.40–21.50.

kettlebell (edző: Rajcsányi 
Gergő): hétfőn, szerdán 7.00–8.00, 
19.00–20.00, pénteken 19.00–20.00.

krav maga (edző: Topánka Szi-
lárd): hétfőn, szerdán 20.00–21.30.

Privát edzések előre egyeztetett 
időpontokra lefoglalhatók!

Hegyvidék judo klub. (Edzőte-
rem: Tandem Gimnázium, I., Kriszti-
na körút 59/b.) Klubvezető: Rajcsányi 
Gergő (06/30-221-9992, rajcsanyi.
gergo@hegyvidekjudoklub.hu). 
Edző: Herédi ákos (06/30-363-3361, 
heredi.akos@hegyvidekjudoklub.
hu). Ovis és felnőtt judo-, valamint 
kettlebelledzések. Judoutánpótlás-
nevelés. Havi tagdíj: heti 1 edzés 
5000 Ft, heti 2 edzés 8000 Ft. www.
hegyvidekjudoklub.hu
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Egy batyuval jöttek, egy batyuval mentek
A magyarországi svábok kitelepítésére emlékeztek a Hegyvidéken

A kitelepített magyar svábokat 
szállító első vonatszerelvény 1946. 
január 19-én indult el Németor-
szágba. Ebből az alkalomból az 
idén is megemlékezést tartott a 
XII. kerületi Német Nemzetiségi 
Önkormányzat és a Svábhegyi 
Hagyományőrző Egyesület.

Az országgyűlés 2012-ben hatá-
rozott arról, hogy minden évben 
január 19-én méltó módon em-
lékezzünk meg a magyarországi 
németek elűzetéséről, tisztelettel 
adózva mindazok előtt, akik a 
megaláztatások áldozatai voltak. 
Hetvenegy évvel ezelőtt ezen a 
napon indult el a kollektív bűnös-
ség igaztalan vádjával megbélyeg-
zett, kisemmizett sváb magyaro-
kat szállító első vagon Budaörsről, 
és vette kezdetét a mintegy 250 
ezer embert érintő kitelepítés.

Óriási veszteség érte Magyar-
országot, hiszen a németség kul-
túrája már beleolvadt a mienkébe. 
Ezeknek az embereknek a saját 
hazájukat kellett elhagyniuk, azt 
a hazát, amiért három generáció 
küzdött meg. Ahogyan megfo-
galmazták, az elsőé volt a „tod” 

(halál), a másodiké a 
„not” (szükség), és csak 
a harmadik generáció-
nak jutott a „brot”, azaz 
a kenyér.

Az akkori politiku-
sok évszázados gyöke-
reiktől fosztották meg 
egyetlen tollvonással 
a hazai németeket, és 
tették szegényebbé a 
magyar nemzetet. A 
második világhábo-
rú után a svábok nem 
dönthettek a sorsukról, 
mások határozták meg 
a jövőjüket.

Szinte egyik napról 
a másikra mindössze tíznapi éle-
lemmel és ötvenkilónyi, batyuba 
kötött csomaggal kellett elhagy-
niuk az országot. Erre utal Kovács 
Imrének, a Nemzeti Parasztpárt 
politikusának a Szabad Szó 1945. 
április 10-i számában megjelenő 
kijelentése: „A svábság egy batyu-
val jött ide, egy batyuval is menjen. 
A svábok önmaguk szakították ki 
magukat az ország testéből, minden 
tettükkel azt bizonyították, hogy 
együtt éreznek a hitleri Német-
országgal. Most hát osztozzanak 
Németország sorsában.”

Ahogy egykor Magyarorszá-
gon, úgy új, kijelölt hazájukban 
is a svábok mindent a nulláról 
kezdtek, a semmiből építették 
fel az életüket, mégis helytálltak. 
Szorgalmuk fogalommá vált Né-
metországban.

Évtizedeknek kellett eltelnie 
ahhoz, hogy a hazai svábok visz-
szakapják önbecsülésüket, és is-
mét szabadon ápolhassák hagyo-
mányaikat, kultúrájukat. Ezt az 
örökséget adja tovább a következő 
generációknak a XII. kerületi Né-
met Nemzetiségi Önkormányzat 

és a Svábhegyi Hagyományőrző 
Egyesület: a két szervezet tagjai 
ismét közösen tartottak megem-
lékezést az Eötvös úti feszületnél, 
hogy így tisztelegjenek a kitelepí-
tett németek emléke előtt.

A koszorúzáson Budáné Ve-
szi Mária Terézia idézte fel a 
hetvenegy éve történteket. A 
Tamási Áron Általános Iskola 
és Német Két Tannyelvű Nem-
zetiségi Gimnázium nép is me-
ret ta ná ra arra emlékeztetett, 
hogy a magyarországi németek 
1946-ban megtapasztalták a ki-

taszítottság érzését, az 
igaztalan kollektív bű-
nösség bélyegét. Csalá-
di tragédiák kísérték a 
kitelepítést, sokan év-
tizedekre elvesztették 
a rokonaikat. Szám-
talanszor előfordult, 
hogy testvéreket a 
későbbi Kelet- és Nyu-
gat-Németországban 
helyeztek el, s ilyenkor 
különösen felértéke-
lődtek a magyarorszá-
gi kapcsolatok, hiszen 
sokan hosszú ideig csak 
itt találkozhattak egy-
mással.

A kitelepített svá-
bokra az Istenhegyi 
Szent László Plébánia-
templomban misével 
emlékeztek.

-os

Budai Egyházközségek XVII. Farsangi Bálja
A Budai Egyházközségek XVII. 
Farsangi Bálját február 11-én, 
szombaton 19.00–2.00 óráig 
rendezik meg a MOM Kulturális 
Központban (XII., Csörsz utca 
18.). Lassan hagyománnyá válik, 
hogy a bálon a jelenlegi országha-
tárokon kívül élő magyarok anya-
nyelvi oktatásügyének támogatá-
sára, illetve hazai szervezeteknek 
gyűjtenek adományokat. Az idei 
bál díszvendége a Magyar Kolping 
Szövetség.

Kolping Adolf már fiatal káp-
lánként meg volt győződve arról, 
hogy a társadalmi bajokat csak a 
keresztény elvekhez való visszatérés 
által lehet enyhíteni és megoldani. 
Ezért 1849-ben – mint kölni egy-
házmegyés katolikus 
pap – elkezdte szervezni 
a Katolikus Legényegy-
letet.

A Kolping mozga-
lom az alapítása óta 
ugyanazon elvek men-
tén szerveződik a világ 
72 országában. Kolping 
Adolf 1856 májusában 
látogatott Magyaror-
szágra, s még abban az 
évben megalakult a fő-
városi egyesület. Itthon 
1922-ben alapították 
meg (58 egyesülettel) 
a katolikus legényegy-
letek önálló nemzeti 
szövetségét. A Kolping 
mozgalom ezután élte 
virágkorát – egészen a 
második világháború 

végéig. Tevékenysége fontos szoci-
ális és pedagógiai feladatokra irá-
nyult: szakmai tanfolyamok, iparos 
versenyek és kiállítások, házasságra 
felkészítő előadások, kulturális ren-
dezvények, vallásos nevelés és vi-
lágnézeti oktatás. Leányok részére 
1926-tól működött a „Napsugár-
lányok” elnevezésű testvérszerve-
zet is. Rajk László belügyminiszter 
1946-ban betiltotta a szövetséget.

Dr. Meszlényi Zoltán Lajos esz-
tergomi segédpüspököt 1939-ben 
nevezték ki a Kolping mozgalom 
élére. A második világháború után 
uralomra jutó kommunista rend-
szer feloszlatta, szétverte a katoli-
kus legényegyleteket. Meszlényi 
Zoltánt bebörtönözték, 1951-ben 

mártírhalált halt. Két éve avat-
ták boldoggá, 2015. január 31-én 
dr. Erdő Péter bíboros a Magyar 
Kolping Szövetség égi patrónusá-
nak nevezte ki őt.

A Magyar Kolping Szövetség 
1990 novemberében szerveződött 
újjá. Napjainkban 65 egyesület 
1600 fős tagsága dolgozik a moz-
galomban.

A Budai Egyházközségek XVII. 
Farsangi Báljának fővédnökei: dr. 
Erdő Péter bíboros, Esztergom-bu-
dapesti érsek és Tarlós István fő-
polgármester. Egyházi szervezője: 
Lambert Zoltán protonotárius ka-
nonok, plébános. Világi szervező-
je: Boldvai József. Sztárvendégek: 
Csillagszemű Táncegyüttes, Daniel 

Speer Brass zenekar. A bált meg-
nyitja: dr. Székely János püspök. 
Kiemelt támogatók: Tarlós István 
főpolgármester, valamint Bús Ba-
lázs, dr. Hoffmann Tamás, Karsay 
Ferenc, dr. Láng Zsolt, dr. Nagy 
Gábor Tamás és Pokorni Zoltán 
budai polgármesterek.

A belépőjegyek árát 2017-ben 
sem kellett emelni. A jegyek meg-
vásárolhatók ügyeleti időben a 
következő plébániák irodáiban: 
Városmajori Jézus Szíve Plébánia 
(XII., Csaba utca 5.), Szent Anna 
Plébániatemplom (I., Batthyány 
tér 7.), Szent Imre Ciszterci Egy-
házközség (XI., Himfy utca 9.). A 
belépőjegy ára büfével 4000 Ft és 
egy tálca sütemény.

A nyitótánc mindig látványos része a programnak

Emlékmise az Istenhegyi Szent László Plébániatemplomban

Közös főhajtás az Eötvös úti feszületnél

„Ismerd meg a Hegyvidéket”
Helytörténeti séta a volt csendőrlaktanyában

Újabb különleges sétára invitál-
ja a Hegyvidéki Helytörténeti 
Gyűjtemény a XII. kerület múlt-
ja iránt érdeklődőket az „Ismerd 
meg a Hegyvidéket” elnevezésű 
helytörténeti séták keretében. A 
jelentkezők február 18-án 10 óra-
kor a Böszörményi úti, egykori 
csendőrlaktanyába látogatnak el, 
amely jelenleg a Belügyminiszté-
rium Nemzetközi Oktatási Köz-
pontja.

A laktanya 1901-ben épült fel 
a Grünwald testvérek és Schiffer 
Miksa fővárosi vállalkozó, vala-
mint Csimár Károly építész segít-
ségével. Kiemelt központja volt a 
magyarországi csendőrképzésnek, 
ott helyezték el a csendőr hadap-
ródképző iskolát is, ami 1903-ban 
kezdte meg működését.

Az 1930-as években Csendőr-
tiszti Tanfolyamnak nevezték az 
iskolát. 1999-től a Belügyminisz-
térium által alapított Nemzetközi 
Oktatási Központ képzési intéz-
ménye lett, amely a rendészeti ok-

tatásért felelős. Olyan partnerei 
vannak, mint a Közép-európai 
Rendőr-akadémia, vagy az Euró-
pai Rendőr-akadémiák Szövetsége.

A helytörténeti sétát a Nemzet-
közi Oktatási Központ igazgatója, 
dr. Farkas István rendőr ezredes 
vezeti. A program ingyenes, de 
regisztrációhoz kötött, amiről a 
vendégek visszajelzést kapnak 
e-mailben vagy telefonon. Fon-
tos, hogy a regisztráció csak ezt 

követően érvényes, és a szervezők 
az első harminc jelentkezőnek 
tudnak helyet biztosítani.

A biztonsági beléptetés miatt 
a megjelenés 9.45-kor kötelező a 
polgármesteri hivatal (XII., Bö-
szörményi út 23–25.) előtt. Re-
gisztrálni lehet február 6-tól te-
lefonon vagy e-mailben Földváry 
Gergelynél.

Cím: Hegyvidéki Helytörté-
neti Gyűjtemény, XII., Beetho-
ven utca 1/b. Telefon: 457-0501. 
E-mail: info@hegytortenet.hu.

(a.)

A laktanya épülete egy régi képeslapon
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Száz éve született 
Devecseri Gábor

A Svábhegy oldalában, a Városkút 
forrásházánál terül el a Devecseri 
Gábor park. A hely a neves költő, 
író, műfordító emlékét őrzi, aki 
maga is a parkot szegélyező egyik 
épületben lakott. Az ő fordításá-
ban ismerhettünk meg több klasz-
szikus görög irodalmi művet, 
mások mellett az Iliászt és az 
Odüsszeiát is.

Devecseri Gábor 1917. február 
27-én született Budapesten, édes-
apja Devecseri Emil banktisztvi-
selő volt. Református gimnázium-
ban tanult, ahol hamar megmu-
tatkozott kiváló érzéke az iroda-
lomhoz: tizenöt évesen jelent meg 
közös kötete Karinthy Gáborral.

Édesanyjának, Guthi Erzsébet-
nek köszönhetően olyan irodal-
márok egyengették a fiatal Deve-
cseri útját, mint Kosztolányi De-
zső, vagy épp Karinthy Frigyes. 
Első önálló kötetének kiadására, 
amely A mulatságos tenger címet 
viselte, tizenkilenc éves koráig kel-
lett csak várnia. Még egyetemis-
taként lefordította Catullus összes 
versét, és friss volt a festék a dip-
lomáján, amikor már a Nyugat 
harmadik generációjához tartozó 
íróként tartották számon.

Több antik nyelven beszélt, a 
latin és az ógörög mellett perzsául 
is megtanult. Híres volt arról, 
hogy szinte bármiből tudott verset 
faragni. 1945-ben jelent meg a 
minden kisgyerek által ismert Ál-
latkerti útmutató, mulatságos, 
szórakoztató állatversekkel. Az 

1950-es években több Sztálint és 
Rákosit dicsőítő költeménye is 
napvilágot látott. Élete végén, 
hosszan tartó betegsége idején, a 
kórházi ágyon is írt – a 
hasfelmetszés előnyeiről…

Nagyon szerette a Hegyvidé-
ket, kedvelt kirándulóhelye volt a 
Normafa, amelyet versben is meg-
örökített. Ez ma is olvasható ott, 
kőbe vésve:
„Normafa,
Hajdanidőn itt lengett lombod 

a szélben,
Ünnepi hegymászók víg dala szállt 

körülötted,
Normafa,
Majdanidőn lombod közt éled 

az ének,
Győzve sivár közönyön, győzve 

dühös viharon.”
(Balázs)

Devecseri Gábor a Hegyvidéken élt

Helytörténeti előadás
Hegyvidéki művészek az első világháborúban címmel 
Ludmann Mihály művészettörténész tart előadást február 3-án 
18.00 órakor a Hegyvidéki Helytörténeti Gyűjteményben.

Cím: XII., Beethoven utca 1/b. Telefon: 457-0501. E-mail: 
info@hegytortenet.hu Internet: www.hegytortenet.hu
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„Engedem, hadd menjen”
A zenélés öröméért alakult 
1988-ban a zenekara, és bár nem 
kergették a sikert, az mégis rájuk 
talált. Csík János, a Csík zenekar 
vezetője maga is úgy látja, hogy 
az igazi ismertséget az hozta meg 
számukra, amikor könnyűzenei 
slágereket kezdtek átdolgozni, 
köztük a Most múlik pontosan 
című dalt. Szeretné, ha hasonló 
örömet szerezhetnének az embe-
reknek az Esszencia zenekarral, a 
népzene és komolyzene ötvözé-
sével. Aki ellátogat február 4-én a 
MOM-ba, élőben is megbizonyo-
sodhat az új kísérlet szándékáról.

� Amikor 1988-ban megala-
kult a Csík zenekar, már sok 
népzenét játszó együttes létezett 
a hetvenes évek tánc ház moz gal-
ma nyomán, és olyanok tették 
magasra a lécet, mint a Sebő, 
vagy a Muzsikás együttes. Milyen 
elképzelésekkel alapította a saját 
zenekarát?
– Azzal a szándékkal, hogy el-

játszhassam azt a népzenét, amit 
megszerettem. Nagyon tiszteltük 
a már nagy hírnévre szert tett ze-
nekarokat, de nem akartunk túl-
tenni rajtuk, hanem éppen hogy 
ők késztettek arra, hogy mi is 
minél igényesebben játsszunk. 
Amik viszont a leginkább késztet-
tek, azok a boldogan mosolygó 
szemek voltak a muzsikálásunk 
alatt: a közönség öröme. Vagy 
amikor azt láttam, hogy valaki 
elsőre egyedül jött a táncházba, 
aztán ott társra talált, és pár évvel 
később, már házasemberként, a 
feleségével ropta a táncot. A kol-
légáimnak és a közönségnek is 
szoktam mondani, hogy addig jó, 
amíg van kinek játszani, mert 
amíg vannak, az azt jelenti, hogy 
szeretik azt a zenélést, azt a muzsi-
kát, amit mi csinálunk.
� Akkor váltak igazán ismertté 

a nem csak a népzenét kedvelő 
közönség körében, amikor együtt 
kezdtek zenélni a könnyűzene 
képviselőivel is, átdolgozva a töb-
bi között a Kispál és a Borz, a 
Quimby együttes vagy Presser 
Gábor dalait. A lakodalmas rock 

divatja után nem volt abban 
némi lutri, hogyan sikerül az 
önök elképzelése, hogy az ne vál-
jon bóvlivá?
– Sokan választották azt az 

utat, hogy „divatosan” nyúltak 
hozzá a népzenéhez, és valóban 
ügyelni kellett arra, hogy ne egy 
önző, a pénzről szóló popularitás-
sá váljon a mi kezdeményezésünk, 
hanem igényes legyen. Én nagyon 
szeretem azt, hogy magyarul éne-
kelhetek az örömömről, a bána-
tomról. Itt van ez a kis nemzet a 
Kárpát-medencében, itt vagyunk 
a magunk sajátos, genetikailag 
mélyen belénk kódolt, több náció 
értékeit magában foglaló kultú-
ránkkal. Úgy gondoltam, jó út 
lehet a fiatalok elérésére, ha az ál-

taluk megszokott ritmuson ke-
resztül énekeljük el azokat a dalo-
kat, amelyek nekik is tetszenek, 
ötvözve a magyar népzenével.
� Odáig jutottak, hogy egy-egy 

sláger ismertebb lett az önök fel-
dolgozásában.
– Igen, Lovasi András mondta, 

hogy „az a jó feldolgozás, amelyik 
jobb, mint az eredeti”, és Kiss Ti-
bor is említette, hogy a Most mú-
lik pontosan a mi feldolgozásunk 
után lett sokkal ismertebb, na-
gyobb siker. Boldog vagyok, hogy 

a klasszikus szerzeményeit együtt 
énekelhetjük Presser Gáborral, 
aki valószínűleg sohasem gondol-
ta volna, hogy egyszer székelyföl-
di népdalt ad elő velünk a színpa-
don.
� A Most múlik pontosan né-

zettsége a youtube-on már a ti-
zenhétmillió felé tart. Ahogy 
beleolvastam a hozzászólásokba, 
a belgától kezdve a román, olasz, 
kanadai, brazil, kazah, angol 
véleményeken át az oroszig, a 
világ minden táján le vannak 
nyűgözve a daltól. A honfitársa-
inkról nem is beszélve, akik közül 
többen írták oda megjegyzésként, 
hogy „de jó magyarnak lenni”.
– Gyakran kérdezik, miről szól 

ez a szám a maga furcsa szövegé-

vel. Az emberek többsége a szere-
lemre gondol, én viszont úgy szok-
tam fogalmazni, hogy a szenve-
délyről. Szenvedélyből lehet sze-
relmesnek lenni, cigarettázni, 
inni, és sok egyéb dolognak hó-
dolni. De a szenvedélyről is le le-
het mondani, és van, amikor mu-
száj, hiszen van, hogy éppen azért 
mondunk le valakiről, mert sze-
retjük, és jót akarunk neki. Kiss 
Tibi festőművésznek készült, ma 
is fest szürreális képeket, és a dal 
szövegét is a maga szürreális mód-

ján fogalmazta meg, amely soka-
kat magával ragad.
� Fent van az interneten az a 

dokumentumfilm is, amely ön-
ről, Kiss Tiborról, erdélyi román 
zenészekről, az önök újrakezdé-
séről szól, és a címe az ebből a 
dalból vett „Engedem, hadd 
menjen”. Még a nagyobb sikerek 
előtt, 2002-ben érte a balesete. 
Sok minden átértékelődött utá-
na?
– Pár évvel a balesetet követő-

en, egy koncert után szólított meg 
az a mentőorvos, aki megmentet-
te az életemet, s tőle tudtam meg, 
hogy kétszer haltam meg, míg a 
kórházba értünk. Annak idején, a 
sorkatonaság alatt sokat tanultam 
a többi között önmagamról, a sza-

bályokról, az emberekről, a gyen-
geségükről, gyarlóságaikról, a 
hatalomról, az elérhető határok-
ról, de a felépülés alatt valóságosan 
megtapasztaltam a kiszolgáltatott-
ságot. Azt a súlyos tényt, hogy 
milyen nagy távolság tud lenni 
egy méter. Átértékelődött minden 
megtett mozdulat, ami a balese-
tem előtt még természetes volt. 
Azzal is szembesülnöm kellett, 
hogy másfél centi hiányzik ahhoz, 
hogy jól tudjam a kezembe venni 
a hegedűt. Közel egy év alatt ta-

nultam meg újra járni, utána fog-
tam hozzá, hogy az akkori fizikai 
határaimat átlépve megtanuljak 
újra hegedülni. A gyógyulásom 
óta még jobban értékelem a mun-
kát és a munkatársaimat is. Meg-
esik, hogy egy-egy nehezebb dön-
tésnél, mint zenekarvezetőnek, azt 
mondják, hogy „Janikám, csapj 
már az asztalra”, de sokszor erő-
sebb bennem az az érzés, hogy 
hálás vagyok annak az illetőnek, 
hogy ott van, és általában hama-
rabb megbocsátok, mint mások. 
Azóta mindenkit arra biztatok, 
hogy nagyobb kultúrigényesség-
ben éljen és töltse a szabadidejét. 
Figyeljen oda, milyen ruhát vesz 
fel, ne krumpliporból készítsen 
krumplipürét, hanem rendes 
krumpliból, értékes könyvet ol-
vasson, ne kacatot, és időnként 
nyugodtan üljön be valahová egy 
finom kávéra, ahol jó zene szól. 
Legyen hasznos az élete, és ezt az 
értékrendet adja át a gyerekeinek.
� Hogyan jutott el az Esszencia 

zenekar megalapításáig, a nép- és 
a komolyzene ötvözéséig?
– Arra gondoltam, hogy a klasz-

szikus zene is sokak számára hát-
térbe szorult, és a népzene által 
lehetne közelebb vinni hozzájuk. 
Elvittem az ötleteimet és a dallam-
forrásokat Lakatos Róbert brácsa-
művész barátomnak, aki nagyon 
jó zeneszerző, és nemcsak hogy 
hozzátette az ő zenei gondolatait, 
hanem ma már az ő ötletei domi-
nálnak. Bár ez nem olyanfajta 
muzsika, amilyet falunapokon 
játszanának, de akik meghallgat-
ják, nem csalódnak benne.
� A sikerek után és a bokros fő-

városi teendők ellenére sem köl-

tözött Budapestre, továbbra is 
Kecskeméten él.
– Bár sok időt töltöttem fiatal-

ként Budapesten, a táncházakban, 
aztán katonaként, manapság a 
zenélés miatt, de én nagyon szere-
tem, hogy a vidékhez tartozom. 
Művészi szempontból is köny-
nyebb, jobb úgy, hogy vidékről 
lehetek budapesti, mintha Buda-
pestről lennék vidéki.
� Nem lehet panasza arra, hogy 

ne lenne színes az élete. Vissza 
szokott gondolni a kezdetekre, 
arra, hogy eredetileg honnan in-
dultak?
– Most, hogy már túl vagyok a 

fél évszázados történetemen, a napi 
gondok, feladatok és sikerek is foly-
ton az eszébe juttatják az ember-
nek, hogy miért választotta azt, 
amit, vagy miért nem tett meg bi-
zonyos dolgokat akkor, amikor 
meg kellett volna. Nemrégiben 
digitalizáltam a videokazettáinkat, 
és óriási pillanatokat szereztek a 
felvételek. Nemcsak nosztalgiából, 
hanem mert előjöttek a régi jó ér-
zések a régi hév láttán, és újra pum-
pálni kezdett bennem az az élmény, 
amit az erdélyi, magyarszováti prí-
más játéka jelentett. Ma már épp 
azért nem akarok visszatérni azok-
ra az erdélyi helyszínekre, ahol a 
nyolcvanas években zenéket gyűj-
töttem, hogy úgy maradjanak meg 
bennem az élmények, ahogyan 
akkor átéltem őket. Örülök annak, 
hogy még bennem van ez a régi hév. 
Ebből tudom, hogy hiába az évek 
múlása, hiába az a fél évszázad, 
amíg bennem van ez a drága jó ér-
zés, addig még újabb jó dolgokon 
törhetem a fejem.

V. K.

Csík János

Az Esszencia a népzenét és a klasszikus zenét ötvözi újszerű hangzásvilágában

Hivatásos jazzrajongó – Márton Attila könyve
Érdekes kötet jelent meg tavaly 
késő ősszel a Hegyvidéki Önkor-
mányzat támogatásával. Szerzője, 
Márton Attila nyugdíjas mérnök 
és külkereskedő, aki hivatása ré-
vén sokfelé megfordult a világban, 
de a szabadidejét is az utazásnak 
és a zenének szentelte. Számára a 
jazzmuzsika messze több, mint 
hobbi: életforma és életcél.

Nem zenész, de arról híres, 
hogy szinte minden koncerten 
jelen van, minden jazzmuzsikust 
személyesen ismer, és övé az or-
szág egyik legnagyobb jazzlemez- 
és könyvgyűjteménye. Az elmúlt 
évtizedekben alighanem ő írta a 
legtöbb jazztémájú újságcikket. 
Fáradhatatlanul dolgozik azon, 
hogy népszerűsítse a jazzt, em-
berközelbe hozza a zene világát. 
A Hivatásos jazzrajongó című 
olvasmányos kötetben több évti-
zedes munkásságából kapunk íze-
lítőt. Márton Attila fél évszázada a 
Hegyvidék lakója, felesége és négy 
unokája is zenebarát, a legkisebb 
a Rádió Gyermekkórusában éne-
kel, de a többiek is tanulnak zenét, 
és szoros kapcsolatban vannak a 
muzsikával.

Bár lapunkban sokszor jelentek 
meg jazztémájú cikkek (az utóbbi 
öt évben éppen Márton Attila tol-
lából), bizonyosan ez az első olyan 
könyv, amelyik a kerület jazztör-
ténéseivel (is) foglalkozik. Mind-
járt az első fejezet a Jazzélmények 

szűkebb pátriámban címet viseli, 
és a MOM Kulturális Központ, a 
Jókai Klub, a Budapest Kongresz-
szusi Központ, a Barabás Villa és 
a Nyitott Műhely koncertjeinek, 
fesztiváljainak beszámolóiból tal-
lózik.

Értékes olvasmányok a tavalyi 
Cziffra Fesztiválról és a Get Closer 
Jazzfestről szóló terjedelmes anya-
gok. Külön fejezet foglalkozik a 
Hegyvidék díszpolgára, a néhány 
éve elhunyt Vukán György zon-
goraművész-zeneszerző munkás-
ságával, aki több mint ötven éven 
át élt a XII. kerületben. Sokan 
élvezhették a játékát itt, helyben 
is, akár a MOM-ban adott kon-
certjein, vagy hétfőnként a Mezzo 
étteremben.

Az Évfordulók, megemlékezé-

sek című fejezetben nemcsak az 
olyan Amerikában kiemelkedő 
karriert befutott magyar szárma-
zású jazz-zenészekről olvashatunk, 
mint Szabó Gábor, vagy Joe Mu-
rányi (Louis Armstrong klariné-
tosa), hanem az itthon mindenki 
által ismertekről is, mint Pege 
Aladár bőgős, vagy Pernye And-
rás zenetörténész. A Világsztárok 
Magyarországon – és külföldön 
című rész elsősorban a szerzőnek 
az Erkel-színházbéli élményeit 
adja közre, ahol két 
évtizeden át legendás 
jazzikonok koncertjeit 
látogathatta. Rádiófel-
vételek és saját jegyze-
tek segítségével kapunk 
beszámolót Ella Fitz-
gerald, Oscar Peterson, 
Benny Goodman, Dave 
Brubeck és még sok más 
híresség vendégeskedé-
séről, a külföldi kon-
certlátogatások sorában 
pedig még egy indiai 
jazzfesztivál élményét is 
megosztja az olvasókkal 
Márton Attila.

A Szemtől szemben 
cím alatt hazai és kül-
földi jazzszemélyiségek-
kel készített interjúkat 
találunk. A magyar jazz 
ismert képviselői, mint 
Szőke Nikoletta, Kő-
szegi Imre vagy Deseő 

Csaba mellett olyan ikonikus fi-
gurákkal is beszélgetett a szerző, 
mint Herbie Mann, Tommy Vig 
vagy Willis Conover.

A Lemezpolc természetesen a 
legterjedelmesebb fejezet, hiszen a 
„hivatásos jazzrajongó” legfonto-
sabb tevékenysége a lemezkritika-
írás több hazai lapba (Hangjegy-
zet, Gramofon, Demokrata stb.). 
Büszkén említi is az előszóban, 
hogy két alkalommal az általa 
készített kritika alapján kapott 

Gramofon-díjat a hazai jazz két 
kiemelkedő képviselője, Dresch 
Mihály és Tóth Viktor. Az utolsó 
részben olyan recenziókat olvas-
hatunk, amik a jazz vonzáskörét 
jelentő szakkönyvekkel, életraj-
zokkal, valamint jazztémájú ki-
állításokkal, fotótárlatokkal fog-
lalkoznak.

A kötet bemutatóját a kiadó 
Gramofon Könyvek a Duna Palo-
tában rendezte meg novemberben, 
ám nemrég a XII. kerületi zene-

kedvelők is megismerkedhettek 
vele közelebbről. Számos érdek-
lődő gyűlt össze a MOM Kulturá-
lis Központ Jókai-termében, ahol 
Retkes Attila, a Gramofon főszer-
kesztője beszélgetett a szerzővel. A 
remek, szvinges jazzmuzsikát há-
rom kitűnő zenész, Gyárfás István 
(gitár), Fritz József (klarinét) és 
Radics József (bőgő) szolgáltatta. 
A jó hangulatú összejövetelt kö-
tetlen beszélgetés, dedikálás zárta.

A.

Természetesen a szerző (balra) könyvének hegyvidéki bemutatóján is szólt a jazz

Fo
tó

: S
ár

kö
zy

 G
yö

rG
y

Fo
tó

: S
ze

m
Sz

o.
bl

oG
Sp

ot
.h

u/
uj

vá
ri 

Sá
nd

or



2017. január 31. HEGYVIDÉK

10  www.hegyvidekujsag.eu

egészség

                                                                                                   

XII. kerületben az

ORBÁN-HEGYENORBÁN-HEGYEN

Exkluzív, 
energiatakarékos 
otthonok nettó 55-140 
m2-ig!
Panorámás, 
kertkapcsolatos, 
erkélyes, teraszos 
luxus lakások BEVEZETŐ
áron!

– Penthouse lakások

– Hőszivattyús
mennyezeti  hűtés,
fűtés

– Egyedi, hő 
visszanyerős 
szellőztető 
rendszer

– Parkosított kert

– Biztonsági
rendszer

– Jelenleg 65%-s 
készültségi fok

– Átadás 2017. nyár

– tel: 0630/866-5172

www.tamasi52.hu

2017. évi program

Az elôadások témáit a korábbi Szabadegyetemeken résztvevôk javaslatai 
alapján állítottuk össze. A szakterületükön ismert és elismert elôadókat 
szakmai együttmûködô partnereink biztosítják. A rendezvénysorozat az 
idei évben is a betegség korai felismerése mellett a megelôzést célozza 
meg, és része az „Egészséges Hegyvidék Programnak”.

Az elôadások témái: 

 1. 2017. január 26., 17 óra
     Idôskori szembetegségek

 2. 2017. február 23., 17 óra
     A háziorvoslás jövôképe
     Miért is fontos a megelôzés?

      3. 2017. március 30., 17 óra 
     Izgalmas kérdések a 
     cukorbetegségrôl

      4. 2017. április 27., 17 óra 
     Puffadás és ami mögötte van

      5. 2017. május 25., 17 óra
     Orvoslás a középkori Budán

Helyszín: MOM Kulturális Központ, 
Kupolaterem 
(1124 Budapest, Csörsz u. 18.)  

www.egeszsegeshegyvidek.hu

 „Egészségesen a Hegyvidéken” 
  Szabadegyetem    
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Alattomosan támad 
a prosztatatrák

Magyarországon a prosztatarák a 
második leggyakoribb halálok az 
50 év feletti férfiak körében, évente 
legalább ezerötszázan halnak meg 
ebben a daganatos betegségben. A 
halálesetek számát jelentős mér-
tékben csökkenteni lehetne, ha a 
veszélyeztetett korcsoportba tarto-
zók évente egyszer felkeresnék az 
urológust.

A prosztata térfogata az életkor 
előrehaladtával fokozatosan növek-
szik. Bár természetes folyamatról 
van szó, egy bizonyos méret felett 
már egészségügyi kockázatot je-
lent. Komolyan kell venni, ugyanis 
az esetek jelentős részében éppen a 
térfogat-növekedés miatt elvégzett 
vizsgálat mutatja ki a rákos elvál-
tozást.

A prosztatadaganat látens be-
tegség, kezdetben nem feltétlenül 
okoz panaszt, ezért sokszor csak 
kései, már nehezen kezelhető stá-
diumban válik nyilvánvalóvá. Ez az 
oka annak, hogy rendkívül magas 
a prosztatarák halálozási rátája. Pe-
dig ennek nem kellene így lennie: 
ha időben kimutatják, a daganat 
nagy eséllyel gyógyítható. Ehhez 
azonban rendszeres szűrésre van 
szükség, akkor is, ha nem jelent-
keznek a rákra utaló tünetek.

Negyvenöt éves kor felett – 
egyes vélemények szerint már 40 
éves kortól – panaszmentesség ese-
tén is erősen ajánlott, az 50 évnél 
idősebbeknek pedig tulajdonkép-
pen kötelező elvégeztetni az alap-
vizsgálatot. Ez magában foglalja az 
alhasi ultrahangot, a fájdalommen-
tes rektális vizsgálatot, valamint a 
vérből a PSA- (prosztata specifikus 
antigén) szint ellenőrzését. Ezzel 
ráadásul kiszűrhető a prosztata-
gyulladás és prosz ta ta meg na gyob-
bo dás is. Amennyiben felmerül a 
prosztatarák lehetősége, a betegen 
biopsziát hajtanak végre, a szö-

vettani vizsgálat ugyanis minden 
kétséget kizáróan kimutatja a rossz-
indulatú elváltozást.

A beteg prosztata számtalan tü-
netet produkál, ennek ellenére a fér-
fiak jelentős része eleinte nem vesz 
tudomást ezekről, vagy ha igen, 
akkor szégyenérzete miatt nem 
fordul orvoshoz. Életkortól függet-
lenül mindenképpen azonnal el kell 
menni szakemberhez, ha visszatérő 
fájdalmat, feszülést érzünk a sze-
méremzónában és/vagy a herékben. 
Szintén a prosztatarákra utalhat a 
nehéz vizeletürítés, a gyakori vize-
lési inger, a véres vizelet, valamint a 
szexuális funkciózavar. Olykor az is 
előfordul, hogy a prosztatarák nem 
jár vizeletürítési problémákkal, csak 
akkor hívja fel magára a figyelmet, 
amikor a daganat már igen előre-
haladott állapotban van, esetleg 
áttétek alakultak ki a szervezetben.

A prosztatarák előfordulásának 
esélyét egyes kutatások szerint a 
zsírdús táplálkozás növeli, de kör-
nyezeti tényezők is közrejátszhat-
nak, sőt a hormonális hatásoknak 
is fontos szerepük lehet a kialaku-
lásában. Növeli a kockázatot, ha a 
felmenők között volt prosztatará-
kos. Arra is van bizonyíték, hogy a 
betegek tesztoszteronszintje maga-
sabb, mint a hasonló korcsoportba 
tartozó egészséges férfiaké, vagy a 
jóindulatú prosz ta ta meg na gyob bo-
dás ban szenvedőké.

Ma már többféle gyógyszeres 
megoldás létezik, ezek azonban 
elsősorban a prosztata gyulladását 
és méretét csökkentik, illetve a rák 
korai szakaszában alkalmazhatók. 
A már kialakult prosztatadaganatot 
műtéti úton lehet eltávolítani. Az 
időben elvégzett beavatkozással 
szinte minden esetben megelőzhető 
a rák szétszóródása és a terminális 
állapot.

sm.

Negyedmilliárdos fejlesztés a Korányiban
A tüdőgyógyászat centrumaként 
működő Országos Korányi Pul-
monológiai Intézet egy állami 
pályázat keretében, több környék-
beli intézménnyel konzorciumot 
alkotva, összesen 266 millió forint 
állami támogatást nyert el fej-
lesztési tervei megvalósításához. 
Több osztály megújul, egy eddig 
kihasználatlan épületben pedig 
megoldódhat a gépi lélegezte-
tésre szoruló betegek komfortos 
elhelyezése.

„Szakmai profilunkba elsősorban 
a légzésben károsodott és a tüdő-
rákos betegek, továbbá a gyulla-
dásos, valamint a ritka légzőszervi 
betegségekkel küzdők ellátása 
tartozik. Ezeket a profilokat szem 
előtt tartva, mindenekelőtt a lég-
zéskárosodott betegek jobb és 
hatékonyabb ellátása érdekében 
történnek fejlesztések intézetünk-
ben. Ma már a különböző lélegez-
tetési terápiáknak a teljes spektru-

mát tudja nyújtani az 
intézmény, nemcsak a 
fővárosban és környé-
kén élők, hanem az or-
szág egésze számára” – 
mondta el dr. Kovács 
Gábor főigazgató az 
Országos Korányi Pul-
monológiai Intézetben 
történt változásokat be-
mutató sajtótájékozta-
tón.

Az Állami Egészség-
ügyi Ellátó Központ az 
intézmény hét projekt-
jét támogatta, ezek ke-
retében infrastrukturá-
lis fejlesztések valósul-
nak meg a Korányiban. 
Egy kihasználatlan 
épület teljes felújításával 
kilenc gépi lélegeztetésre szoruló 
beteg számára tudnak majd kom-
fortos elhelyezést biztosítani, és új, 
maszkos lélegeztetőgépeket is vá-
sárolnak.

Az érintett emberek esetenként 
hosszú éveken, akár évtizedeken 
keresztül is rászorulnak a gépi lé-

legeztetésre, ezért különösen fon-
tos, hogy otthonos ellátást nyújt-
son az intézet. Ugyanakkor arra is 
nyílik lehetőség, hogy ahol a csa-
ládi körülmények megengedik, 
kihelyezett lélegeztetőgépek segít-
ségével a betegeket otthon is el 
lehessen látni.

Az új beruházások 
több környékbeli intéz-
ménnyel együttműköd-
ve valósulnak meg. A 
lélegeztetett betegeket 
érintően a Korányi a 
Szent János Kórházzal 
kötött megállapodást, a 
laboratóriumi fejlesztést 
a szomszédos Országos 
Orvosi Rehabilitációs 
Intézettel kooperálva 
hajtja végre, míg a pato-
lógia felújítása a Török-
bálinti Tüdőgyógyinté-
zettel közösen történik. 
A kormányzati források 
közös felhasználása a 
főigazgató szerint az 
egész egészségügy szá-
mára nyereséget jelent: 
a 266 millió forintos 

támogatás öt év távlatában össze-
sen mintegy 650 millió forint 
megtakarítást hoz az intézmé-
nyeknek.

Dr. Horváth Ildikó stratégiai 
igazgató kitért rá, hogy a gyógyító 
munka mellett a megelőző prog-
ramokra is nagy hangsúlyt helyez-
nek az intézetben. A dohányoso-
kat különösen veszélyeztető 
COPD kiszűrése érdekében lég-
zésfunkciós méréseken lehet részt 
venni, míg a tüdőrák szűrésére 
alacsony sugárdózisú CT-vel vé-
geznek vizsgálatokat, az ötven év 
felettieknek ingyenesen.

Tanácsadással segítenek azok-
nak, akik szeretnék abbahagyni a 
dohányzást. A Korányiban műkö-
dő Országos Dohányzás Leszokás 
Támogatási Módszertani Központ 
munkatársai a cigarettásdobozo-
kon is olvasható, ingyenesen hív-
ható 06/80-44-20-44-es telefon-
számon érhetők el. A szakképzett 
pszichológusoktól már több mint 
tizenegyezer dohányos kért segít-
séget a központ öt évvel ezelőtti 
indulása óta.

sz.

Az Országos Korányi Pulmonológiai Intézet a hazai tüdőgyógyászat központja

Alacsony sugárdózisú CT-vel végeznek vizsgálatokat a tüdőrák szűrésére
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Ebösszeírás márciustól
TISZTELT EBTArTÓK! TISZTELT KuTyATuLAJDONOSOK!

Az állatok védelméről és kíméletéről szóló 1998. évi XXVIII. 
törvény 42/B. § (1) bekezdése előírja, hogy az eb tartási 
helye szerint illetékes önkormányzat háromévente legalább 
egy alkalommal ebösszeírást végezzen. Az ebösszeírás ideje: 
2017. március 1.–2017. május 31.

Kérem a Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkor-
mányzat közigazgatási területén tartott, négy hónaposnál idő-
sebb ebek tulajdonosait/tartóit, hogy az „Ebösszeíró adatlapot” 
nyomtatott betűkkel, az oltási könyv alapján olvashatóan 
kitöltve, aláírva 2017. május 31. napjáig az önkormányzat 
részére eljuttatni szíveskedjenek.

Az eb tulajdonosa és tartója az ebösszeíráskor köteles a tör-
vényben előírt adatokat a kerületi önkormányzat rendelkezésére 
bocsátani, ami alapján az helyi elektronikus nyilvántartást vezet 
az állat tulajdonosa, tartója és más személyek jogainak, személyes 
biztonságának és tulajdonának védelme, valamint ebrendészeti 
és állatvédelmi feladatainak hatékony ellátása céljából.

Az ebösszeíráshoz szükséges adatlap 2017. március 1. nap-
jától lesz hozzáférhető.

Tájékoztatom a Tisztelt Kutyatulajdonosokat, Ebtartókat, 
hogy a korábbi adatszolgáltatás során bejelentett ebeket a 
2017. évben ismételten be kell jelenteni.

Az adatszolgáltatást megelőzően célszerű ellenőrizni az állat 
utolsó veszettség elleni oltásának idejét, és szükség szerint pótol-
ni, amennyiben ez elmaradt.

Az állampolgárokat ebtartással kapcsolatos adataik tekinte-
tében nyilatkozattételi kötelezettség terheli, így akik nem tesznek 
eleget e kötelezettségüknek, állatvédelmi bírsággal sújthatók a 
hivatkozott törvény 43. § (1) bekezdése alapján. A bírságot az 
állatvédelmi hatóság szabja ki az állatvédelmi bírságról szóló 
244/1998. (XII. 31.) Korm. rendeletben foglaltak szerint.

Tájékoztatásul jelezzük, hogy a Budapest Főváros XII. kerü-
let Hegyvidéki Önkormányzat nem tervezi az ebrendészeti hoz-
zájárulás („ebadó”) bevezetését.

Amennyiben az ebösszeírással kapcsolatban bármilyen kér-
désük vagy észrevételük merül fel, kérem, hogy keressék a Bu-
dapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Polgár-
mesteri Hivatal Hatósági Iroda munkatársait.

Telefon: 224-5900/5303.
E-mail: igazgatas@hegyvidek.hu.

Együttműködésüket köszönöm!

Dr. Szabó Zsófia Zsuzsanna
a jegyzőt helyettesítő aljegyző

Időskori szembetegségek
Tizenkettedik évadát kezdte janu-
árban az Egészségesen a Hegyvi-
déken – Szabadegyetem. A MOM 
Kulturális Központban megtartott 
első előadásban dr. Csoma éva, 
a Szent János Kórház szemész 
főorvosa a leggyakoribb időskori 
szembetegségekről beszélt.

Ahogy öregszünk, szinte minden-
kinek romlik a látása, ami orvosi 
szempontból elsősorban akkor 
jelent problémát, ha a hátterében 
valamilyen kóros folyamat vagy 
elváltozás is kimutatható – kezdte 
előadását dr. Csoma Éva az Egész-
ségesen a Hegyvidéken – Szabad-
egyetem januári összejövetelén.

A Szent János Kórház szemész 
főorvosa az időskori szembetegsé-
gek közül elsőként a szemhéj de-
formációjáról beszélt. Ennek 
egyik formája, hogy az alsó szem-
héjszél befelé vagy kifelé fordul, 
ami fokozott könnyezést okozhat. 
A szemhéjon is kialakulhatnak 
pigmentációk, vagy különböző 
kinövések. Gyakori a xanthelasma 
palpebrarum, ami tulajdonképpen 
egy bőr alatti koleszterinlerakódás, 
és sárgás, lapos felszínű csomó 
formájában jelentkezik. Eltávolí-
tása kimetszéssel vagy lézeres mű-
téttel történik.

A felső szemhéj csüngése a ros-
tok megnyúlásának következmé-
nye, ami akkor zavaró, ha a pupil-
la elé lóg a szemhéj, de műtéttel ez 
is könnyen korrigálható. Sokakat 
érint a szemhéjszél gyulladása, 
amit akár kisebb fekélyek, hegese-
dések kísérhetnek. Előfordul, 
hogy kihullik a szempilla, és rossz 
helyre nő vissza, ezért dr. Csoma 
Éva azt javasolja, hogy ilyenkor 
inkább távolítsuk el ezeket a pil-
laszőröket.

A senilis entropium, azaz a befe-
lé billenő szemhéjszél azért na-

gyon kellemetlen, mert minden 
pislogásnál végigkarmolódik a 
szem szaruhártyája. A rög zí tő sza-
la gok lazulásának eredménye az 
ectropium, ami szemszárazsághoz 
vezet, hiszen a szemhéj nem takar-
ja be a teljes szemet.

Dr. Csoma Éva arra is felhívta 
a figyelmet, hogy a szemszárazság 
önmagában nem betegség, 40 

éves kor felett természetes állapot 
a csökkenő könnytermelődés, 
ahogyan a könny minősége, ösz-
szetétele is változik – ezért inten-
zívebb a párolgása. Létezik 
könnypótlás, ennek alkalmazása 
előtt azonban állapotfelmérésre 
van szükség.

Kóros lehet a túlzott könnyezés 
is. Ez olykor a rossz minőségű 
könny miatt alakul ki, a szervezet 
ugyanis ezt igyekszik kompenzál-
ni. Előfordulhat a könnypont ki-
fordulása és a könnycsövecskék 
beszűkülése, valamint a könny-
tömlő gyulladása is. A panaszok a 
könnyvezető utak helyreállításá-
val, a kifordulás megszüntetésével 
kezelhetők.

Szinte elkerülhetetlen az öreg-
szeműség, ami a 40 éven felüliek 
döntő többségét érinti. Ilyenkor a 
szemlencse veszít a rugalmasságá-
ból, csökken az alkalmazkodó 
képessége, ami egy lassú, termé-
szetes folyamat eredménye. A ki-
alakuló rossz látás szemüveggel 
korrigálható.

Negyven- és ötvenéves kor kö-

zött elkezdődhet a szürke hályog 
kialakulása, azaz a szemlencse ma-
radandó elhomályosulása. A ko-
rábbi éles képet homályosnak lát-
juk, a lencse duzzadása miatt nőhet 
a szemnyomás, kettős látás jelent-
kezhet. Manapság a szürke hályog 
rutinműtéttel kezelhető, de lénye-
ges, hogy időben megtörténjen a 
beavatkozás.

A zöld hályoggal kapcsolatban 
a szemész főorvos kiemelte, hogy a 
betegség húsz százalékban geneti-
kai hátterű, az életkorral nő a koc-
kázata, de rizikófaktort jelentenek 
a magas vérnyomás, a cukorbeteg-
ség és a tartósan szedett szteroidok 
is. Zárt zugú glaukóma esetén ro-
ham is kialakulhat, ezt látásromlás, 

kitágult szembogár, erős fejfájás, 
hányinger, hányás, vérnyomás-
emelkedés kíséri. Először szűkítő 
cseppeket, valamint a szemnyomás 
csökkentésére vízhajtót, infúziót 
kap a beteg, majd glicerinnel fel-
tisztítják a szaruhártyát, és lézerrel 
egy nyílást hoznak létre a szivár-
ványhártyában, ami segíti a csar-
nokvíz áramlását.

Nyitott zugú glaukóma eseté-
ben a tünetek kevésbé nyilvánva-
lók, a 40 éves kor felett végzett 
szűrővizsgálatok segíthetnek a di-
agnózis felállításában. Amennyi-
ben a családban már volt zöld há-
lyogos beteg, mindenképpen rend-
szeres szűrésre van szükség, hiszen 
az időben felismert zöld hályog 
kezelhető.

Az időskori látásromlás kiváltó-
ja lehet a makuladegeneráció. Tü-
netei egyebek mellett a látásélesség 
és a kontrasztérzékenység romlása, 
a betűk homályossá válása, a vona-
lak megtörése.

A száraz makuladegenerációnál 
az éleslátás helyének kikopása lát-
ható, lassú, fokozatos látásromlás-
sal jár. A folyamat megfelelő 
táplálékkiegészítőkkel lassítható. 
Nedves makuladegeneráció eseté-
ben az éleslátás helyén kórosan 
növekedni kezdenek az ideghártya 
alatti erek, ezekből idővel folyadék, 
majd vér távozik, később elhegese-
dik az érintett terület, romlik a 
látás. Ma már injekcióval gátolha-
tó az erek kóros növekedése, bur-
jánzása.

Dr. Csoma Éva végezetül a cu-
korbetegség szövődményeként ki-
alakuló látásromlásról beszélt, s 
elmondta, hogy az időben elvégzett 
szemfenékvizsgálat sokat segíthet 
ennek megelőzésében. Romló álla-
potban lézeres kezelés javasolt, 
amivel a kóros eresedés kompen-
zálható, míg az előrehaladott elvál-
tozás műtéti megoldást igényel.

-os

A romló látás nem feltétlenül jelent komoly orvosi problémát

Új gyermekrendelő a Böszörményi úton
A múlt év őszén hároméves 
rendelőfelújítási programot indí-
tott el a Hegyvidéki Önkormány-
zat. A tervezett munkák során 
komfortosítják, esetenként bővítik 
a háziorvosi rendelők váróit, ahol 
szükséges, megújítják a homlok-
zatot és a betegrendelőket, továb-
bá az akadálymentes környezet 
megteremtése érdekében rámpá-
kat építenek, és átalakítják a mel-
lékhelyiségeket.

Elsőként a Böszörményi úti 
gyermekrendelő újul meg, de nem 
a jelenlegi helyszínen, a 42-es 
szám alatti épületben, hanem a 
Böszörményi út 20–22.-ben lévő 
önkormányzati tulajdonú iroda-
ház földszintjén, közvetlenül a 
felnőtt háziorvosi rendelő mellett.

„A jelenlegi hely kicsi négy 
házi gyermekorvosnak és hét te-

rületi védőnőnek – indokolta 
Gallai Dolores, a polgármesteri 
hivatal egészségügyi referense a 
gyermekrendelő áthelyezésének 
okait. – A négy házi gyermekor-
vos most egyetlen betegrendelő-
ben, egymást váltva rendel, ami 
forgalmasabb napokon, járvá-
nyok idején azzal jár együtt, hogy 
a következő orvos csak késve tud-
ja megkezdeni a rendelését. A 
várókban sincs elég hely, azok 
mind a beteg-, mind az egészséges 
oldalon meglehetősen kis alapte-
rületűek.”

Míg a jelenlegi rendelő 160 
négyzetméteren működik, addig 
az újat 238 négyzetméteren ala-
kítják ki, két betegrendelővel, tá-
gas és kényelmes várókkal, egész-
séges- és várandós-tanácsadóval, 
orvosi pihenővel és szociális blok-

kal, külön bejárattal rendelkező 
fertőzőblokkal, akadálymentes 
közlekedéssel és mellékhelyiségek-
kel, valamint a védőnők számára 
elkülönített irodákkal – mondta 
el lapunknak Rimóczi János, a 
polgármesteri hivatal városfejlesz-
tési irodájának vezetője. A helyi-
séget a gyerekek igényei szerint 
rendezik be, a színes dekoráció 
mellett játszóeszközök teszik majd 
könnyebbé a várakozással eltöltött 
időt.

A tavaly novemberben megkez-
dett kivitelezési munkák hamaro-
san véget érnek, a tervek szerint 
március elejétől már az új helyszí-
nen fogadhatják pácienseiket a 
házi gyermekorvosok. A költözés 
pontos dátumáról következő lap-
számainkban adunk hírt.

z.

Segítség súlyos asztmával küzdőknek
Súlyos Asztma Ambulancia nyílt 
a Semmelweis Egyetem Pulmono-
lógiai Klinikáján. A Szent János 
Kórház területén működő intéz-
mény szakrendelésére jelenleg el-
sősorban a budapesti tüdőgondo-
zók küldik a pácienseiket, de az 
ország bármely pontjáról fogadnak 
ott súlyos asztmával küzdőket.

„Azoknak az asztmás betegek-
nek, akiknek évente többször szisz-
témás szteroidot igénylő rohamai 
vannak, valamint a belégzőszer 
előírásszerű használata mellett is 
olyan panaszokkal küzdenek, 
mint a fulladás, éjszakai köhögés, 
sípolás, terheléses nehézlégzés, 
mellkasi nyomásérzés, érdemes 
felkeresniük a speciális centrumot, 
mivel ezek a tünetek súlyos aszt-
mára utalhatnak” – fogalmazott a 
Semmelweis Egyetem közlemé-

nyében dr. Tamás Lilla egyetemi 
docens, az ambulancia vezetője.

Magyarországon mintegy 300 
ezer asztmás beteg él, a becslések 
szerint 5-10 százalékuk lehet sú-
lyos asztmás, többségük a fiatal 
felnőttek közül kerül ki. Esetük-
ben a belégzőkészítményeken ala-
puló terápia nem mindig elegendő, 
speciális kezelésre lehet szükségük, 
és sokszor még úgy sem érhető el 
tünetmentesség. A súlyos asztma 
pontos diagnosztizálása sem feltét-
lenül egyszerű feladat, ahhoz spe-
ciális laboratóriumi és képalkotó 
vizsgálatokra lehet szükség.

Jelenleg nincsenek pontos ada-
tok a hazai súlyos asztmások szá-
máról, ezért a Magyar Tüdő-
gyógyász Társaság nemrég egy 
úgynevezett „asztma pilot regisz-
tert” hozott létre az országos adat-

bázis kiépítése érdekében. Ennek 
a munkának a szakmai vezetője dr. 
Tamás Lilla, aki a súlyosasztma-
ellátással kapcsolatos, érvényben 
lévő állami irányelvek kidolgozá-
sában is közreműködött szakmai 
koordinátorként.

Az utóbbi években sokat fejlő-
dött a súlyos asztma kezelése, elér-
hetővé váltak vagy a közeljövőben 
várhatók olyan személyre szabott 
biológiai terápiás lehetőségek, 
amikkel megőrizhető a betegek 
munkaképessége, életminősége. 
Ugyanakkor a betegség ellátásához 
komoly szakértelemre, valamint 
különleges laboratóriumi és egyéb 
vizsgálatokra van szükség, ezért 
fontos, hogy az érintettek eljussa-
nak azokba a progresszivitás csú-
csán lévő nagy központokba, ahol 
mindez rendelkezésre áll. d.

Fo
tó

: S
ár

kö
zy

 G
yö

rG
y



2017. január 31. HEGYVIDÉK

12  www.hegyvidekujsag.eu

HirDetések

Kéménybélelés
FuranFlex technológiával, 
bontás nélkül,
elhúzásos kéményekben is. 
Gy�jt�kémények bélelésére is
a legalkalmasabb.
Zárt égéster� készülékek 
kéményét is elkészítjük.
Gázkészülék csere,
komplett
f�téskorszer�sítés.
Ingyenes helyszíni
felmérés.

www.diametrus.hu
tel: 464 5881

464 5812
fax: 464 5882
Bp. XI., Budafoki út 183.

Diametrus
Kutató, fejleszt�, Szolgáltató Kft.

Jöjjön el és válassza ki az Önhöz illő fülbevalót a Victofon Hallásvizsgáló Szalonban:
EGY CSEPP ELEGANCIA ÉS A HALLÁS ÖRÖME ÖNNEK IS JÁR!

• Német ékszertervezők és akusztikus 
szakemberek közös ötlete
• Elegáns ékszer, amely láthatatlanná 
teszi a benne rejlő csúcstechnológiás 
hallókészüléket
• Egyedi forma és szín kombináció 
nemes alapanyagokból

EGYEDÜLÁLLÓ ékszer – 
világraszóló ÚJDONSÁG
MAGYARORSZÁGON

FEDEZZE FEL AZ
EORA TITKÁT!

Fülbevaló még soha nem 
tartalmazott ennyi technológiát

06-30/361-22681021 Budapest, Hűvösvölgyi út 32-34.
(a MediLine Egészségcentrumban) www.ekszerhallokeszulek.hu

BÖSZI-VET 
áLLATOrVOSI rENDELŐ 
éS áLLATPATIKA
Kutyák, macskák és nyulak 
teljes körű ellátása
BÖSZÖrMéNyI ÚT 3/B
Tel.:  950-69-15, 

06/30-315-87-12
E-mail: boszivet@gmail.com
www.boszivet.wixsite.com/ 
 boszivet

Korzó: Kultúrtörténeti séták híres emberekkel
Architéka: Építészkritika a főváros épületeiről
Polc: Könyvajánló Budát, Pestet érintő témákról

A HetiVálasz havi melléklete
PEST-BUDAI LÁTKÉP

KERESSE
a február 9-i

SZÁMBAN!

135x96_Pest Budai.indd   1 2017.01.25.   13:49

A Baár-Madas Református Gimnázium 
és Általános Iskola

felvételt hirdet elsősorban református vallású gyerekek 
számára a 2017 őszén induló általános iskolai első 

osztályába. 
Az iskoláról és a felvétel részleteiről tájékoztatást adunk a nyílt 
napon, amelyet 2017. február 8-án, szerdán 7.40 órai kezdet-
tel tartunk a jelentkezők szüleinek. A jelentkezéshez szüksé-
ges adatlap letölthető az iskola honlapjáról, illetve beszerez-
hető az iskola portáján és a nagyobb budapesti és főváros 
környéki református gyülekezetek lelkészi hivatalában.

Az iskola címe: 
1022 Budapest, Lorántffy Zsuzsanna u. 3.

Az adatlap beküldési határideje: 
2017. február 20.

A HEGYVIDÉK LAPKIADÓ A HIRDETÉSEK TARTALMÁÉRT NEM VÁLLAL FELELŐSSÉGET! • A HEGYVIDÉK LAPKIADÓ A HIRDETÉSEK TARTALMÁÉRT NEM VÁLLAL FELELŐSSÉGET!

S Z O L G á LTATá S

AblAk, Ajtó, redőny
rEDŐNy (fém, műanyag, alumínium), 

reluxa (alu, fa), szalagfüggöny, szúnyogháló, 
harmonikaajtó, roletta készítése, javítása ga-
ranciával. 06/30-964-8876.

ÜVEGEZéS. Budai Üveges.hu, Budapest, 
Csörsz u. 1. Tel.: 06/30-357-2798.

rEDŐNy-, reluxa-, harmonikaajtó-, 
szalagfüggöny-, napellenző-, szúnyoghá-
ló-, függönykarnis-javítás, -készítés. 356-
4840, 06/30-954-4894.

ABLAKJAVíTáS! www.ajtoablakdoktor.hu 
23 éve vállalom kedvező árakon ablakok, 
ajtók javítását, illesztését, zárak cseréjét, 
festését, hőszigetelő üvegezését és szigete-
lését, 1 év garanciával. Felmérés díjtalan! 
Horváth Ákos, 06/70-550-0269.

rELuXA, redőny, aluredőny – moto-
ros, távirányítós. Napellenző, akár teljes 
automatikával, szalagfüggönyök, roletták, 
harmonikaajtók, szúnyoghálók, műanyag 
ablak, akár bontás nélküli beépítéssel, ga-
ranciával. Kiss Zoltán. www.kissz.hu. Tel.: 
06/1-362-4112, 06/20-957-5038.

ZárSZErVIZ vállal asztalosmunkát, 
ajtók, ablakok, szekrények illesztését, zár-
cseréjét, küszöbök, pántok, zsanérok cse-
réjét, szigetelést. Szigeti László. 251-9483, 
06/20-381-6703.

ANTIALKOHOLISTA csapat: szobafes-
tést, mázolást, tapétázást, csempézést gipsz-
kartonozást, szőnyegpadlózást, víz-, villany-
szerelést, nagytakarítást, parkettázást, favá-
gást, ács–alpinista-, kőművesmunkát vállal. 
delabt@vipmail.hu, 06/20-998-2369.

AsztAlosmunkák/
kárpitos munkák

ASZTALOS: 06/20-548-8829. Konyha-
bútorok, beépített szekrények, polcozások, 
kiegészítések, javítások, precíz, gyors munka. 
www.butorosok.hu
eltArtás, gondozás, életjárAdék

ELTArTáSI, GONDOZáSI szerződést 
kötnék! Idősebb hölggyel/úrral. Minden 
megoldás érdekel. Hívjon bizalommal! 
06/70-282-6402.

TárSASáGOT nyújtanék magányos 
hölgynek vagy úrnak, szívesen főznék 
akár naponta. Középkorú, intelligens, 
diplomás, gondoskodó, egyedülálló nő va-
gyok. Hívjon bizalommal, megegyezünk. 
Katalin 06/1-787-8611.

ÖN IDŐS, EGyEDÜLáLLÓ, mentális 
vagy fizikai ápolást igényel? Akkor hívjon 
bizalommal, tapasztalattal rendelkező, 
leinformálható szociális gondozó-ápoló, 
szeretettel törődő, türelmes hölgyet. Éjjelt-
nappalt is vállalom. Tel.: 06/30-291-9950.

HáztArtási gépek, elektronikA

TV-JAVíTáS a helyszínen is, garanciá-
val! Távirányító-javítás. Tv-, videoszerviz, 
mikrosütő és háztartási kisgép javítása. 
Telefon: 249-3678, 06/20-961-4400.

HŰTŐGéPSZErVIZ a kerületben! Hazai, 
külföldi hűtőgépek javítása 39 éve. Kiszállási 
díj nélkül. Várhidi, tel.: 250-0921, 06/20-
972-5032.

HŰTŐGéPJAVíTáS! Lehel, Zanussi, 
Gorenje, Whirlpool és Elektrolux hűtők 
szakszervize. Kiszállás 3 órán belül! Hét-
végén is! Nyugdíjaskedvezmény! 215-6287, 
06/30-222-0968.

MIKrOHuLLáMÚ SÜTŐ javítása és su-
gárzásmérése, helyszínen is. Sági Pál, Isten-
hegyi út 27/b. 355-6377, 06/30-260-9995.

ANTENNASZErELéS, -javítás olcsón. 
Műholdas és MinDig Tv rendszerek telepí-
tése, beállítása. Készülékhangolások, szerviz. 
Tel.: 201-5368, 06/20-537-6281.

COMPuTErKLINIKA: Számítógép-ja-
vítás, -karbantartás, -bővítés, vírusirtás in-
gyenes kiszállással. Tel.: 06/30-857-2653.

VArrÓGéPJAVíTáS, bérbeadás, el-
adás, alkatrész-árusítás. XII., Ugocsa u. 
5. 213-8927.

kert, fAkivágás

FAKIVáGáS, gallyazás, ereszcsator-
na-tisztítás hegymászótechnikával, reális 
áron, referenciamunkákkal. 426-5000, 
06/30-942-6500, a@prodive.hu.

FáK szakszerű kivágása, gallyazása kö-
téltechnikával és zöldhulladék-elszállítás. 
Ingyenes felmérés. Kerületi vállalkozástól. 
T.: 06/30-907-5948. www.greenarbor.hu

költöztetés, lomtAlAnítás
KÖLTÖZTETéS, lomtalanítás, áruszál-

lítás, csomagolás, bútorszerelés, ingyenes 
felmérés, fuvarvállalás. 403-9357, 06/20-
972-0347, 06/30-589-7542.

könyvelés/fordítás

KÖNyVELéS, adótanácsadás. 06/20-
823-0207.

MINŐSéGI fordítás záradékkal, rövid 
határidővel a Móricz Zsigmond körté-
ren. Diotima Fordítóiroda. E-mail: info@
forditastolmacsolas.com. Tel.: +36/20-579-
0071.

kőművesmunkák

HEGyMáSZÓTECHNIKáVAL: mű-
kövezés, vakolás, festés, tető-, csatornajaví-
tás, -szigetelés, ereszcsatorna-tisztítás. 426-
5000, 06/30-942-6500, a@prodive.hu

CSEMPéZéS, padlóburkolás, csempejaví-
tások, falazás, vakolás, betonozás, kerítések, 
járdák készítése. 06/30-341-3423.

VIZES falak megszüntetése, javítása a legol-
csóbban, 30 év garanciával. 06/70-318-5737.

lAkásszerviz
DuGuLáSELHáríTáS! Kerületi gyors-

szolgálat. Lefolyótisztítás, csatornatisztítás, 
azonnal, garanciával. Tel.: 06/20-398-2881.

LAKATOS, zárcsere, kerítés, korlát, rács, 
rácsos ajtó, féltető, úszó- és tolókapuk gyár-
tása, ajtóbehúzók cseréje, épületlakatos mun-
kák. 06/20-380-8988.

LAKáSFELÚJíTáS! Szobafestés, tapétá-
zás, parkettalerakás, -javítás, -csiszolás, csem-
pézés, kőműves-, lakatos- és asztalosmunkák, 
ajtó-, ablakcsere, villanyszerelés, vízszerelés 
garanciával. Halász Tibor, 202-2505, 06/30-
251-3800.

ZárLAKATOS-GyOrSSZOLGáLAT! 
Zárnyitás, zárszerelés, hevederzár-szerelés, 
rácskészítés, lakatosmunkák. 06/30-299-
1211.

KŐMŰVESMuNKáT, szobafestést–
mázolást, felújítást vállalok (kisebbet is!), 
anyagbeszerzéssel, szállítással, elérhető 
áron. Az áfát elengedjük. 06/20-941-4200.

GAráZS- és bejárati kapuk, kapunyitó 
automatikák, zárszerelés, lakatosmunkák, 
kerítések. Urbanek. Tel.: 214-7442, 06/20-
978-7429. frimari53@gmail.com

KéMéNyBéLELéS, Du Gu LáS EL Há-
rí TáS, kéményjárda, nyitott és zárt égés-
terű készülékek kéménybélelése. METAL 
KÉMÉNY KFT. 06/30-688-3683, 06/70-
518-1451.

SZOBAFESTéS, tapétázás, mázolás, 
parkettacsiszolás, lamináltlerakás. Pap 
Gábor: 06/30-942-4735, 360-2345. www.
festes-tapetazas.hu

BáDOGOS, tetőfedő munkák, javítá-
sok, felújítások, vízvezeték-szerelés. 06/20-
391-5982, 607-0722.

FESTéS–MáZOLáS–TAPéTáZáS, ki-
sebb munkák, kőműves javítások, gipszkar-
tonozás. 06/30-568-6255, Kovács Gergely.

CSEréPKáLyHA, kandalló, kémény. 
06/30-961-8397.

tAkArítás

VáLLALOM lakások takarítását rend-
szeresen, ablaktisztítást. 06/30-617-0351. 
www.gyorstakaritas.atw.hu

TárSASHáZI lépcsőházak takarítását és 
kertjük gondozását, lakások és közintézmé-
nyek takarítását vállaljuk. Telefon: 06/30-
453-2832.

LéPCSŐHáZAK, irodák teljes körű 
takarítását vállaljuk. Csapatunk precíz, 
kifogástalan munkájára 100%-os garan-
ciát biztosítunk! Tel: +36/30-455-1522.

társAsHázAk

LAPOSTETŐ-SZIGETELéS, -javítás, 
-csere, kapcsolódó munkák, fényvédés, 
egyéb szigetelések. Tel.: 426-5000, 06/30-
942-6500. a@prodive.hu

TárSASHáZKEZELéS, közös kép-
viselet korrekt, megbízható módon, refe-
renciákkal. 274-6135, 06/70-561-1174, 
e-mail: flotthometeam@gmail.com. www.
tarsashazkezelobudapest.hu

TárSASHáZAK közös képviseletét, keze-
lését vállalom. Tel.: 06/20-392-6368.

LéPCSŐHáZ-TAKAríTáST válla-
lunk. Metz Máté, 06/20-349-5395.

TárSASHáZKEZELéS, lakásszövet-
kezetek kezelése. Mob.: 06/30-990-7694. 
www.aktivhazkezelo.hu

víz, gáz, villAny, fűtés

DuGuLáSELHáríTáS, víz-, gáz-, köz-
pontifűtés-szerelés, ázások, csőtörések meg-
szüntetése. 06/20-491-5089, 402-4330.

DuGuLáSELHáríTáS! XII. kerületi 
gyorsszolgálat, korszerű gépi tisztítás, bon-
tás nélkül, azonnal, garanciával. 228-6193, 
06/30-921-0948.

VíZ-, fűtésszerelés, burkolás. Teljes fel-
újítás, ázások megszüntetése garanciával. 
Balázs János épületgépész-technikus. Tel./
fax: 362-4050, 06/20-917-0697.

TISZTELT Hölgyem, Uram! Víz-, fűtés-
szerelés, duguláselhárítást elérhető áron! 
Segíthetek? Tel.: 06/20-433-1628.

VíZSZErELéS-gyorsszolgálat. 
Csőrepedés műszeres keresése-javítása. Ka-
merás csatornavizsgálat, duguláselhárítás. 
Kerti csap vízvezetékcsere ásással is. 06/30-
914-3588.

VíZSZErELéS-gyorsszolgálat, 
víz-csatorna csere lakásban és udvaron, 
kerticsap-csere ásással is. Csőfagyasztás. 
06/70-544-4050.

S.O.S. VíZSZErELéS-GyOrSSZOL-
GáLAT, duguláselhárítás, csatornakame-
rázás, műszeres csőrepedés-keresés, csőre-
pedés javítása, WC-k, csapok, téli elzárók 
szerelése ásással. Hétvégén is. Gabona 
Róbert, 06/30-200-9905.

VILLANySZErELéS azonnal! Hibael-
hárítástól a teljes felújításig. Petrás József 
villanyszerelő mester, 06/20-934-4664, 
246-9021. ELMŰ által minősített vál-
lalkozás.

ELEKTrOMOS cserépkályha építése, vil-
lanybojler-, villanyszerelés, mérőhely-kiépítés, 
EPH (érintésvédelem, tűzvédelem, javításokat 
vállalok), www.elektromoscserepkalyha.hu. 
T.: 06/20-530-0344.

KéMéNySZAKÜZLET NyíLT a Maros 
utca 8. szám alatt. Kondenzációs, vegyes és 
gáztüzelésű kéményrendszerek. Füstcsö-
vek, szén-monoxid-érzékelő, légbevezető, 
tetőjárda. Munkafelvétel, tanácsadás, 
árajánlat-készítés. Tel.: 06/30-254-2602.

rEGISZTráLT víz–gáz–fűtésszerelő mes-
ter saját kezű, minőségi kivitelezést vállal. 
314-1111, 06/30-343-3390.

egyéb

KONTéNErES sittszállítás. Sóder, 
homok, murva, zöldhulladék, termőföld. 
06/20-464-6233.

GONDOSKODJON időben temetésbiz-
tosításról! 06/30-324-8912.

ZONGOrAHANGOLáST vállal szak-
ember, közületek részére is. Telefon: 06/30-
211-2094.

POLGár MÓNIKA szakbecsüs vásárol 
készpénzért, 1950 előtti képeslapokat, fo-
tókat, papírrégiségeket, könyveket, katonai 
tárgyakat, dísztárgyakat, festményeket, búto-
rokat, gyűjteményeket, hagyatékot. Kiszállás 
díjtalan. 06/30-419-2713.

L A K á S / I N G AT L A N /
B é r L E M é N y

„BuDAVár ‘89” Ingatlanközvetítő 
Magániroda! 201-7719, Zwillinger.

KIADÓ és eladó lakásokat és házakat 
keres osztrák, tengerentúli és magyar 
ügyfélkörrel 21. éve a XII. kerületre spe-
cializálódott Apartman M Ingatlaniroda. 
Áfa nincs. Hegyvidék Kártyával 10% 
kedvezmény! 398-1502, www.berbead.
ingatlan.com.

FELBOLyDuLT az ingatlanpiac? 
Segíthetek ingatlana eladásában? Tíz-
éves tapasztalat. Schmidt Péter, www.
budaihegyek.hu. Tel.: 06/70-523-1969.

PASAréTEN, Torockó utcában emeleti, 
56 nm-es, napos, csendes lakás 32 800 000 
Ft. www.budaihegyek.hu. Tel.: 06/70-523-
1969.

PASAréTEN kertkapcsolatos, felújított, 
cirkós, 30 nm-es lakás 19 900 000 Ft. www.
budaihegyek.hu. Tel.: 06/70-523-1969.

HIDEGKÚTI úton 1096 nm-es, 15%-
os, panorámás telek 37 900 000 Ft. www.
budaihegyek.hu. Tel.: 06/70-523-1969.

FEKETErIGÓ utcában 2001-ben épült, 
129 nm-es, emeleti lakás, garázsokkal, 61 900 
000 Ft. www.budaihegyek.hu. Tel.: 06/70-
523-1969.

TárOGATÓ úton 86 nm-es, nagy tera-
szos, emeleti, felújított lakás, garázzsal, 58 
900 000 Ft. Tel.: 06/70-523-1969. www.
budaihegyek.hu

ZuGLIGETI úton 136 nm-es, emeleti la-
kás, kétlakásos házban, 65 900 000 Ft. Tel.: 
06/70-523-1969. www.budaihegyek.hu

MárTONHEGyEN panorámás, három-
szobás, félemeleti, 67 nm-es lakás 36 000 000 
Ft. Tel.: 06/70-523-1969. www.budaihegyek.
hu

BérBEVéTELrE keresek hosszú távra 
lakást. 06/30-729-7546.

KéSZPéNZMEGFIZETéSSEL lakást 
vásárolok. 06/30-729-7546.

V., BALASSI Bálint utcában felújított, 
55 nm-es, emeleti lakás eladó. 39 900 000 
Ft. 06/30-729-7546.

BérBE ADÓ Mammut mellett, a 
Petrezselyem utcában, liftes társasház V. 
emeletén, üres, 90 nm-es, négyszobás, vi-
lágos lakás, 150 000 Ft/hó, irodának is. 
06/30-729-7546.

INGyENES ENErGETIKAI szakvéle-
mény eladóknak, bérbeadóknak! 06/30-
729-7546.

APRÓHIRDETÉSEK FELVÉTELE A SZERKESZTŐSÉGBEN: H-SZ-CS: 9.00–16.00, P: 9.00–12.00. KEDD SZÜNNAP!
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• a pedagógusok után az orvosok 

és az ápolók bére is emelkedik

• a szakorvosok 207 ezer forinttal 

kapnak majd többet

• az ápolók bére 65 százalékkal nő

NŐ AZ ORVOSOK, ÁPOLÓK

ÉS TANÁROK BÉRE
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a HegYViDék lapkiaDó a HirDetések tartalmáért nem Vállal Felelősséget!

II., KuruCLESEN, ötlakásos társasház-
ban, 48 nm-es, 1 + fél szobás, jó állapotú 
lakás kocsibeállóval eladó. I.á.: 28 900 000 
Ft. 06/30-729-7546.

KErESÜNK KIADÓ, ELADÓ felújí-
tott, igényes házat, ikerházat, sorházat 
és lakásokat diplomata és külföldi ügyfe-
leink és családjaik részére, hosszú távra. 
BakosLak Ingatlan, 326-0618, 06/20-974-
0571. zsuzsanna.bakos@t-online.hu

PIrAMIS INGATLAN ÜGyNÖKSéG 
a budai családi házak és nívós lakások spe-
cialistája. www.piramisingatlan.hu, 06/1-
335-5965.

NAGyKÖVETSéG diplomatái részére 
keresek kiadó lakást, ikerházat, családi 
házat. Tel.: 06/30-924-7165.

INGATLANKÖZVETíTéS 1% jutalé-
kért, gyorsan, teljeskörűen. 06/30-984-
3962. alacsonyjutalek.hu

3 SZOBáS (20, 14, 12 nm), felújított 
lakás, cirkós, 68 nm-es + 12 nm-es terasz, 
13 nm-es garázzsal, tárolóval, Diós árokban, 
csak privátnak eladó. 06/30-381-6798.

8 LAKáS építésére alkalmas, 2 utcára 
nyíló, üres telek Csepel Plaza mellett eladó. 
T.: 06/20-515-8333.

ALBérLETET keres idős hölgy, pontos 
fizető, idősebb hölgynél. 06/20-420-8547.

VESZEK 10 nm körüli, lakható helyiséget, 
forgalmas helyen. 06/20-420-8547.

XI., MÓrICZ ZS. körtérnél kétszobás, 
nagy erkélyes, kertrészes, pincés, felújítandó, 
71 nm-es, összkomfortos lakás eladó. 32 500 
000 Ft. T.: 06/30-301-9027.

G A r á Z S / I r O D A

GAráZS kiadó Sólyom utcában. T.: 
06/30-569-9970.

HELyISéG bérbe adó, iroda jellegű, 13 
nm-es, padlófűtés, világos, zárt parkolóval 
a Nagyenyed utcánál. 06/30-911-9576.

O K TATá S

ANGOLBÓL, MATEMATIKáBÓL 
vizsgafelkészítés, felzárkóztatás egyénileg, 
gyakorlott szaktanárral Bel-Budán. 06/30-
749-2507.

MATEKTANuLáS félelmek nélkül, 
örömmel, általános iskolásoknak, gya-
korlott pedagógussal a Budagyöngyénél. 
06/20-571-7554.

FrANCIATANíTáST vállal tapasztalt 
pedagógus a Budagyöngyénél. 06/20-
571-7554.

MATEMATIKAKOrrEPETáLáS, 
érettségi felkészítés háznál, tapasztalt ma-
gántanárral. 06/20-573-2581.

NéMETTANár 25 év tapasztalattal órát 
vállal a Farkasréti temetőnél. Beszédcentrikus 
módszer, nyelvvizsga-felkészítés, gazdasági 
nyelv. Házhoz is megyek. Ingyen próba-
óra, kedvező árak. Tel.: 06/30-602-0094. 
richterzsuzsanna36@gmail.com

LATINT, HELyESíráST, történelmet, 
irodalmat tanítok. SNI. Tel.: 202-4651.

GyErMEKPSZICHOLÓGIA. Figyelem-
zavar, magatartászavar, beilleszkedési és ne-
velési problémák, tanulási zavarok kezelése. 
Tel.: 202-4651.

NéMETOKTATáS németországi diplo-
mával, korrepetálás, vizsgafelkészítés. 06/30-
914-7003.

A HABAKuKK ALAPíTVáNyI BÖL-
CSŐDE–ÓVODA Budán, a II. kerületben 
felvételt hirdet a 2017/2018. tanévre 18 hó-
napos kortól bölcsis, 3 éves kortól német–
magyar és angol–magyar ovis csoportjaiba. 
BEIRATKOZÁS FEBRUÁRBAN! További 
információk: www.habakukk.hu, +36/30-
958-8629.

V E G y E S

BéLyEG, régi képeslap, pénz, kitün-
tetés, papírrégiség. Vétel-eladás. Marnitz 
bélyegüzlet. Bp. XII., Nagyenyed u. 9. 
Nyitva: H–P: 12–18h. Tel.: 213-9230, a 
Déli pályaudvarnál.

r é G I S é G

MINDENNEMŰ régiséget vásárolok 
díjtalan kiszállással: bútort, festményt, 
csillárt, bronz-, ezüst-, alpakkatárgyakat, 
kitüntetést, jelvényt, porcelánt, kerámiát, 
bizsut, borostyánt, órákat, híradástechni-
kát, hanglemezeket, képeslapot, szőnye-
get, szerszámot, fényképezőgépeket. Pintér 
Nikoletta. 466-8321, 06/30-973-4949. 
pinterregiseg@gmail.com

VASZAry János, Szőnyi István, Márffy 
Ödön, Scheiber Hugó, Berény Róbert, 
Egry József, Kádár Béla, Batthyány Gyu-
la, Schönberger Armand, Czigány Dezső, 
Perlrott Csaba Vilmos, Ziffer Sándor festő-
művészek alkotásait keressük megvételre, 
készpénzért. Nemes Galéria, 1024 Buda-
pest, Szilágyi Erzsébet fasor 3. Tel.: 06/30-
949-2900. nemes.gyula@nemesgaleria.hu

DIZáJN CENTEr vásárol régi bútort, 
képet, keretet, porcelánt. Cserépvázákat, 
bizsukat, szódásüveget, csatos üveget, 
zsírosbödönöket, befőttesüvegeket. Vas-
lámpákat, csillárt, régi, romos székeket. 
Hagyatékot. Díjtalan lakáskiürítéssel. 
291-3101, 06/30-347-7713. Szellő János.

PAPírréGISéG, képeslapok, fotók, 
1945 előtti könyvek, jelvény, kitüntetés, 
numizmatika készpénzes felvásárlása, hely-
színi kiszállással. Tel.: 06/70-609-9985. 
Üzlet: 1133 Bp., Gogol u. 23.

KASTéLyOK BErENDEZéSéHEZ vá-
sárolok antik bútorokat, kisebb-nagyobb 
festményeket, bronzszobrokat, porcelá-
nokat, régi álló-, fali-, asztali, díszórákat 
(hibásakat is), ezüstöket, régi katonai ki-
tüntetések tárgyait stb. Teljes hagyatékot. 
Első vevőként a legmagasabb árat fizetem. 
06/20-280-0151. herendi77@gmail.com

BéLyEGGyŰJTEMéNyT, régi pénze-
ket, képeslapot, könyveket, papírrégiséget, 
porcelánt, tárgyakat és régiségeket vásáro-
lunk. VI., Andrássy út 16. H–Sz.: 10–17h, 
Cs.: 10-19h, P.: zárva. Tel.: 317-4757.

BIZTONSáG–KéSZPéNZ. Ha Ön 
biztonságban és készpénzért szeretné érté-
kesíteni könyveit, régiségeit, kérem, jöjjön 
el hozzánk! Vásárolunk: régi könyveket, 
képeslapokat, bélyegeket, kitüntetéseket, 
pénzérméket, zongorákat, magyar és kül-
földi festményeket, Zsolnay tárgyakat, 
porcelánokat, órákat és mindenféle antik 
műtárgyakat. I., Alagút u. 4. (Attila út 
és Alagút u. sarka). Tel.: 06/1-201-5607, 
06/20-319-0292.

POLGár MÓNIKA szakbecsüs vásárol 
készpénzért, kiemelt áron, színházak részé-
re bútorokat, festményeket, órákat, csillárt, 
dísztárgyakat, könyvtárakat, kristályt, sző-
nyegeket, hangszereket, gyűjteményeket, 
ritkaságokat, hagyatékot. Kiszállás, szak-
becslés díjtalan. (Hétvégén is.) 06/30-419-
2713.

KéSZPéNZES EXKLuZíV FELVáSár-
LáS! Arany 9500 Ft-tól, ezüst 350 Ft-tól, 
borostyán, korall ékszerek 5000 Ft-tól/
gramm. Régi dísztárgyakat, porcelánt, ke-
rámiát, órákat stb. Teljes hagyatékot. Régi 
pénzeket, érméket, kitüntetéseket, képes-
lapokat. V., Szent István krt. 25. 06/70-
608-6082.

E G é S Z S é G / S Z é P S é G

LéZErTEráPIA, reumatológia, aku-
punktúra, fogyasztás, szénanátha, gerinc-
ferdülés, csontritkulás, csípő- és térdkopás 
kezelése, fejfájásellátás, lumbágóügyelet, 
üzemorvosi vizsgálatok. Arcrevitalizálás 
biomasszázzsal. teledoktor.hu, 368-6349, 
06/20-968-6886.

FOGSOrOK, hidak készítése, javítása 
soron kívül. Fogszabályozó, fogfehérítő. 
Mozgáskorlátozottakhoz házhoz me-
gyünk! Hétvégi ügyelet. Fogászati háttér 
biztosított. Tóthné Hűvös Katalin fogtech-
nikus mester. 1013 Budapest, Krisztina 
krt. 51., fszt. Mobiltelefon: 06/30-222-
3016.

GyÓGyMASSZáZS: 06/20-515-3370.

CSONTKOVáCS-akupresszőr Szilágyi 
Erzsébet fasor 51. alatt. Idegbecsípődések, 
ízületi blokkok, lumbágó-isiász megszünte-
tése. Térdblokkok, gerincsérvek, szédülések 
műtét nélküli, eredményes gyógyítása. Fül-
akupunktúrás fogyókúra. Dr. Garzó Péter 
természetgyógyász, 06/30-945-8477. www.
drgarzo.segitek.hu

GyÓGyPEDIKŰr, KOZMETIKA (szem-
pilla-, szemöldökfestés, gyantázás, arcmasz-
százs) otthonában. Hétvégén is. Tel.: 06/30-
206-4801.

MALIBu SZéPSéGSZALON. Fodrá-
szat, manikűr, műköröm, gyógypedikűr, 
testmasszázs, kozmetika, 3D szempilla, 
sminktetoválás és flabélos. 1126 Buda-
pest, Beethoven utca 7. – az udvarban. 
Tel.: 06/30-372-4665, facebook.hu/
malibuszalon.

á L L á S

XII. KErÜLETBE takarító hölgyet kere-
sünk reggel 7–9-ig, iskolába. Akár nyugdíjas 
is. Gyakorlott kolléganő jelentkezését várjuk, 
hosszú távra. 06/70-679-9304.

ÜGyES, szorgalmas, leinformálható 
takarítónő munkát keres. Tel.: 06/70-
512-2756.

Tá r S K E r E S Ő

SZABADIDŐS tevékenységekhez: utazás, 
kirándulás, színház, jóízű beszélgetések stb., 
keresek 65–75 év közötti, f.f. végzettségű 
urat. beszelgeto.partner.17@freemail.hu

K Ö N y V

ANTIKVárIuMuNK készpénzért 
vásárol könyveket, könyvtárakat, képes-
lapokat, vitrintárgyakat, hanglemezeket, 
DVD-t. Tel.: 332-0243, 06/20-922-0001.

Csillebérci Bölcsődében
kedvezményes felvétel
korlátozott számban.

www.pingvinovoda.hu
tel.: 06/20-5466-137
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roppanós saláták, üdítő színek az asztalon – télen is!
Javában tart már a farsang, saj-
nos nemcsak a konyhában, de a 
vírusok között is. Szerencsére van 
egy-két szívmelengető ötletünk 
a fagyos téli napokra! Igyekszünk 
élénk színekkel elterelni a figyel-
met a szmogos szürkeségről, ami 
körülvesz minket: cibere helyett 
káposztalevest főzünk, forró kok-
télt kínálunk a farsangi bálra, és 
persze az idén is kihasználjuk a 
Meyer-citrom szezonját egy friss 
és üde olasz citromtorta erejéig.

TárKONyOS KáPOSZTALEVES
A savanyú káposzta nálunk télen-
nyáron nagy favorit. Ha egy óvat-
lan pillanatra magára marad vele 
a konyhában a kislányom, aki 
most az átlagosnál is jobban rászo-
rul az immunerősítésre, marék-
szám fogyasztja. Nem állok hát 
ellen a nyomásnak, és belekompo-
nálom a menübe is.

Hozzávalók
1 fej hagyma
3 ek zsír
1 ek fűszerpaprika
50 dkg birkahús
50 dkg savanyú káposzta
2 sárgarépa
1 dl száraz fehérbor
2 dl tejszín
2 ek liszt
2 gerezd fokhagyma
borókabogyó, babérlevél, 
chili, tárkony
bors, só

Elkészítés
A zsírt felforrósítjuk, és rádobjuk a vé-

konyra metélt hagymát. Megdinszteljük, 
majd hozzáadjuk a felkarikázott sárgaré-
pát, és meghintjük a fűszerpaprikával. 
Megtisztítjuk, és kis kockákra vágjuk a 
birkahúst, majd a levével együtt hozzáad-
juk a savanyú káposztát.

A lábosba szórjuk az összetört fok-
hagymát és a fűszereket, felöntjük a fehér-
borral és körülbelül két liter vízzel. Ha a 
hús megpuhult, behabarjuk a levest a 
tejszínnel, amit előzetesen simára kever-
tünk a liszttel.

VErMuTTAL PárOLT CSIrKéS 
rIZOTTÓ

Szürke, téli napokon, amikor vég-
re hazaérünk a munkából, nincs 
is jobb, mint bevenni magunkat 
egy jó könyvvel és egy tányér for-
ró egytálétellel a kanapé sarkába. 
Erre a célra kiváló ez a gyors rizot-
tó. Ne sajnáljuk a fáradságot a 

tökéletes rizs kiválasztására, mert 
a siker kulcsa, bizony, ebben rejlik!

Hozzávalók
½ kg csirkemell
½  kk római kömény
4 gerezd fokhagyma
4 ek ricotta
1 citrom reszelt héja és leve
chili
só, bors
40 dkg rizottó, gömbölyű szemű rizs
1,1 l alaplé
2 ek olívaolaj és vaj keveréke
1 nagy fej hagyma
½ zellergumó
3 dl száraz fehér vermut

12 dkg frissen reszelt 
parmezán

friss koriander a díszí-
téshez

Elkészítés
A hagymát, két fok-

hagymát, a zellert meg-
pároljuk az olívaolaj és a 
vaj keverékén. Hozzáke-
verjük a rizst, egy-két 
percig kevergetjük, majd 
felöntjük a vermuttal. 
Miután ez elfőtt, merőka-
nalanként adjuk hozzá a 
forró alaplét. Körülbelül 
15 perc után sózzuk, bor-
sozzuk, beleszórjuk a 
parmezánt.

Az olívaolajat felhevítjük, és rádobunk 
két összetört fokhagymát. Megforgatjuk 
benne a felkockázott csirkemellet. Amikor 
kezd kifehéredni, hozzáadjuk a ricottát, 
amit egy kevés citrommal és chilivel, vala-
mint római köménnyel fűszerezünk. A 
kész rizottóhoz hozzákeverjük a citromos, 
ricottás csirkét, majd a tetejét megszórjuk 
a finomra metélt friss korianderrel.

STONEHENGE-FALATOK
Betegségben legyengült gyerekek-
nek különös kihívás olyat főzni, 
ami értékes tápanyagokkal teli, 
ráadásul örömmel meg is eszik. Az 
én gyermekeimnek a vérképző, 
magas vastartalmú csirkemáj nem 
tartozik éppen a kedvenceik közé, 
de ha nem akarjuk csepp formá-
jában, kínkeservvel bevinni a szer-
vezetükbe a szükséges vasmennyi-
séget, bizony, le kell csúsztatni a 
torkukon, még ha egy kis trükk-
höz is folyamodunk a nemes cél 
érdekében. Íme, a turisztikai lát-
ványosság köntösébe bújtatott, 
felturbózott csirkemáj!

Hozzávalók
1 kg burgonya
1 tojás
szerecsendió, só, bors
liszt (amennyit felvesz)
friss bébispenótlevelek
15 dkg ízletes, félkemény sajt
10 dkg bacon
50 dkg csirkemáj

Elkészítés
A krumplit kevés sós vízben puhára 

főzzük, majd összetörjük, 
és a sóval, borssal, szere-
csendióval meg az egy 
tojással és a liszttel egy-
szerű krumplis tésztát 
gyúrunk belőle. A mája-
kat egyenként baconba 
csavarjuk, és kevés zsira-
dékon pirosra sütjük. 
Közben a sajtot lereszel-
jük, és a spenótleveleket 
is megmossuk, leszárít-
gatjuk, előkészítjük a 
csomagoláshoz.

A májat, ha mind ki-
sült, megsózzuk, így tölt-
jük majd bele a krumplis 
tésztába, amelyből te-
nyérnyi darabokat szag-
gatunk. A tésztára reszelt 

sajt jön, arra a spenótlevélbe burkolt baco-
nos máj – hengert formázunk belőle, és 
felhevített olajba tesszük. Sütés közben 
(mind a négy oldalát megpirítjuk) auto-
matikusan felveszi a Stonehenge drabális 
kőoszlopainak formáját.

Ha elkészültünk, nincs más dolgunk, 
mint szépen feltálalni, bár az se baj, ha az 
„építmény” összedől. A maroknyi, színes 

csomagocskák remek, kiadós csemege-
ként fogynak el két főétkezés között, de 
útra, uzsonnára is csomagolhatók.

rOZMArINGOS CITrOMTOrTA
A Váncsa-féle itáliai gasz tro ka la uz 
olvasmánynak is remek, és bár 

nekem nem minden recept vált be 
a rajtaütésszerűen kiválasztott éte-
lek leírásai közül, a citromtorta 
telitalálat. Ez az aranyló, kerek 
álom a legzordabb kelet-európai 
télbe is képes egy kis Toscanát 
varázsolni. Az ember egyetlen fa-

lattól egyszeriben 
ott érzi magát a 
mélyzöld ciprusfák 
között ragyogó 
nyárban. Ehhez az 
élményhez nekem 
feltétlenül kapcsoló-
dik a friss rozmaring 
illata, úgyhogy nem 
voltam rest bele-
komponálni a recep-
túrába, aminek az-
óta mindenki a cso-
dájára jár.

Hozzávalók
25 dkg omlós tészta
2 citrom leve és héja

18 dkg vaj
15 dkg cukor
7 tojás sárgája
10 dkg porcukor
8 dkg kukoricakeményítő
2 szál friss rozmaring

Elkészítés
A tésztát 3 milliméter 

vastagra nyújtjuk, kibé-
lelünk vele egy lapos tor-
taformát, és 180 fokon 20 
perc alatt aranybarnára 
sütjük. Közben a citromlét 
a gyümölcsök lereszelt 
héjával és a rozmaringszá-
rakkal együtt felforraljuk, 
kikeverjük a tojássárgáját a 
cukorral, majd hozzáadjuk 
a keményítőt.

A tojásos keveréket a for-
ró citromléhez öntve, folytonos keverés 
közben, sűrű krémmé főzzük. Ha kissé 
kihűlt, beleöntjük a tortaformába, és leg-
alább két órára a hűtőbe tesszük.

WINTEr LADy
A gin alapú White Lady koktélból 
Nagy Zoltán sztármixer álmodott 
téli változatot. Nálam nagy ked-
venc lett ez az ital, mert a maga 
forróságában is üdítően hozza a 
narancs és a citrom frissességét. 
Mindenkinek érdemes kipróbál-
nia!

Hozzávalók
30 ml gin
20 ml Cointreau (narancslikőr)
2-3 gerezd citrom héja
2-3 gerezd narancs héja
100 ml almalé
30 ml ananászlé
pár csepp Angostura

Elkészítés
A narancs- és a citromhéjakat az alko-

holban megnyomkodjuk egy tömőfa se-
gítségével, majd hozzáadjuk az almalevet 
és az ananászlevet. Forrpontig melegítjük, 
utána „meglebegtetjük” az italt, azaz 
többször egyik edényből egy másikba 
öntjük, hogy egy kicsit felhabosodjon.

Adjunk hozzá pár csepp Angosturát. 
Vigyázat! Nem szabad túl sokáig áztatni a 
citrushéjakat, mivel a fehér részük beke-
seríti az italt!

Mindent a zöldségekről!
A zöldféléket nem szabad túl hi-
degen tárolni, nem véletlenül van 
a hűtőknek zöldséges rekesze. Az 
ideális hőmérséklet 6-8 fok. A 
brokkolit, spenótot stb. magas 
hőfokon főzzük, vagy pároljuk, 
majd öntsük le jéghideg vízzel, így 
megmarad a szép, zöld színük. A 
zöldborsó akkor őrzi meg a színét, 
ha a főzővizéhez egy kevés cukrot 
adunk.

MIKOr LESZ rOPOGÓS A 
ZÖLDSéG?

A zöldség akkor lesz ropogós, ha 
a lehető legrövidebb ideig fő. Így 
nemcsak a vitaminok és az ásványi 
anyagok maradnak sértetlenek, 
hanem a zöldség íze is sokkal erő-
teljesebb lesz. Lehetőleg egyforma 
darabokra vágjuk fel, mert úgy 
puhul meg a leggyorsabban.

Ha kisebb és nagyobb darabo-
kat főzünk együtt, akkor némelyik 
szétfő, mire a többi megpuhul. 
Minél kevesebb vízben puhítsuk a 
zöldféléket! Ne öntsük ki a főzőle-
vet, mert értékes ásványi anyago-
kat tartalmaz, ezért kiváló alap 
lehet levesekhez, mártásokhoz.

Mit tegyünk, hogy ne legyen 
ragacsos a zöldség? Ez különösen 
a cukkinival, az uborkával, a tök-
kel fordulhat elő. Ezeket igyekez-
zünk minél nagyobb serpenyőben 
sütni, hogy minden egyes darab 
érintkezzék az edény forró aljával.

Amint beletettük őket a serpe-
nyőbe, növeljük a főzőlap hőmér-
sékletét. Ellenkező esetben előfor-
dulhat, hogy túl sok vizet ereszt a 
zöldség, és a saját levében pároló-
dik, ezért lesz ragacsos és zsíros.

A SALáTA FrISSEN JÓ
A keserű salátákat (retek, cikória, 
pitypang) langyos vízben mossuk 

meg, és hagyjuk állni benne 20-30 
percig. A már nem egészen zsenge 
fejes salátával is így tegyünk, mert 
a hideg vízre érzékeny. Mosás után 
burkoljuk egy tiszta konyharuhá-
ba, és csavarjuk ki belőle a vizet.

A fejes saláta akkor lesz ropo-
gós, ha felhasználás előtt 10 perc-
re zacskóba csomagolva berakjuk 
a hűtőbe. Tovább friss marad a 
(még torzsával rendelkező) saláta, 
ha a torzsát keresztben bevagdos-
suk, és egy kevés vízzel felöntött 
tálban a hűtőbe tesszük. Így víz-
hez jut anélkül, hogy a vitaminok 
eltűnnének belőle, és sokáig ro-
poghat még a fogunk alatt.

Ha szeretnénk, hogy újra friss-
nek tűnjön a fonnyadt saláta vagy 
zöldség, öblítsük le egy kis ecetes 
sós vízzel. A kívánt hatás nem ma-
rad el!

HOGyAN érLELJÜK AZ 
AVOKáDÓT?

Újságpapírba csomagolva szoba-
hőmérsékleten megérik az avoká-
dó. Egyes szakácsok azt állítják, 

hogy meggyorsíthatjuk az érést, 
ha banán közé tesszük a gyümöl-
csöket.

Az avokádónak magas a zsírtar-
talma, így ha egyszerre éri levegő 
és fény, a húsa megfeketedik. Ezt 

egyetlen módon akadályozhatjuk 
meg: ha felvágás után azonnal be-
dörzsöljük citrommal, és rögtön 
felhasználjuk. Ha jóval a tálalás 
előtt felnyitjuk az avokádót, a két 
gyümölcsdarabot vágott felével 
lefelé fordítva tegyük egy tálra, 
hogy ne érintkezzenek a fénnyel 
és a levegővel.

A padlizsánt lehetőleg próbál-
juk meg mindig fakéssel megpu-
colni és feldarabolni. Igyekezzünk 
kerülni a fémeszközök használatát 
az elkészítés közben, mivel bebar-
nulhat tőlük. Megpróbálhatjuk 
bedörzsölni pár csepp citrommal 
a nyers szeleteket, hogy megőriz-
zék a színüket.

Ha hosszabb ideig szeretnénk 
friss gombát tárolni a hűtőszek-
rényben, helyezzük egy kilyu-
kasztott papírzacskóba. Ha a 

retket, karalábét megszabadítjuk 
a leveleitől, már sokat tettünk 
azért, hogy sokáig frissek marad-
janak.

A karfiolt fedő nélkül főzzük, 
úgy elillannak a puffasztó gázok. 
Ha a zöldpaprikánk nagyon erős 
(és ezt nem szeretjük), dobjuk lo-
bogó forró vízbe, egy perc alatt 
elveszik az ereje zöme.

Ha hámozott burgonyát fő-
zünk, ezt mindig forrásban lévő, 
előzőleg megsózott vízben te-
gyük, ugyanis a krumpli később 
már nem (vagy nem jól) sózható. 
Ha a burgonya öreg, tegyünk a 
főzővízbe egy kis borecetet, attól 
sokkal jobb ízű lesz, és kevésbé is 
fő szét.

Ha a zöldborsót éjszakára hideg 
vízbe áztatjuk, majd a vizet leönt-
ve 48 órán át meleg helyen tárol-
juk, akkor a meginduló csírázás 
miatt a borsószemek édesebbek és 
puhábbak lesznek. A babot és a 
sárgaborsót is érdemes főzés előtt 
beáztatni, ugyanis ezzel csökkent-
hetjük a főzési időt.

A lencsét ellenben csak akkor 
áztassuk, ha nagyon száraz és ke-
mény. Az áztatást 6-10 órával a 
főzés előtt kezdjük el. Nem kell 
nagyon sok víz, elég, ha épp fedi 
a szemeket. A fel nem szívott vizet 
ne használjuk fel a főzéshez, önt-
sük ki.

A káposzta főzésekor keletkező 
kellemetlen szagot enyhíthetjük 
azzal, ha a főzővízbe néhány zel-
lerlevelet is teszünk. Hasonlókép-
pen csökkenthető a konyhaszag, 
ha a zöldségek főzésénél kevés 
szódabikarbónát rakunk a vízbe. 
Ezzel a zöldségek is könnyebbek, 
finomabbak és vitaminban gazda-
gabbak maradnak.

Kövesdy–Sashegyi

Kiváló egytálétel a csirkés rizottó

Stonehenge-falatok: turisztikai látványosságnak álcázott csirkemáj

A káposzta erősíti az immunrendszert

Citromtorta, rozmaringgal megbolondítva

Forró koktél a farsangi szezonra

Sok mindent tehetünk azért, hogy szép zöldek maradjanak
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HirDetések

HEGYVIDÉK TELEVÍZIÓ
„A helyi érték”
Már teljes Budapesten látható a Hegyvidék Te-
levízió 24 órás adása a DIGI Tv hálózatának 410-
es csatornahelyén. Továbbá Budapest I., II. és 
XII. kerületében a UPC digitális kábelének 505-
ös csatornáján, analóg kábelének UHF 210,25 
MHz-én, a TELEKOM IPTV-s hálózatának 226-os 
csatornáján, valamint az Invitel Zrt. kábelszol-
gáltató UHF 189,25 MHz-én.

Kiemelt műsoraink:

Budai Híradóval mindennap 19 órakor jelentkezünk. 

Hírek című műsorunkban mindennap óránként 3 percben tájékozódhatnak a kerület 
legfontosabb híreiről, az összeállítás honlapunkon is elérhető.

Kultúrpont:  Februárban ismét Cziffra Fesztivál a Hegyvidéken. Az idei rendezvény külön-
legességeiről a szervezőkkel beszélgetünk.
Duett: Krassó László vendége Mizsér Attila sportigazgató (2024-es olimpiai pályázat).

Heti műsorstruktúránk:

HÉTFŐ KEDD SZERDA CSÜTÖRTÖK PÉNTEK SZOMBAT VASÁRNAP

7.00 ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS

10.00 ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS

15.00 KÉpúJSÁg KÉpúJSÁg KÉpúJSÁg KÉpúJSÁg KÉpúJSÁg KÉpúJSÁg KÉpúJSÁg

19.00 BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

20.00 HEgYVIDÉKI 
MAGAZIN

MINŐSÉgI 
IDŐ KULTÚRPONT LÉLEKEMELŐ pARAgRAFUS/

ZICCER
KOMMENTÁR 

NÉLKÜL / DUETT
ALFA 

ÉS OMEgA

21.00 BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

23.00 BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk!

Cím: 1122 Budapest, Hajnóczy József utca 2.
Telefon: 781-1787, 06/20-501-98-28.
E-mail: htv@hegyvidektv.hu
Web: www.hegyvidektv.hu
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HirDetésFelVétel:
H-sz-Cs 9.00–16.00, p 9.00–12.00.

sport – szaBaDiDő

Időpont: 2017. 02. 18.
Helyszín: Mom Sport
Program:
- 8.15 Ünnepélyes megnyitó
- 8.30 Közös bemelegítés
- 8.45 I-II. korcsoportos  iskolások játékos  
 akadályverseny kezdete
- 10.30 Iskolás verseny eredményhirdetése
- 11.00 Óvodások játékos sorversenye
- 12.00 Óvodás verseny eredményhirdetése 

várunk minden XII. kerületi 
óvodást, alsó tagozatos 
kisiskolást és szüleit 
a játékos sorvesenyünkre!

2017. 02. 18.

Fitt leszel, 
ha itt leszel!C
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Pályázati felhívás
A Hegyvidéki Szabadidősport Nonprofit Kft. 

felhívást tesz közzé 
a „XII. Kerület Sportjáért 2016.” elismerő cím elnyerésére

A. kategória
Erre a díjra azok a XII. kerületben élő vagy XII. kerületi közok-
tatási intézményben tanuló diákok pályázhatnak, akik:
  nemzetközi vagy országos bajnokságon 1–3. helyezést ér-

tek el,
  a 2015–16-os tanévben alapfokú oktatási-nevelési intézmé-

nyek 1–8. évfolyamán 4,51 vagy annál magasabb, illetve 
középfokú oktatási-nevelési intézmények 9–12. évfolya-
mán 4,00 vagy annál magasabb tanulmányi átlagot értek 
el.

B. kategória
Erre a díjra azok a XII. kerületben élő, tanuló, illetve dolgozó 
sportolók pályázhatnak, akik:
  nemzetközi vagy országos bajnokságon 1–3. helyezést ér-

tek el,
 18 év felettiek,
  már egyik közoktatási intézménnyel sem állnak tanulói 

jogviszonyban.
C. kategória
Erre a díjra azok a XII. kerületben élő, tanuló, illetve dolgozó 
edzők, sportvezetők és testnevelők pályázhatnak, akiknek a ta-
nítványai 2016-ban országos vagy nemzetközi bajnokságon 
1–6. helyezést értek el.
D. kategória: „XII. Kerület Sportjáért 2016.” – Életmű-díj
Erre a díjra, azokat az edzőket, sportvezetőket és testnevelőket 
lehet felterjeszteni, akik minimum 15 évet dolgoztak a XII. ke-
rület sportjáért.

A pályázatokat a következő címre várjuk 
2017. február 27-ig:

Hegyvidéki Szabadidősport Nonprofit Kft.
Budapest XII., Városmajor utca 29.

A díjakat a kerület március 15-i ünnepségének keretében ad-
ják át.

A részletes kiírás a pályázati adatlapokkal együtt megtalál-
ható a www.hegyvideksport.hu oldalon.

Sikota Krisztina
Budapest Főváros XII. kerületi Hegyvidéki Önkormányzat

Oktatási és Kulturális Bizottság elnöke

Móczán Mónika
Hegyvidéki Szabadidősport Nonprofit Kft.

Ügyvezető igazgató

AErOBIK
Foglalkozásokat csak iskolaidőben tartanak, is-
kolaszünetekben nem!
•  Hétfő 17.30–18.30 Jókai Mór iskola (XII., 

Diana utca 4.). 19.30–20.30 tamási áron is-
kola (XII., Mártonhegyi út 34.).

•  Szerda 18.00–19.00 és 19.00–20.00 Jókai 
mór iskola (XII., Diana utca 4.). 19.30–20.30 
tamási áron iskola (XII., Mártonhegyi út 
34.).

•  Péntek 17.00–18.00 Arany János iskola 
(XII., Meredek utca 1.).

KíMéLŐ TOrNA
Foglalkozásokat csak iskolaidőben tartanak, is-
kolaszünetekben nem!
•  Hétfő 18.30–19.30 Jókai Mór iskola (XII., 

Diana utca 4.). 18.30–19.30 tamási áron is-
kola (XII., Mártonhegyi út 34.).

•  Kedd 18.00–19.00 Tamási Áron iskola (XII., 
Mártonhegyi út 34.) 18.30–19.30 zugligeti 
általános iskola (XII., zugligeti út 113.).

•  Szerda 18.30–19.30 Tamási Áron iskola 
(XII., Mártonhegyi út 34.).

•  Péntek 16.00–17.00 Arany János iskola 
(XII., Meredek utca 1.).

ÚSZáS
•  Vasárnap 8.00–12.30
testnevelési egyetem – uszoda (XII., Alkotás 
utca 44.).
Belépés: 12.30-ig, csak XII. kerületi lakcímkártyá-
val! Négy év alatti gyerekek ebben az időpont-
ban nem használhatják az uszodát!

zumBa
•  Hétfő 18.00–19.00.
Hegyvidéki sportközpont tornaterme (XII., 
Városmajor utca 29/b).
A foglalkozásokat Mezei Anikó tartja. További 
információk: www.veronikaberger.com, www.
veronikabergermezei.zumba.com.

TErMéSZETJárÓ TÚrA
Február 4.: budai hegyek. túravezető: 
Sütő-Nagy István. találkozó: 8.30 Széll Kál-
mán tér, a 17-es villamosnál. útvonal: Ka-
vics utca–József-hegyi kilátó–Ferenc-
hegy–Balogh Ádám-szikla–Apáthy-szikla–
Vaskapu-hegy–Libanoni cédrus–Vadasker-
ti-nyereg–Hűvösvölgy. táv –szint: 11 km, + 
280 m, – 180 m. Vége: 14.00–15.00 óra kö-
zött. költség: nincs.
Február 18.: budai hegyek. túravezető: 
dr. Arday Lajosné. találkozó: 8.30 Hűvös-
völgy, villamos-végállomás, járatkijelző. 
útvonal: Hűvösvölgy–Nyéki-hegy–Határ-
nyereg–Hármashatár-hegy (kilátó)–Fenyő-
gyöngye. táv–szint: 12 km, +300 m, –200 
m. érkezés: 14.00 óra körül. költség: nincs.

túravezetők: Sütő-Nagy István (202-7849, 
06/30-934-6968), dr. arday Lajosné (356-
0073).
Figyelem! A menetrendek változhatnak, ennek 
megfelelően az utazások időpontjai módosul-
hatnak.

NOrDIC WALKING
A VárOSMAJOrI PArKBAN

• Szerda, péntek 16.30–17.30.
Szükséges felszerelés: időjárásnak megfelelő 
sportruházat, gyalogláshoz kényelmes sport-
cipő. A botokat a szervezők biztosítják. Továb-
bi információk: Schwarz Mária, 06/30-961-
7731.

MOZGáS EGyETEME
• Kedd 20.00–21.00.
testnevelési egyetem – barakképület (XII., 
Alkotás utca 44.).
Programvezető: Katus Tamás egyetemi adjunk-
tus, a TFSE aerobik-szakosztályának vezetője.
Oktatók: a torna–rg–tánc–aerobik tanszék ok-
tatói és a TFSE edzői, versenyzői.
Belépés: csak XII. kerületi lakcímkártyával!

KArMAyOGA
• Péntek 15.30–17.00.
karmayoga stúdió (XII., Böszörményi út 44–
46. II. emelet).
a jógaórákon alkalmanként 15 főt fogadnak, 
ezért minden esetben előzetes bejelentkezés 
szükséges: info@karmayoga.hu.

MuDITAyOGA
• Kedd 17.30–19.00.
• Péntek 16.30–18.00.
muditayoga stúdió (XII., Győri út 2/b).
Előzetes bejelentkezés: info@mudita yo ga.hu.

A programok – a többnapos túrák (szállás, étke-
zés, utazási díjak) kivételével – a hegyvidéki pol-
gárok számára INGYENESEK!
Hegyvidéki Szabadidősport Nonprofit Kft., 
1122 Budapest, Városmajor utca 29.
Lohn Angéla sportszervező: lohn.angela@
hegyvideksport.hu, 06/70-442-2135.

AKTÍV 
HEGYVIDÉK

TÉLI 
PROGRAMOK Újabb díjakat kapott a MOM Sport

Tovább szépül a MOM Sport 
Uszoda és Sportközpont belső 
tere, legutóbb a kávéházi rész és a 
közösségi tér újult meg. Szakmai 
szervezetek ismét díjazták a Hegy-
vidéki Önkormányzat Csörsz utcai 
sportközpontjában folyó munkát: 
a Magyar Marketing Szövetség 
különböző kategóriákban négy 
elismerést ítélt oda a MOM Sport-
nak, amely immár második alka-
lommal a legjobb hazai márkák-
nak járó Magyar Brands védjegyet 
is elnyerte.

Januártól több változást is tapasz-
talhatnak a látogatók a Csörsz 
utcai MOM Sport Uszoda és 

Sportközpontban. A földszinti 
kávézóban új pult és látványhű-
tő várja a vendégeket, valamint a 
hely színvilága is megváltozott: a 
mindenhol visszaköszönő natúr 
faszín különösen jól érvényesül a 
közösségi tér székeinek világos-
kék árnyalata mellett – mondta 
el Buranits Ildikó, az intézményt 
üzemeltető Hegyvidéki Sport-
csarnok és Sportközpont Kft. 
vezetője.

Ezt remekül kiegészítik az au-
lába kihelyezett kényelmes kana-
pék, amik – a környezettudatos-
ságot szem előtt tartva – használt 
farmernadrágokból készültek, és 
újrahasznosított anyaggal húz-
ták át őket. Így friss, modern és 
környezetvédelmi szempontból is 
újragondolt közegben várakozhat-
nak, olvasgathatnak az emberek.

Szintén a pihenőrészbe kerültek 
a hatalmas babzsák fotelok, amik 
különösen a fiatalabb korosztály 
körében örvendenek nagy népsze-
rűségnek. A tapasztalatok szerint 
egyre többen járnak tanulni, vagy 
akár csak beszélgetni a MOM 
Sport közösségi tereibe.

Jelenleg is zajlik a wellnessrészleg 
felújítása. Megszépítik a szaunák 
ülő- és falfelületeit, valamint egy-
ségesítik a wellnessmedencében pi-
henő vendégek elé táruló látványt, 
például azzal, hogy azonos méretű 
bejárati ajtókat szerelnek fel. Mivel 
igen sokan használják a szaunákat 
és a gőzt is, ezért a munkálatokat 
szakaszonként végzik el, így a 
felújítás alatt a wellness-szolgál-
tatások zavartalanul elérhetők. Jól 
halad a korábbi squashpálya feletti 
légtér beépítése, ahol egy kétszáz 
négyzetméter területű további 

szintet alakítanak ki a Fájdalom 
Ambulancia orvosi részlegének.

Nem csupán az önkormányzati, 
hanem a magánóvodák és a kül-
földi iskolák is szívesen választják 
a MOM Sport úszótanfolyamait. 
A délelőtti óvodás úszásoktatáson 
a gyerekek játékos programok so-
rán kötnek barátságot a vízzel. A 
környezettudatos szemlélet itt is 
érvényesül, hiszen a medencék vi-
zét UV-lámpákkal kezelik, ennek 
köszönhetően sokkal alacsonyabb 
a klórtartalmuk, mint a hagyomá-
nyos uszodákban, így jóval kisebb 
az esélye a szem- és bőrirritációk 
kialakulásának.

A közelmúltban ismét több el-
ismeréssel gazdagodott a MOM 
Sport, a Magyar Marketing Szö-
vetség három kategóriában érté-
kelte kitűnőre a sportközpontban 
folyó munkát. A kkv-szektor-

ban, produkciós kategóriában a 
Fitparádé 2016 reklámfilm, a már-
kaépítés kategóriában a Fitparádé 
multisportfesztivál, míg az ese-
ményalapú aktiváció kategóriában 
a Stúdió 54 kreatív ügyfélparti 
program kapott Gyémánt-marke-
tingdíjat. A folyamatos komplex és 
aktív marketingtevékenységért, a 
tripla Gyémánt-díj védjegy hasz-
nálata mellett, a MOM Sport a 
Marketing nagykövete különdíjat 
is elnyerte, amit az Observer fél-
éves ingyenes médiafigyelési szol-
gáltatással egészített ki.

A sportközpont 2015 után ta-
valy ismét megkapta a Magyar 
Brands-díjat. A különleges védjegy-
gyel – a fogyasztók és a szakértők 
egyöntetű értékítélete alapján – a 
hazai szellemi munka méltó kép-
viselőit jutalmazzák.

mm.

A gyerekek játékos programok segítségével ismerkednek az úszás alapjaival

Nem ezek az első díjak, amiket átvehetett Buranits Ildikó igazgató
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